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7 Ekim günü, hemen hemen tüm
televizyon kanallarında; Ankara’nın
Yenimahalle ilçesine bağlı Mehmet
Akif Ersoy Mahallesi’nin emekçi ka-
dınlarının, çocuklarının ellerinde taş,
sopa vs. ile görüntülerini izledik. Bu
emekçi ve öfkeli insanların karşısında
yıkım ekipleri ve onların bekçiliğine
soyunan kolluk kuvvetleri vardı!

Evdeki işlerini bırakıp sokağa çık-
mıştı ev emekçisi kadınlar; çocuklar

okula gitmemiş; gençler işbaşı yapma-
mıştı! Bu hayat pahalılığında, bir de
tam kış başlarken dayanmıştı kapıla-
rına yıkım ekipleri... Nasıl dururlardı,
nasıl bırakırlardı hayatı akışına...

Barikatlar kuran mahalle halkı, taş
ve sopaları ile kolluk kuvvetleri ve za-
bıta ile çatıştı. Yaşlı kadınları bile
yerde sürüklediler, bir genç çatışırken
evinin damından düşürüldü, 17 mahal-
leli gözaltına alındı! Yıkıma karşı ma-

halle halkının direnişi sürüyor. Mahal-
leli öfkeli! Nasıl olmasın, hem barınma
hakları elinden alınarak evlerinden edi-
lip mağdur oluyorlar; hem de devletin
kolluk kuvvetlerinin saldırısına uğru-
yorlar.

Biz de mahalle halkını ziyaret ede-
rek, onlarla bir söyleşi gerçekleştirdik
ve gördük ki, nefesleri bile öfke koku-
yordu! 

q Sayfa 14

C M Y K

Demokratik Halk İktidarı İçin

**  1122--2255  KKaassıımm  22001100                                                                                                    **  FFiiyyaattıı::  11..5500  TTLL                                                **  IISSSSNN::  11330077--887788XX7766SSaayyıı::

İşçi-köylü’den

Artış özgürlüklerde değil
saldırılarda
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“Evimizden çıkarsak sokakta kalacağız!”“Evimizden çıkarsak sokakta kalacağız!”

1118 gündür, Paşabahçe Devlet
Hastanesi’nde kurduğu çadırla

tek başına direnen Türkan Albayrak, 7
günlük açlık grevinden sonra direnişini
kazanımla sonuçlandırdı.       q Sayfa 8

BBirleşik Metal-İş Sendikası’nda
örgütlendikleri için işten çıkar-

tılan Gebze’de kurulu bulunan Mutaş
Demir-Çelik fabrikası işçilerinin 27
Ekim’de başlattıkları işgal kazanımla
sonuçlandı. 43 saatlik işgalin ardından
işçiler, almaları gereken kıdem ve ihbar
tazminatlarını alabilecekler. q Sayfa 9

DDeri-İş Yönetim Kurulu yaptığı
yazılı açıklama ile Düzce’de 5

Kasım günü sendikalı oldukları için
işten atılan ve bunun üzerine haklarını
korumak için direnişe geçen Birleşik
Metal-İş Sendikası üyesi MAS-DAF
işçilerinin üzerine arabasını süren fab-
rika müdürünün, fabrika önünde bekle-
yen işçileri ezerek yaralamasını protesto
etti.                                          q Sayfa 9
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MMuuttaaşş  iişşggaallii  kkaazzaannıımmllaa  ssoonnuuççllaannddıı!!
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Her ne kadar AKP hükümeti, hak ve özgürlükler konusunda ileri adımlar at-
tığını iddia etse her gün yaşanan gerçekler aksini ispat etmeye devam ediyor.
Milli Güvenlik Kurulu’nun son toplantısından yansıyan kısıtlı bilgiler dahi
gerçeklerin hiç de iddia ettikleri gibi olmadığını gösteriyor.
Türkiye’nin 5 yıllık “gizli anayasa” olarak da adlandırılan Milli Güvenlik
Siyaset Belgesi’nin, namı diğer Kırmızı Kitap’ın sayfa sayısının 4-5 katına
çıkmasını dan  da bunu anlamalıyız.
Çünkü bilinir ki devletin halktan gizlediği her şey, halka dönük saldırı içerir.
MGK toplantısında alınan kararların da halka dönük saldırıların kapsamınını,
dozunun ve oranının artacağını öngörmek zor değildir.
KCK mahkemelerinde olduğu gibi Kürt siyasetçilerinin savunma hakkının
gasp edilmesi, sendikalı olduğu için işçilerin işten atılmasına göz yumulması,
her gün yeni bir çevre katliamına atılması...
Bu yalanlarla artık kandırılmamak için gizli ya da açık, sömürücü egemenlerin
tüm anayasalarını çöpe atalım!

Sütten çıkmış Sütten çıkmış 
AKPAKPaşıkaşık

ve Oktay Ekşive Oktay Ekşi
MM esele, Oktay

Ekşi’ye, AKP hü-
kümeti tarafından adeta namus
abidesi kesilerek, sütten çık-
mış ak kaşık gibi saldırılması-
dır. Bu, ikiyüzlülüktür! 

AKP’nin tüm siyasetçi-
lerinin konuşmaları

“sokak ağzı” ve argo olma-
sına, hiçbir konuşmalarında
kadını aşağılayan erkek ege-
men tarzdan vazgeçmemele-
rine rağmen nasıl oluyor da
Ekşi’nin bir cümlesine –ki bu
cümlenin iğrenç ve aşağılık ol-
duğunu yadsımıyoruz kesin-
likle- bu kadar namus abidesi
yorumlarla çıldırabiliyorlar!

q Sayfa 2

BB ir tiyatro gösterisini an-
dıran KCK duruşmaları

devam ediyor. Oyunun
ikinci bölümü gösterimde!

Gerek ülkemizde gerekse
yurtdışında başından beri
sıkı bir şekilde takip edilen
KCK/TM (Kürdistan Top-
luluklar Birliği/Türkiye
Meclisi) davası yeni geliş-
melerle devam etmekte. 

Kürt politikacılar, aydınlar,
milletvekilleri, sanatçılar
ve Kürt halkı Adliye
önünde barış nöbeti tutu-
yor; içerideki tutsaklara
yalnız olmadıkları, baskı-
lara karşı mücadelelerin-
den yılmayacakları
mesajını göndermeye
devam ediyor! 

q Sayfa 4

HHükümet hazırladığı bir
kanun tasarısıyla Kültür ve

Tabiat Varlıklarını Koruma Ku-
rulu’nun elindeki “SİT alanı ilan
etme yetkisini” Çevre Bakanlığı’na
geçiriyor. Hazırlanan yasaya göre
Çevre Bakanlığı bünyesinde Ulusal
Biyolojik Çeşitlilik Kurulu adında
bir birim oluşturulacak. Bu birim;
“Doğal ya da tabii SİT alanı ilan

edilen sulak alanlar, özel çevre ko-
ruma bölgeleri, milli parklar, tabiat
parkları, tabiat anıtları, tabiat ko-
ruma alanları, yaban hayatını ko-
ruma alanları” hakkındaki tüm
kararları alma yetkisine sahip ola-
cak! Yani “kuzular, artık kurda di-
rekt teslim edilmeyip, kurt için
pişirilecek ve soslanıp sofraya ko-
nulacak!”                    q Sayfa 9

KCK duruşmaları devam ediyor!

Alicengiz oyunlarına devam!

“Her yerde Kürtçe konuşacağız!”

AA med’de KCK duruşmaları devam ederken,
Kürt siyasetçilerin Kürtçe savunma talep-
lerinin reddedilmesi ve tutanaklara “bilin-
meyen bir dil” ibaresiyle geçirilmesi Kürt

halkı tarafından eylemlerle protesto edildi. Başta Diyarba-
kır, Bingöl, Dersim, İstanbul gibi bölgelerde yapılan ey-
lemlerde “Em li virin, em hene zimane me heye, em mafe
parastina bi zimane zikmaki dixwazin, zimane me hebuna
me ye” vurgusu yapıldı.                                    q Sayfa 4



Kad›na yönelik fliddetin önemli bir aya¤›n› hiç
kuflku yok ki, militarizm meselesi oluflturuyor.
Sömürücü emperyalist-kapitalist sistemin ezilen
halklar için bir zulüm olan savafllar›, kad›nlar için
çok daha fazla fley ifade ediyor.

Gelifltirdi¤i iflgaller, savafllar ve ülke iktidar›-
n›n askerilefltirilip militarize edilmesi emperyalist
tekellerin zenginleflme kaynaklar›ndand›r. Em-
peryalizm bunal›mlar›na paralel silah sanayini,
üretimini ve silah pazarlar›n› da art›r›r. Emperya-
listler aras› rekabet ve dünya zenginliklerinin pay-
lafl›m› için kendi ülkesinin silahlar›n› gelifltirip, as-
keri gücünü büyütürken, di¤er taraftan da bir di-
zi ülkede ç›kard›¤› iç savafllarla ve komflu devlet-
leri birbirine karfl› k›flk›rt›p, düflman hale getire-
rek tüm dünyada silahlanma yar›fl›n› da yaflama
geçirir. Bireysel silahlanmay› teflvik ederek yay-
g›nlaflt›r›r.

Emperyalizmin gelifltirdi¤i militarizm, silahlan-
ma yar›fl›, iflgal ve savafllarsa yukar›da da de¤indi-
¤imiz gibi özellikle ve en fazla kad›nlar› vuruyor.
Ülke bütçelerinin büyük bir bölümü, ordular›n
beslenmesi, silahland›r›lmas› ve savafllara yani as-
keri harcamalara ayr›l›rken, halk›n sa¤l›k-e¤itim gi-
bi en temel haklar› ve ihtiyaçlar›ndan yap›lan k›s›t-
lamalar art›r›larak, yeni yeni vergilerle fatura ta-

mamen emekçi halk›n s›rt›na y›k›l›yor. Bu da sü-
rekli büyüyen açl›k, yoksulluk, iflsizlik anlam›na
gelmektedir. Yoksulluk elbette tüm halk› etkiliyor.
Ama çocuklar›n, yafll› ve hastalar›n bak›m›, beslen-
mesiyle birlikte ev iktisad› omuzlar›na y›k›lan kad›-
n› daha da ma¤dur ediyor. ‹flsizlik de ayn› flekilde
toplumsal üretime ve yaflama oldukça s›n›rl› kat›-
labilen kad›n›, tamamen d›fl›na itiyor. Biliniyor ki
kriz ve iflsizli¤in artt›¤› dönemlerde en önce iflten
ç›kar›lan kad›nlar oluyor. ‹flsizli¤in ve açl›¤›n bü-
yümesi ise fuhufl ve kad›n ticaretinin büyümesini,
yozlaflma ve toplumsal çürümeyi, dejenerasyonu
tetikliyor. Kad›na yönelik fliddeti art›r›yor.

Yine savafl ve iflgallerde taciz-tecavüz gibi cin-
sel sald›r›larla da en a¤›r fatura çocuk ve kad›nla-
ra ödettiriliyor. Tecavüz, k›flk›rt›lan erkek-
likle birlikte gerici savafllar›n bir yan ürü-
nü, ganimeti olarak görülüyor. Tüm ataerkil
sistemlerde kad›n “namusu” ve cinselli¤i, erke¤in
korumas› gereken bir mülk olarak görülüyor. Bu-
nun içindir ki, askeri e¤itimler, ordular ve bir bü-
tün toplum ataerkil de¤erlerle donat›l›yor. Olufl-
turulan dil ve kültür de, kad›nl›¤›n, kad›n›n cinsel-
li¤inin afla¤›lanmas›, hor görülmesi üzerine imge-
ler ve küfürlerle bezeniyor. Bu “mülk” ve “koru-
ma” anlay›fl›, emperyalist gerici savafllar› kad›n
bedeni üzerinden sürdürmeyi de getiriyor.
Kad›n›n cinselli¤i mensup oldu¤u ulusun, toplulu-
¤un korumas› gereken “namusu” fleklindeki ka-

bulün ve yine kad›n›n ait oldu¤u ulusun kimli¤inin
de tafl›y›c›s›, yeni nesillerin do¤uran›, anas› olaca-
¤› fikrinden dolay› güç ve iktidar kad›na yönelik
tecavüzlerle ispatlanmaya çal›fl›l›r. Burada amaç
sadece kad›n›n bedenine-benli¤ine sald›rmak de-
¤il, o ulusun ve ülkenin kimli¤ine, onuruna da sal-
d›rmak, moral üstünlü¤ünü ele geçirmektir. 

Art›r›lan militarizm ve savafllar ›rkç›l›¤›, milli-
yetçili¤i de gelifltirmekte. Bunlarsa cinsiyetçili¤i
daha da körüklüyor. Din, gelenek, görenek, töre
gibi yarg›larla birleflince kad›nlar için daha büyük
fliddete, katliamlara dönüflüyor. Bunun örnekleri-
ne T. Kürdistan›’nda ve yak›n co¤rafyalar›m›zdan
Afganistan ve Irak’ta yaflanan savafllardan ve bin-
lerce kad›n›n yaflad›¤› tecavüz sald›r›lar›ndan tan›-
¤›z… Bir taraftan taciz-tecavüzlerle beden-
leri talan edilen kad›nlar, di¤er taraftan da
feodalizmin gerici de¤er yarg›lar›yla suçlu
ilan ediliyor.

Genelde bu iflgal ve savafllar sonunda ortaya
ç›kan göç olgusu da en çok çocuklar› ve kad›nla-
r› etkiliyor. Yerinden, topra¤›ndan oldu¤u gibi
göç etti¤i bölgelerde de açl›k, yoksulluk, sefalet,
sosyal uyum sorunlar› ve yeni yeni cinsel-›rkç›
sald›r›lar onlar› bekliyor. 

Emperyalist, gerici sistemler sömürü ve kâr-
lar›n› art›rmak için toplumu sürekli milliyetlere,
cinsiyetlere, dini vb. gruplara bölüp, parçalara ay›-
rarak onlar› karfl› karfl›ya getirmeye ve toplumun

“ötekiler”ini yaratmaya özen gösterir. Üretti¤i
bu çeliflkiler üzerinden toplumun korku ve kayg›-
lar›n› büyütüp, güvenlik bahanesi ile militarizmi
gelifltirir. Bireysel silahlanmay› art›r›r. Toplumun
refah düzeyinin düflmesi, artan iflsizlik, açl›kla da
birleflince bireysel kurtulufl aramadan, cinnet ge-
çiren toplum tablolar›na kadar uzan›yor militariz-
min ve silahlanman›n geldi¤i nokta. Bu tablo sa-
dece fiili savafl yaflayan ülkelerde de¤il, ar-
t›k dünyan›n birçok ülkesinde ola¤an hale
geldi. Bireysel silahlanmada her ne kadar em-
peryalizmin istikrars›zlaflt›rd›¤› ve silah deposu
haline dönüfltürdü¤ü, Do¤u Avrupa ve Ortado¤u
ülkeleri bafl› çekiyor olsa da tüm dünyada birey-
sel ve kurumsal silahlanma art›yor. K›saca devlet-
lerin teflvik etti¤i ve silahlanma ve militarizm iflgal
ve savafllar›n d›fl›nda da en çok kad›nlar› vuruyor.
Kad›na yönelik di¤er fliddet biçimleriyle iç
içe geçerek birbirini besliyor, büyütüyor.

Emperyalist gericili¤in savafl ve iflgallerini mefl-
rulaflt›rma gerekçe ve söylemleri “bar›fl gücü”,
“insani yard›m” ya da Afganistan ve Irak iflgallerin-
de oldu¤u gibi “kad›n› özgürlefltirmek” oluyor.
Ancak “yard›m” ve “kad›n›n özgürlefltirilme-
si”nden kastettiklerinin baflta kad›nlara olmak
üzere açl›k, ölümler, en barbarca iflkenceler, ta-
ciz-tecavüz, kad›n ticareti ve fuhuflun yayg›nlafl-
mas› oldu¤unu anlamak için sadece son 20 y›ll›k
savafl ve iflgal pratiklerine bakmak dahi yeterlidir.

Örne¤in Ruanda’da soyk›r›m sürecinde 250 bin
kad›na, Bosna’da 20 bin kad›na, Demokratik Kon-
go Cumhuriyeti’nde, Somali’de, Afganistan, Irak
ve T. Kürdistan›’nda binlerce kad›na tecavüz edil-
mifltir. Kosova’da 1999’daki NATO müdahalesi
öncesinde 19 genelev varken, 2004 y›l›na gelindi-
¤inde bu say› 200’ü bulmufltur. Öyle ki savafllarda
binlerce kad›n›n tecavüze u¤rad›¤›, kaç›r›l›p zorla
seks kölesi haline getirildi¤i, zorla, savafl ve açl›k
gibi koflullar›n dayatmas›yla fuhufl, pornografi tu-
za¤›na sürüklendi¤i halde erkek egemenlikli faflist
ülkelerce tecavüz ve cinsel sald›r›lar suç olarak
dahi görülmüyordu. Bu suçlar, ilk defa 1996 y›l›n-
da BM taraf›ndan “uluslararas› savafl suçu” kapsa-
m›na al›nd›. Fakat ikiyüzlü tutumla dünyan›n bir-
çok yerinde ayn› suçu ifllemeye devam ediyorlar.

Sonuç olarak; emperyalizmin krizleri artt›kça
ç›kartacaklar› paylafl›m savafl› ve iflgalleri de art-
maya devam edecektir. Ayn› flekilde kad›na karfl›
fliddet ve suçlar da büyüyüp, her geçen gün daha
da kurumsallaflarak kendini üretecektir. Bu da
bugünden devrimci ve ilericilerin önüne savaflla-
r›n, artan militarizmin en fazla ma¤duru ola(n)cak
kad›nlar› soka¤a çekmeyi militarizme ve bir bü-
tün kad›na yönelik fliddete karfl› birlefltirmeyi da-
yat›yor. Kendi sorunlar› etraf›nda örgütlenmeye
bafllayan kad›nlar gerçek kurtuluflun anti-emper-
yalist, anti-faflist devrimci savafltan geçti¤ini gör-
mekte gecikmeyecektir.
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Hürriyet gazetesi baflyazar› Oktay Ekfli, 28
Ekim’de gazetesinde, hükümetin HES projeleri
üzerine “Az demifliz” bafll›kl› bir yaz› yay›mla-
d›. 2 gün içinde Ekfli’nin 45 y›ll›k gazetecilik ha-
yat› tepetaklak edildi ve Ekfli, Hürriyet gazetesi-
ne istifas›n› verdi. Her ne kadar süreçten kay-
nakl› ›rkç›-faflist olarak bilinen Hürriyet gazetesi
bir de¤iflim sürecinden geçiyor ve Do¤an med-
yas› ile hükümet aras›nda yaflanan gerginli¤in t›r-
manmamas› için Ekfli gibi kalemflorlar›n tasfiyesi
ad›na bu mesele kullan›l›yor olsa da bizim aç›-
m›zdan bu olay›n farkl› bir yönü var.

Oktay Ekfli ile ilgili iki önemli hat›rlatma
yapmak isteriz: ‹lki; Ekfli’nin zaman›nda Ahmet
Kaya’y›, Ergun Babahan’› ve Ak›n Birdal’› hedef gös-
teren ›rkç› kalemflorlu¤u yapt›¤›… Ki ard›ndan
Ahmet Kaya vatandafll›ktan ç›kar›ld›, Ak›n Birdal
suikasta u¤rad›! ‹kincisi; Ekfli’nin; Terzi Fikri’nin
Karadeniz Fatsa’da belediye baflkan› olmas›n›n ar-
d›ndan, Fatsa’y› kötüleyen, orduyu Fatsa’da göreve
ça¤›rarak, ordunun burada “Nokta Operasyonu”
ad›yla ’80 AFC’sinin provas›n› yapmas›n› sa¤layan
yaz›lar yazmas›… Ki bugün Ekfli’nin “Az demi-
fliz” yaz›s›nda Karadeniz’i savunan ve orada do-
¤a katliam› yap›lmas›n› istemeyen bir tutum al-
mas›; Terzi Fikri ve yoldafllar›n› katlettiren zih-
niyetiyle çelifliyor. Bunu da geçelim, konumuz
olay›n bu k›sm› da de¤il!

Özellikle “zehirli yeflil y›lan” benzeri özellik-

ler tafl›yan Taraf gazetesinin burjuva-feodal ka-

lemflorlar›ndan Rasim Ozan Kütahyal›’n›n

hedef tahtas›na oturttu¤u ve Hürriyet’ten kov-
durana kadar peflini b›rakmad›¤› Ekfli’yi bu duru-
ma getiren yaz›s›nda ne vard›? Ekfli, HES proje-
leriyle do¤ay› sat›l›¤a ç›karan hükümet için gaze-
tenin büyükflehirler d›fl›ndaki bölgeler için ç›ka-
r›lan “taflra bask›s›nda”; “analar›n› bile satan
zihniyet” tan›m›n›(!) kullanm›fl! 

Kendilerine “analar›n› bile satarlar” diyen
Oktay Ekfli’ye ilk tepkiyi; “bu sözler bir gaze-
teci yazar›n de¤il, bir sokak adam›n›n bile
a¤z›na almayaca¤› hakaretlerdir” diyerek
Baflbakan Yard›mc›s› Hüseyin Çelik verdi. Ar-
d›ndan Enerji Bakan› Taner Y›ld›z, Ekfli’nin
sözlerini “ald›¤› aile terbiyesinden kaynakl›
a¤z›na bile alamayaca¤›n›” bildiren ironik
aç›klamalar yapt›. Ard›ndan Ekfli’yi yuhalama ve
“bir tekme de benden” sahnesine Bülent
Ar›nç ve çevre düflman› olarak bilinen Çevre
Bakan› Veysel Ero¤lu ç›kt›. Veee son olarak
“assolistimiz”! Her konuda cinsiyetçi, eril bir dil
kullanan Baflbakan Erdo¤an, “Bu çirkin üslup
bizi üzüyor, bu s›¤, seviyesiz, ölçüsüz siyasi
söylemler bizi üzüyor” diyerek, bizleri güldür-
dü. Ama gerçekten güldürdü! Olay›n ard›ndan
Y›ld›z, Ero¤lu ve Erdo¤an, Hürriyet ve Ekfli’ye
100 biner liral›k tazminat davas› açt›lar.

Gazetecilere “fleyini fley etti¤imin fleyi”,
“s…git” diyen; BDP milletvekili Emine Ayna

için “yarat›k” kelimesini kullanan Bülent Ar›nç
de¤il miydi? Ya da kad›nlar› “kuluçka makinesi”
olarak görerek her yerde inad›na kad›nlardan
“3 çocuk isteyen”, Mersin’de bir köylüye
“anan› al git lan” diyen Erdo¤an de¤il miydi?
Yoksa biz kâbus falan m› gördük? Uyduruyor
muyuz?

Burada Ekfli gibi bir faflist kalemfloru savuna-
cak de¤iliz! Mesele, Ekfli’ye, AKP hükümeti tara-
f›ndan adeta namus abidesi kesilerek, sütten
ç›km›fl ak kafl›k gibi sald›r›lmas›d›r. Bu, ikiyüzlü-
lüktür! AKP’nin tüm siyasetçilerinin konuflmala-
r› “sokak a¤z›” ve argo olmas›na, hiçbir konufl-
malar›nda kad›n› afla¤›layan erkek egemen tarz-
dan vazgeçmemelerine ra¤men nas›l oluyor da
Ekfli’nin bir cümlesine -ki bu cümlenin i¤renç ve
afla¤›l›k oldu¤unu yads›m›yoruz kesinlikle!- bu
kadar namus abidesi yorumlarla ç›ld›rabiliyorlar!

Bu dil; burjuva-feodal medyan›n eril dilidir.
“Erkekçe” yazan “harbi” yazar›n dilidir ve karfl›-
s›ndaki “erkek gücünü” afla¤›lamak ad›na onun
“kad›nlar›n›n” bedenini kullanan dildir! ‹nsanlar
neden küfreder? Çok sinirli ve/veya karfl›s›nda-
kinin karfl›s›nda çaresiz kalm›fl durumdad›rlar.
Bir anlamda “rahatlamak” ve karfl›s›ndakine “üs-
tünlük sa¤lamak” için küfür etme yolunu se-
çerler asl›nda! Peki ama neden edilen küfürler,
hep kad›n bedeni üzerinedir? Neden birine si-
nirlenildi¤inde, o kifliye; “anas›”, “bac›s›”, “kar›-
s›” üzerinden küfür edilerek “rahatlan›r/üstün-

lük” sa¤lan›r? Ki bir erke¤e bu tip bir küfür edil-
di¤inde köpürür, bu küfürler cinayet sebebi bile
olabilir! Bu “namus” müsameresinde “kad›n›na”
toz kondurmayan horoz k›l›¤›na bürünen erkek,
saklanman›n en sa¤lam yolunu bulmufltur asl›n-
da! Ki bu Ekfli’nin bu yaz›s›n›n ard›ndan AKP
cephesinde yaflanan hararetin nedeni de böylesi
bir durumdur! 

(‹stanbul YDK)

TECAVÜZE KARfiI PS‹-

KOLOGLAR EYLEMDE!

Toplumsal Dayan›flma
‹çin Psikologlar Derne¤i Gi-
riflimi, ‹zmir’de kad›na yönelik
taciz ve tecavüz vakalar›ndaki ar-
t›fla iliflkin eylem düzenledi. Eski
Sümerbank önünde bir araya ge-
len psikologlar sloganlarla eyle-

me bafllad›. Bas›n aç›klamas›nda
tecavüz olay›nda yarg›n›n ifllevsiz-
li¤ine ve erkek egemen kararlar›-
na karfl› etkin bir düzenlemenin
yap›lmas› gerekti¤ine de¤inildi.  

Kitle ad›na bas›n aç›klamas›n›
okuyan ‹lkay Tanyer, “Teca-
vüz kendi bafl›na suç iken
mahkeme ve adli t›p devre-

ye sokularak tecavüz ma¤-
durunun ruh sa¤l›¤› sorgula-
n›yor” dedi.

Üniversite hastanelerinin bi-
lirkifli olarak kabul edilmesini is-
teyen Tanyer, ayr›ca Cinsel Sal-
d›r› Kriz Merkezleri’nin kurul-
mas› gerekti¤ini ifade etti. 

(‹zmir)

1133..  hhaaffttaa

Kad›n Cinayetlerini Durduraca¤›z Platformu

olarak 29 Ekim Cuma akflam› da eylemlerimize

devam ettik. Taksim’de düzenlenen “Cumhuriyet

Yürüyüflü (!)” nedeniyle yürüyüflümüz engellense

de Taksim Tramvay Dura¤›’nda bir bas›n aç›klamas›

yapt›k. Haftan›n bas›n aç›klamas›n› Yeni Demokrat

Kad›n’dan Selma fiahin okudu. fiahin; “Kad›n ci-

nayetleri bu kadar artarken kimse bizden bu cina-
yetlere al›flmam›z› beklemesin! Bu ülkede Kürt
kimli¤ine sahip oldu¤u için kad›nlar ya da çocuklar
hala devletin silahl› güçleri taraf›ndan tecavüze u¤-
ray›p katledilebiliyorsa kimse ‘Kürt sorunu yoktur,
terör sorunu vard›r’ demesin!” dedi. fiahin, son 10
gün içinde 9 kad›n›n öldürüldü¤ünü hat›rlata-
rak mücadele etmeye devam edece¤imizi vurgulad›.

1144..  hhaaffttaa

“Kad›nlar› korumayan devlet, ceza indirimleri

veren erkek yarg›, flikâyetleri dikkate almayan ku-

rumlar bu cinayetlerin faili, katillerin suç orta¤›-

d›r!” diyen KCDP, her hafta oldu¤u gibi 5 Kas›m

Cuma günü de Taksim Tramvay Dura¤›’ndan Ga-

latasaray Lisesi önüne yürüyerek burada bir bas›n

aç›klamas› düzenledi. Platform ad›na ‹flçi Cephe-

si’nden kad›nlar›n yapt›¤› aç›klamada 25 Kas›m’da

Meclis önüne gitme ça¤r›s›nda bulunuldu.

BDP Kad›n Meclisi 1. Ola¤an Kong-
resi 31 Ekim’de Diyarbak›r’da gerçekleflti-
rildi. 45 ilden kad›nlar›n kat›ld›¤› kongre,
birçok kad›n kurumunun ve BDP milletve-
killerinin kat›l›m› ile coflkulu bir flekilde ger-
çeklefltirildi.

BDP Eflbaflkan› Gültan K›flanak, dev-
let Kürt kad›n›na sosyal bir soyk›r›m uygu-
land›¤›ndan bahsederek, kad›n›n maruz kal-
d›¤› taciz, tecavüz ve fliddetin bu sosyal
soyk›r›m›n bir parças› oldu¤unu belirtti. Ka-
d›n›n bu soyk›r›ma karfl› ancak örgütlene-
rek mücadele edebilece¤i üzerinde durdu.

BDP Kad›n Meclisi Sözcüsü fiükran
Dikmen, konuflmas›na katledilen fiirin
Elemhoyi, Mahsum Karao¤lan, Musta-
fa Da¤, fierzan Kurt ve Ceylan Ön-
kol’u anarak bafllad›. Devlet ve iktidar kar-
fl›s›nda güçlü durman›n yolunun kad›n›n
toplumsal mücadelesinden geçti¤ini belirte-
rek, mücadeleyi yükseltmek için di¤er kad›n
hareketleri ile ortaklaflarak, mahalle, köy, il-
çe gibi iktidar›n girdi¤i her yerde kad›n ör-
gütlenmelerinin yükseltilmesi gereklili¤ini
vurgulad›.

Leyla Zana ise KCK’nin eylemsizlik
süresinin bugün son buldu¤unu hat›rlatarak
art›k bar›fl için devletin üzerine düfleni yap-
mas›n› istedi ve ilk ad›m olarak seçim bara-
j›n›n düflürülmesi ve kat›l›mc› demokrasinin
hayata geçirilmesi gerekti¤ini belirtti.

BDP Kad›n Hareketinin yeteri düzeyde
di¤er kad›n hareketleri ile ortaklaflamad›¤›-
na ve örgütlenmelerinin yetersiz oldu¤una
dair özelefltiri verilerek kongrede önemli

kararlar al›nd›:
a) Girilmeyen mahalle, köy, il ve ilçeler-

de daha yo¤un örgütleme çal›flmas› yap›la-
ca¤›, 

b) Türkiye Kad›n Hareketleri ile daha
fazla ortaklaflmaya gitmeye özen gösterile-
ce¤i,

c) Demokratik özgür belediyecilik ala-
n›nda daha fazla yo¤unlaflma sa¤lanaca¤›.
Karar oylamalar›n›n ard›ndan tek liste ile
seçimlere gidilerek yirmi kiflilik BDP Kad›n
Meclisi seçildi.

Kad›n› ezen zihniyetin ulusal sömürü ile
Kürt kad›n›n› iki defa ezdi¤i aflikârd›r. Taciz,
tecavüz, fliddet gibi gerçeklikler ile sosyal
bask›n›n yan›nda Kürt kad›n siyasetçilerine
yönelik gözalt›, tutuklama gibi uygulamalar
ile siyasi bask›ya da maruz b›rak›larak ya-
flamdan soyutlanmak istenmesi, Kürt kad›n›-
n›n örgütlü mücadelesini zorunlu k›lmakta-
d›r. Kürt Ulusal Hareketinin kad›n sorunu-
nun yak›c›l›¤›n› çeflitli özgül sorunlar ile da-
ha fazla hissetmesi ve düflman ve mücadele
kavramlar›n›n silahl› mücadeleye paralel ge-
liflimi ile kad›n örgütlenmelerinin oluflmas›n›
h›zland›rm›flt›r. Fakat kad›n mücadelesinin
di¤er kad›n hareketleri ile ortaklaflmaya git-
meyerek kendini yaln›zlaflt›rmas›, bu sürecin
önünü t›kayan bir neden olacakt›r.

Biz de kad›n örgütlenmelerimizi olufl-
turma ve gelifltirme noktas›nda Kürt kad›n
hareketinden ö¤renmeli ve genel kad›n so-
runu üzerinden daha kapsaml› ve ortak bir
pratik hat örmeye önem vermeliyiz. 

(Amed YDG)

KKaadd››nn  ttuuttssaakkllaarraa  ssaalldd››rr››

Türkiye hapishanelerinin her birinde ayr›

ayr› sald›r› ve hak ihlalleri haberleri gelmeye

devam ediyor. Bunlara direnen tutsaklar ay-

lara varan görüfl ve iletiflim cezalar›yla tecrit

içince ayr›ca bir tecrite daha maruz kal›yor-

lar. Adana Karatafl Hapishanesi’nden ga-

zetemize mektup gönderen Duygu Ergen

isimli tutsak ise hapishanedeki sald›r›lar› ve

hak gasplar›n› flu flekilde aktarmaktad›r:  

“MKP dava tutsa¤› Özlem Ayd›n, ald›¤›

30 günlük hücre cezas›na itiraz etmiflti. Bu-

nun sonucunda 10 günlük olan cezas› onay-

lanm›fld› ve 1 Kas›m günü hücreye götürül-

mek istendi. Uygulaman›n ve cezan›n hukuk-

suzlu¤una de¤inerek götürülmesine karfl› ç›k-

t›k. Bunun üzerine 13 kiflilik (2’si erkek) gar-

diyan ekibiyle sald›r› gerçekleflti. 

Yine geçti¤imiz hafta ‹nfaz Hakimli¤ine

mevcut görüfl cezas› için ifade vermeye gi-

derken ring arac›nda kamera kapatt›¤›m ge-

rekçesiyle önce yaklafl›k 1 saat hapishane

bahçesinde bekletildim ve tekrar kapatma-

mam için bile¤imdeki kelepçeden ring kol-

tuklar›na zorla kelepçelendim. Sald›r›y› ya-

pan, yine keyfi biçimde zorla asker aramas›

dayatan zihniyetin ta kendisiydi. Sald›ran; ay-

n› zamanda erkek bir asker komutand›. Sal-

d›r›y› ve hukuksuzlu¤u anlatan bir suç duyu-

rusunda bulundum. Ve darp raporu ald›m. 

Burada fiziki sald›r›lar›n yan› s›ra, sorufl-

turma ve ceza uygulamas› yo¤unluktad›r.” 

(H. Merkezi)

KKaadd››nnaa  yyöönneelliikk  flfliiddddeett  vvee  mmiilliittaarriizzmm

Sütten ç›km›fl AKPafl›k, Oktay Ekfli’ye neden bu kadar sinirlendi?

BDP KADIN KONGRES‹ VE ‹ZLEN‹MLER

Kad›n cinayetlerine al›flmayaca¤›z!

Örgütlü kad›nlara

sald›r›lar sürüyor!
Son zamanlarda örgütlü kad›nlara yönelik sald›r›-

lar art›yor. Ankara’da Büro Emekçileri Sendika-
s› yöneticilerinden Necla Y›ld›z, sokak ortas›nda
katledildi. Yeni Demokrat Kad›n üyesi Deniz
Gülünay’a taciz ve kaç›rma girifliminde bulunuldu.
Demokratik Özgür Kad›n Hareketi üyesi bir
kad›n gözalt›na al›nmak isterken darp edildi. Daha
bu olaylar cereyan ederken, Sosyalist Demokrasi
Partisi (SDP) Merkez Kad›n Komisyonu üyesi bir
kad›n›n, ‹stanbul Kad›köy’de evine dönerken sokak

ortas›nda tecavüz giriflimine maruz kald›¤›n› ö¤ren-
dik. SDP’li arkadafl›m›z, yaflad›¤› olaydan oldukça kö-
tü etkilenerek psikolojik tedavi görmektedir.

Kad›n Cinayetlerini Durduraca¤›z Platfor-
mu olarak bu olay nezdinde örgütlü kad›nlara yöne-
lik sald›r›lar› protesto etmek amac›yla 28 Ekim gü-
nü Kad›köy ‹skelesi’nde bir eylem düzenledik. “Ta-
cize karfl› suskun de¤il öfkeli, yaln›z de¤il ör-
gütlü” fliar›yla örgütledi¤imiz eylemde, platform
ad›na SDP bir aç›klama yapt›. Aç›klamada “Sokak-
larda dahi her an taciz tecavüz tehdidiyle
sürdürüyoruz yaflamlar›m›z›” denilerek, son za-
manlarda yaflanan olaylara de¤inildi. 

(‹stanbul YDK)



12 Eylül tarihli referandumun paket içe-
ri¤iyle alakal› bir yönü elbette vard› ve günü-
müz buna uygun pratiklere (baflta yarg› ala-
n›) sahne olmaktad›r. Ama daha ifllerlikli
yönü egemen s›n›flar cephesindeki grup/klik
çat›flmas›na dönüktü ve bunun 2011 seçim-
lerine uzanan etab› flimdiden start alm›fl bu-
lunmaktad›r. Devam›ndaki çok kritik hamle-
lerle örülü olmas› beklenen sürecin kap›lar›
böylelikle aralanm›fl olmaktad›r. PKK’nin
eylemsizlik sürecini seçimlere kadar uzat-
mas›n›n da bu beklenti ve öngörü ile yak›n
ilgisi vard›r. Bunun “öngörü”den öte baflka
bir hesaba (daha genifl manada; anlaflmaya)
içkin oldu¤unu düflünmek de mümkündür
ama daha net konuflmak için biraz daha bek-
lemek gerekecektir.

Egemenler cephesinde referandum vi-
raj›na ait muhasebe ve rüzgâr neticesinde
at›lan ad›mlar ve meydana gelen çalkant›lar
giderek artan bir ivme kazanacakt›r. Zira
çok iyi bilinmektedir ki yak›n tarihte ger-
çekleflmesi olas› durumlar son derece kri-
tik konulara iliflkindir ve bir dizi grup ve
çevrenin varl›k sebebini do¤rudan etkile-
yecek sonuçlar do¤uracakt›r. Bunlar› faflist
Türk devletinin yeniden yap›land›r›lmas›na
yönelik bir kapsamda ele alacak olursak,
“çözülmesi” hesaplanan Kürt sorunu yal-
n›zca “öncelikli” ve etkin bir konum elde
edebilecektir. Oysa bafltan afla¤›ya bir dizi
soruna yönelik hamle ve haz›rl›ktan bahse-
dildi¤i koflulda “operasyonun” çap›n› da-
ha iyi alg›lamal›y›z.

Bu operasyon ayn› zamanda sald›r› ola-
rak okunmal›d›r. Faflizmin ç›karlar› do¤rul-
tusunda gelifltirilen her türlü projenin çok
yönlü bedelini ödeyecek olan yegâne güç
ezilen halk ve uluslard›r. Bunun emekçi s›-
n›flara karfl› de¤il bizzat onun için yap›ld›¤›,
dolay›s›yla aktif katk›s›na ihtiyaç duyuldu¤u-
na dair propaganda ve empoze faaliye-
ti h›z kazanacakt›r. Öteden beri tüm tasar-
ruflar›n böyle bir tarzda sunulmas› söz ko-
nusudur ama flimdi “devrim” sözcü¤ünün
tercih edildi¤i bir üslup benimsenmifltir.
Bunun AB sürecinin belli safhalar› ve mev-
cut AKP hükümetinin farkl› hamleleri ile
beraber dillendirildi¤ine tan›k olundu ama
flimdi sistemli ve kapsaml› bir sunufltan
bahsetmeliyiz.

Hiç unutulmamas› gereken husus hangi
yönde olursa olsun sisteme ait egemen s›n›f
tasarruflar›n›n temelli bir alt üst olufla denk
düflen sonuçlar üretemeyece¤idir. Bu ba¤-
lamda askeri darbelerin “ihtilal” olarak
kodlanmas› da ayn› yalan çemberine gir-
mektedir. Oysa bu tarz “radikal” ç›k›fllar›n
de facto sonuçlar› ve “fliddet” ile meflruiyet
aras›nda kurduklar› denklem hiçbir koflulda
“devrimsel” sonuçlar üretmez. “Dev-
rim”in bu kavramsal içeri¤e tutunabilmesi
için, üretim iliflkileri ve s›n›fsal karakter ba-
k›m›ndan alt üst olufl yarat›lmad›¤› koflulda,
en az›ndan rejimin kültürel kodlar› ve ba¤la-
fl›klar› bak›m›ndan ters yüz edici “yenilikler”
içermesi gerekecektir. 

At de¤ifltirme operasyonu kapsam›nda
mahmuzlanan K›l›çdaro¤lu’nun y›llar›n ve-
zir-i azam› Sav ve flürekâs›na yönelik etkisiz-
lefltirme eylemini “CHP’de devrim” diye sun-
ma çabas› da ayn› yaklafl›mdan beslenmekte-
dir. Kitlelerin “devrimler”le bafl›n› döndür-
meye çal›flanlar›n “devrimci” olarak yaftala-
d›¤› bu gerici ve faflist unsurlar arac›l›¤›yla
yapmaya çal›flt›¤› da genifl emekçi y›¤›nlar›n
aldat›lma ve yönlendirilme çabas›ndan
baflka bir fley de¤ildir. Ama öyle anlafl›l›yor
ki bu durumdan EMEP’den TKP’ye bir dizi
“sol” çevre de hesap ç›karmakta, CHP’nin
bu kesimlerce benimsenen önder ve çat›
kimli¤i günümüzde bir kez daha parlat›lmak-
tad›r. Daha düne kadar hangi politikalar›n
flekillendirdi¤i, hangi görev ve ifllevle yüklü
oldu¤u aç›k olan K›l›çdaro¤lu ve di¤er kad-
rolar›n birer kurtar›c› olarak gösterilmesi
ve CHP’yi faflist, gerici kimli¤inden soyutla-
yan bir süreç bafllatacaklar›na dair izlenim
yarat›lmas› çeflitli “sol” çevrelerin kendini
iyi hissetmeye yönelik terapisi olarak alg›-
lanmal›d›r.

Bu çaresizlik ve teslimiyet halinin
AKP’nin kanatlar› alt›nda demokratl›k”, “ile-
ricilik” ve “ça¤dafll›k” kovalayanlarla bulufl-
tu¤unu görmek gerekir. AKP ile bafllayan

süreçte giderek boyutlanan biçimde ortaya
serilen kap›flma ve çat›flmayla beraber kitle-
lerin büyük oranda yedeklendi¤i bir saflafl-
madan/cepheleflmeden komprador bur-
juvazi büyük kârlarla ç›km›flt›r. Bugün baflta
iflçi s›n›f› olmak üzere bütün emekçi alanla-
r›, muhalif dinamikler ve kitle örgütleri bu
durumdan pay almakta, devrimci seçene¤in
serpilmesi önünde büyük bir barikat örül-
mektedir. Bunda ilerici, demokrat ve yurt-
sever çevrelerin ihmal edilemez pay› vard›r.
Resmen ve/ya fiilen dâhil olunan bu saflafl-
man›n üretece¤i sonuçlar bellidir ve özellik-
le de bu çevrelerin yak›n›c› bir tutum alma-
s› anlaml› de¤ildir. Ayr›ca gerçekçi de de¤il-
dir, nitekim bu yedeklenme hali vites büyüt-
mek suretiyle devam ettirilmektedir. 

Uzun süreli silahl› mücadele sayesinde
güçlü bir dinamizm kazanan Kürt ulusal mü-
cadelesinin bu saflaflmadan azade bir ko-
numda seyretmesi bir anlamda istisnalara
eklenen bir örnek olarak de¤erlendirilebile-
cekse de, rejimle girilen uzlaflma ve anlaflma
yollu “çözüm” koridoru da sisteme en-
deksli bir alana aç›lmaktad›r. CHP’nin tem-
sil etti¤i kli¤in konuyla ilgili “uzak” bir gö-
rüntü vermemesini de bu pencereden gör-
mek gerekir. Adeta varl›k sebebi bu savafl
haline gelenler d›fl›nda, gelinen aflamay› a¤r›-
s›z bir ameliyatla geçmekten yana olanlar
ciddi bir ço¤unluk kazanm›flt›r. Bu durumun
k›r›nt› düzeyinde talebin karfl›lanmas› duru-
munda saf d›fl› kalmay› kabullenmekle afl›la-
bilece¤ine dair inanç güçlenmifltir. Benzer
“çözümler” örneklenerek söylenmeye çal›-
fl›lan budur. Bu kadar büyük bedellerin
ödenmifl olmas› bir yana elde edilen muaz-
zam bir potansiyel ve kitle temeli vard›r ki
boyun e¤memenin güvencesini sa¤lamak
yeterince kolayd›r. Sorun bu kilitlenme ya
da açmaz› aflmak u¤runa gerçekten etkili
hamleler gelifltirilmesi ve eylem kampanyas›
yürütülmesini sa¤lamakt›r. Ancak son gelifl-
meler tam da aksi yönde bir politikan›n hâ-
kim olaca¤› döneme girilmekte oldu¤unu
söyleyip durmaktad›r. 

Umudun kesildi¤i s›n›f mücadelesinin,
özellikle de iflçi-emekçi cephesinde sürekli
ve etkili bir pratik yarat›lamamas› üzerinden
bütünüyle mahkûm edilmesine dayanan bir
tür dost-düflman kutsal ittifak›n› y›kacak ça-
ba ve çal›flmalar› koflullayan bir evren gör-
mezden gelinemez. Bu, hem ülkemiz hem
yak›n bölge ve k›talar hem de dünya ölçe-
¤inde genifl bir panoramaya sahiptir ki bu-
nun öznel bir bak›fl aç›s›ndan yorumlanma-
mas› için onca sürecin deneyimi bulunmak-
tad›r. Elbette çok ciddi bir önderlik ve en az
onun kadar s›k› bir örgütlülük sorunu var-
d›r. Bunun kaynaman›n derecesiyle olan
ilgisi yads›namaz ama gidiflat›n yönünü do¤-
ru okumak gerekir. 

Bu bak›mdan ilk göz at›lacak husus so-
runlara neden olan emperyalist-kapitalist
sistem politika ve uygulamalar›n›n nedenleri
olmal›d›r. Çünkü bütün gerçeklik gerici ve
faflistlere bu ad›mlar› att›ran maddi olgular-
da yatmaktad›r. Bunun çok aç›k yaflanan -
üstelik yak›n dönem örneklerle- bir sistem
krizi oldu¤u görülmelidir. Obama silah›n›
çabuk pasland›ran da bu gerçekliktir. Ne
AB’nin pembe rüyal› tablolar› ne de “Çin
mucizesi” arabay› bataktan ç›karmak için ye-
terlidir. 1 Milyar insan›n koyu bir açl›k çek-
ti¤i dünyada kriz, yeni çevrimlerle kendini
sürekli üretmekte, bellerini do¤rultmalar›n›
engellemektedir. Bunun belki son can çekifl-
melerle bir süreli¤ine daha ötelenmesi ve
geçici olarak atlat›lmas› mümkündür ama ifl-
lerin geçen yüzy›lda bile görülmemifl boyut-
lardaki sonuçlarla sarpa saraca¤› kaç›n›l-
mazd›r. 

21. Yüzy›l›n ilk 10’luk dilimi tamamlan-
mak üzeredir ve “ayaklanmalar” silsile-
sine dair öngörü için Uzak Asya ile Nepal
ve Hindistan’›n do¤urdu¤u pratikler son
derece çarp›c›d›r. Dünyan›n en yoksul
halklar› yang›n› körüklemifltir. Bu meflale-
nin Frans›z liselilerin, Yunanl› gençlerin el-
lerinde yükseldi¤ini kim görmezden gelebi-
lir? Bu yang›na Tekel iflçileri ve Kürt köylü-
lerinin benzin dökmedi¤ini kim inkâr ede-
bilir? Ve bu cehennem ateflinde Irak ve Af-
ganistan iflgalcilerinin yanmad›¤› söylenebi-
lecek midir?
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““DDEEVVRR‹‹MM””LLEERRCCEE  ÇÇAA⁄⁄RRIILLAANN  DDEEVVRR‹‹MM
Son günlerin çok say›da gündemi ara-

s›nda yer alan, ancak oldukça önemli olma-
s›na karfl›n, deyim yerindeyse bir iki günde
“unutulan” gündemlerden biri de, 27
Ekim’de Çankaya’da yap›lan MGK toplant›-
s› oldu.

Oysa oldukça önemli olmas›na karfl›n
k›sa bir sürede unutuldu¤unu vurgulad›¤›-
m›z bu gündem, üzerinde önemle durmay›
gerektiriyor. Çünkü bilinir ki MGK toplan-
t›lar› ülke egemen s›n›flar›n›n kendileri (ve
asl›nda tüm toplum) aç›s›ndan en önemli
olarak gördükleri meseleler üzerinde yeni
mutabakatlar oluflturduklar› ve/veya var

olan mutabakatlar› daha da ileri tafl›yacak
biçimde yeniden gözden geçirdikleri, ol-
dukça önemli bir gündemdir. Son MGK
toplant›s› ise son dönemde yap›lanlar ara-
s›nda, daha da büyük önemde bir içeri¤e
sahip. 

Art›fl hak ve özgürlüklerde 
de¤il, sald›r›larda...

27 Ekim MGK toplant›s›n›n önemini ar-
t›ran konulardan birini Türkiye’nin 5 y›ll›k
“gizli anayasa” olarak da adland›r›lan
Milli Güvenlik Siyaset Belgesi’nin yeni-
den yaz›lmas› oluflturdu. Kamuoyuna yans›-
d›¤› biçimiyle de “K›rm›z› Kitap” yeniden
yaz›ld›! Toplant›n›n bütününden (yans›yan
kadar›yla) ç›kan sonuca bak›ld›¤›nda, anaya-
sa de¤iflikli¤i, bu ba¤lamda da sözde “hak
ve özgürlüklerin geniflletilmesi, demokra-
tikleflme” vb. söylemlerin ne kadar büyük
bir aldatmacadan ibaret oldu¤u da bir kez
daha gözler önüne serilmifltir.

Bunu tek bafl›na “K›rm›z› Kitap”›n sayfa
say›s›n›n 4-5 misline ç›kar›lmas›ndan da an-
lamak mümkün. Çünkü flu bilinir ki devle-
tin halktan gizli yapt›¤›/gizledi¤i her fley,
halka dönük sald›r› içermektedir. Bunun
içindir ki sayfa say›s›n›n artmas› bu sald›r›-
lar›n dozunun, kapsam›n›n, araç ve yön-
temlerdeki çeflitlili¤in de artaca¤› fleklinde
okunabilir.

MGK toplant›s›ndan yans›yan bilgiler
aras›nda yer alan “Terörle Mücadelenin
kararl›l›kla sürdürülece¤i” aç›klamalar›, bu
yaklafl›m› do¤rulamaktad›r. ‹ç ve d›fl tehdit-
lerin” yeniden tan›mland›¤› bir toplant›n›n
gerçeklefltirilmifl olmas› ise, sald›r›lar›n do-
zunda ve çap›nda yaflanacak olan art›fla da-
ir somut bir veri olarak alg›lanmal›d›r. 

Toplant›n›n esas ve en önemli gündemi
de budur. Ancak bu yan›n›n manipüle edi-
lerek, gözlerden kaç›r›lmaya çal›fl›ld›¤› da
bir baflka gerçekliktir. Yani uzunca süredir
hâkim olan toplumda yans›ma yaratma ça-
balar› bu gündem özgülünde de devam et-

tirilmektedir. Emekçi y›¤›nlara dönük, “de-
mokratikleflme”, “hak ve özgürlükle-
rin geniflletilmesi” vb. biçimlerde süregi-
den aldatmacan›n bu kez de yeniden yaz›-
lan “k›rm›z› kitap” arac›l›¤›yla hayata geçi-
rildi¤ini yukarda da vurgulam›flt›k. Bunu
konu özgülünde bir örnekle daha somut
hale getirebiliriz.

Anayasa de¤iflikli¤inin bir “demokratik-
leflme” oldu¤u iddias› MGK toplant›s› ve
“K›rm›z› Kitap” özgülünde de sürdürülerek
“Anayasa ve yasalarda suç olarak tan›mlan-
mayan hiç bir eylemin tehdit olarak görül-
meyece¤i, kurumlar›n izlenmesi, dinlenmesi
ve kiflilerin fifllenmesi yap›lmayacak” söyle-
mi öne ç›kar›lmakta, toplant›da bunun üze-
rinde önemle duruldu¤u iddia edilmekte-
dir. Oysa gerçekte yaflananlar bu iddialar›
hemen ayn› gün ve saatlerde yalanlamakta-
d›r. Çünkü baflta Ulusal Hareketin yasal
kurum ve temsilcilerine dönük olmak üze-
re, ilerici, devrimci kiflilere-kurumlara dö-
nük gözalt›, tutuklama, bask›n vb. sald›r›lar,
fliddetinden h›z kesmeden hatta daha da
artarak sürmektedir. ‹zleme, dinleme vb.
uygulamalara da yine her gün yenileri ek-
lenmektedir.

Ve tüm bu sald›r› furyas›n›n daha da üst
boyutlara t›rmanarak devam edece¤inin
göstergeleri de yine ayn› toplant›dan yans›-
yan bilgilerden anlafl›lmaktad›r.

‹mha ve tasfiye sürecek
48 sayfadan olufltu¤u söylenen yeni

MGSB (Milli Güvenlik Siyaset Belgesi)’ne

“devletin vatandafl›n› potansiyel tehdit gör-

medi¤i, bunun yerine kendine ve vatandafl›-

na güven esas›na dayal› bir görüflün hâkim

oldu¤u” iddias› da yine ayn› belgede “iç

tehditler”le ilgili bölümde kendili¤inden çü-

rümektedir.

Belgede “afl›r› sol örgütler” ve Ulusal

Hareket, bafll›ca iç tehdit olarak ele al›n-

makta, bunlar›n faaliyetleri “al›nmas› gere-

ken tedbirler” ve “yaratt›¤› bölücü tehdit”

olarak, ayr› bafll›klar alt›nda “incelenmek-

te”. Belgenin sayfa say›s›nda birkaç misli

art›fl oldu¤u düflünülecek olursa, bu “ince-

lemenin” hayli derin oldu¤unu söylemek

zor de¤il. Bu ayn› zamanda “iç tehdit”in

kapsam›n›n da geniflletildi¤i anlam›na gel-

mektedir. Söz konusu “tehditlerin” bu ül-

kenin vatandafllar› oldu¤u göz önüne al›na-

cak olursa, devlet vatandafl›n› “potansiyel

tehdit” olarak görmenin kapsam›n› genifl-

letmifltir denebilir.

“Afl›r› sol örgütlere karfl› al›nacak ön-

lemler” kapsam›nda, devrimcilere, ilericile-

re dönük sald›r› dalgas›n›n yükseltilece¤ine

kesin gözüyle bakarken, ayn› dalgan›n top-

lumsal muhalefetin, baflta iflçi eylem ve di-

reniflleri olmak üzere, tüm kesimleri de

içine alaca¤›n› yine ayn› kesin ifadeyle söy-

leyebiliriz.

“Bölücü tehdit” olarak görülmeyi sür-

düren Ulusal Harekete dönük imha-tasfiye

operasyonlar›nda da yine önümüzdeki dö-

nemde bir de¤ifliklik yaflanmayaca¤›, devam

eden pratiklerden ve MGK’da ele al›n›fl

tarz›ndan da anlafl›lmaktad›r.

Bir gün halk da gizlice 
toplanacak!

Esas olarak Ulusal Hareketi ve devrim-

ci, ilerici güçleri hedef alan “iç tehdit” yu-

kar›da özetlendi¤i flekliyle ele al›n›rken bu-

güne kadar (görünürde de olsa) “iç tehdit”

olarak görülen bir baflka konunun, iç teh-

dit olmaktan ç›kar›ld›¤› aç›kland›.

TC’nin kuruluflundan bu yana “iç teh-

dit” s›ralamas›nda üst s›ralarda yer alan,

özellikle de TSK’n›n “en hassas” oldu¤u

konular›n bafl›nda geldi¤i söylenen “irtica”

hem de TSK’n›n hiçbir itiraz› olmadan, iç

tehdit olmaktan ç›kar›ld›!

Bunun anlam› ise çok aç›kt›r. Sistemi

tehdit etti¤i düflünülen güçlerin-kesimlerin

eskiye oranla daha fazla bask› alt›na al›n-

mas› hedeflenirken, sistemin önemli daya-

naklar›n›n önünün sonuna kadar aç›lmas›

düflünülmüfltür. Bu da ülkedeki son birkaç

y›ld›r devam etti¤i söylenebilecek geliflme-

lerle örtüflen yani flafl›rt›c› olmayan bir du-

rumdur.

D›fl tehdit meselesinde ise komflularla

s›f›r sorun yalan›na uygun olarak, mesela

‹ran, tehdit olmaktan ç›kart›lm›fl, Yunanis-

tan, s›ralaman›n altlar›na indirilmifl vb. bir

düzenlemeye gidilmifltir. Yalan› görünür k›-

lan ise, komflu ülkelerin halklar›na do¤ru-

dan tehdit etme anlam›na gelen, Füze Kal-

kan› Projesi’nin hayata geçirilmesine dönük

MGK’daki ele al›flt›r.

Sonuç olarak söylemek gerekirse, “K›r-

m›z› Kitap”›n da yeniden yaz›ld›¤› söylenen

bu MGK toplant›s›, egemen s›n›flar›n, içeri-

de ekonomik-siyasal krizlerini aflmaya dö-

nük, emperyalistlerin “tavsiyeleri” (gerçek-

te direktifleri) do¤rultusunda yeni önlem-

lerin al›nmaya çal›fl›ld›¤›, d›fl politikada ise

emperyalist askeri sald›rganl›k politikalar›-

na daha fazla dâhil olman›n yol ve yöntem-

lerinin görüflüldü¤ü bir toplant› olmufltur.

‹çeri¤inin halktan gizlenmesi (tüm ben-

zer toplant›larda oldu¤u gibi) ad›na “Gizli

Anayasa” denmesi de bundand›r.

31 Ekim günü yap›lan Milli
Güvenlik Zirvesi’nde ‹sra-
il tehdit kategorisine al›n-
d›.

MGK taraf›ndan Milli Gü-
venlik Siyaset Belgesi’nde
(K›rm›z› Kitap) yap›lan
de¤ifliklik ile ‹srail politi-
kalar›n›n “Türkiye’nin
ç›karlar›na ve politika-
lar›na tehdit” olarak ka-
bul edildi¤i aç›kland›. Bu
geliflme üzerine ‹srail Tu-
rizm Bakan› Stas Misezh-
nikov, ülkenin etkili gaze-
telerinden Yedioth Ahro-
noth’ta yapt›¤› aç›klamada
Türkiye’yi tamamen boy-
kot etmelerinin gerekli
oldu¤unu belirterek;
“Türk baflbakan› aç›k-
lamalar›na devam et-
ti¤i sürece ‹sraillilerin
Türkiye’de pek yapa-
ca¤› bir fley olmaz”
fleklinde konufltu. ‹çiflleri
Bakan› Eli Yishai de Türki-
ye’deki geliflmeler nede-
niyle çok üzgün olduklar›-

n› belirterek Türkiye ile
iliflkilerin yak›n bir gele-
cekte iyileflmesinin pek
olas› görülmedi¤ini de
söyledi.

‹srail’in bu ç›k›fllar› ile kafa-
lar da iyice kar›flt›. Füze
Kalkan› Projesi, yoksa ‹s-
rail ve Türkiye’nin etkin
kat›l›m› ile ABD’nin stra-
tejik ç›karlar› için kurul-
mayacak m›yd›?. ‹srail’i
K›rm›z› Kitap’a ekledi¤i
aç›klanan Türkiye, daha
geçti¤imiz günlerde yeni
model Heron’lar›n al›m›
için ‹srail’in kap›s›na da-
yanmam›fl m›yd›? ABD’nin

aç›klad›¤› Büyük Ortado-
¤u Projesinde iki ülke de
stratejik ortak olmak için
birbiriyle yar›flm›yor muy-
du?.

Tüm bunlar bize Erbakan
döneminde yaflananlar›
hat›rlatt›. Erbakan da hü-
kümette oldu¤u dönem-
lerde ‹srail’e sert ç›k›fllar›
ile dikkatleri üzerine top-
lam›flt›. Ne ki aradan k›sa
bir süre geçmeden TC ta-
rihinin en büyük silah ve
de¤iflik alanlarda stratejik
ortakl›k anlaflmalar›n›n bu
dönemde yap›ld›¤› ortaya
ç›km›flt›.

Bir gün halk da gizlice toplanacak...

Türkiye ‹srail’i ulusal tehdit ilan etti(!)

MGK toplant›s›n-
dan yans›yan bilgi-
ler aras›nda yer
alan “Terörle Mü-
cadelen›n kararl›-
l›kla sürdürülece¤i”
aç›klamalar›, bu
yaklafl›m› do¤rula-
maktad›r. 
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Amed’de devam eden bir tiyatro göste-
risi. Oyunun ikinci bölümü gösterimde.
Oyunun esas oyuncular› ise ço¤unlukla ol-
du¤u gibi yine perde arkas›nda. Kuklalar›
arac›l›¤›yla yine bir halk›n ac›lar›n› deflmek-
ten çekinmemekteler. Ancak bu kirli oyun-
lara maruz kalanlar sessiz de¤iller yine. Za-
ten sessizli¤i tercih etmediklerinden de¤il
midir ki; o mahkeme salonunda “san›k” san-
dalyelerine oturtulmalar›. 

Gerek ülkemizde gerekse yurtd›fl›nda
bafl›ndan beri s›k› bir flekilde takip edilen
KCK/TM (Kürdistan Topluluklar Birli¤i/Tür-
kiye Meclisi) davas› “yeni” geliflmelerle de-
vam etmekte. Kürt politikac›lar, ayd›nlar,
milletvekilleri, sanatç›lar ve Kürt halk› Adli-
ye önünde bar›fl nöbetini tutmaya devam
ediyor; içerideki tutsaklara yaln›z olmad›kla-
r›, tutsak olanlara ise bask›lara karfl› müca-
delelerinden y›lmayacaklar› mesaj›n› gönder-
meye devam ediyor.

18 Ekim’den; yani yarg›laman›n bafllama-
s›ndan bu yana, yaklafl›k 3 hafta kadar bir
zaman geride kald›. Bu zaman zarf›nda savc›-
lar›n haz›rlam›fl oldu¤u 7 bin 578 sayfal›k id-
dianamenin 900 sayfal›k özeti okundu ve sa-
n›klar için savunma bölümüne geçildi. Ancak
savunma hakk›n›n kutsall›¤›n› “savunan”, bu-
nu çok aç›k bir flekilde dile getiren mahke-
me, fiili olarak yap›lan Kürtçe savunmalara
ve yoklamalara tepki gösterdi. San›klar ve
avukatlar ile mahkeme heyeti aras›nda bafl-
layan tart›flmal› süreci hararetlendiren husus
ise mahkeme baflkan›n›n san›klar›n Kürtçe
yapt›¤› savunmay› kay›tlara “bilinmeyen bir
dil” olarak geçirmeye çal›flmas› oldu. “Kürt-
çe oldu¤u düflünülen ancak bilinme-
yen bir dil” tan›mlamas› salonun kar›flmas›
için yeterli oldu. Hâkim bu tan›mlamay› ya-

p›nca; tutuklu san›klardan Ramazan Mor-
koç hem Türkçe hem Kürtçe: “Kürtçe’ye
bilinmeyen bir dil diyemezsiniz. Bu di-
limize, kültürümüze halk›m›za haka-
rettir” sözleriyle tepki gösterince; mahke-
me baflkan›, Ramazan Morkoç’un mahkeme-
den ç›kar›lmas›n› istedi ve Morkoç asker ta-
raf›ndan d›flar› ç›kar›ld›. 

Gerek mahpus olan san›klar gerekse de
avukatlar›n ›srarl› Kürtçe savunmalar› karfl›-
s›nda mahkeme heyeti bu talebi, ara vere-
rek 3 defa görüflmüfl ve her defas›nda yine
reddetmifltir. San›k avukatlar›ndan Tahir
Elçi, Lozan Antlaflmas›’n›n 39/5 Maddesi ge-
re¤i savunmalar›n Kürtçe olmas›nda herhan-
gi bir sak›ncan›n olmad›¤›n› ve ayr›ca ulusla-
raras› antlaflmalardan kaynakl› bir hak oldu-
¤unu vurgulad›. Avukatlar ile san›klar›n
Kürtçe savunmada ›srar› olunca heyetin tav-
r›nda ciddi bir de¤iflme olmam›fl ve bundan
kaynakl› duruflma t›kanma noktas›na gelmifl-
ti. Bunun üzerine söz alan san›k avukatlar›n-
dan Sezgin Tanr›kulu, mahkeme heyetine
tepki göstererek “Cumhuriyet’te yaflayan bu
halk›n dilini bilinmeyen bir dil olarak tan›m-
layamazs›n›z. Ona bilinmeyen bir dil diye-
mezsiniz. Karar›n›z yanl›flt›r. Tutumunuz
Türkiye flartlar›na uygun de¤ildir. Türki-
ye’nin gözünün oldu¤u bu yarg›lamada yarg›-
lamay› t›kayamazs›n›z, t›kamaya hakk›n›z
yoktur” fleklinde konuflarak devamla 25 y›l
önce de Mehdi Zana’n›n davas›nda durumun
böyle oldu¤unu o zaman da Kürtçe savun-
man›n “susma hakk›” olarak de¤erlendirildi-
¤ini ifade ederek: “25 y›lda hiçbir fley de¤ifl-
medi mi?” diyerek tepki gösterdi.

San›klar Kürtçe savunma konusunda uz-
laflmac› bir yol izlemek istediklerini ve her-
kesin savunmas›n› Kürtçe yapacaklar›n› an-

cak aralar›ndan seçecekleri birinin Türkçe
çeviri yapabilece¤ini önermesi üzerine bu
teklif de heyet taraf›ndan reddedildi.

KCK/TM davas›ndan yarg›lanan Kürt si-
yasetçilerinin anadilde savunma hakk›n› kul-
lanma konusunda oldukça net bir talepleri
var. Ancak devlet, devletin mahkemeleri ve
düzene su tafl›yan siyasi partilerinin Kürtlere
yönelik anadil talebine yaklafl›mlar› bir kez
daha “tek dil” denilerek kendini var etmifl-
tir. Ancak Kürt ulusunun, anadilini sahiplen-
me konusundaki aktif duruflu elbetteki bu
hakk›n kazan›m› konusundaki anahtar görevi
yapmaktad›r. 

“Kürtçeyi tan›mayanlar›n bizler de
hâkimini, savc›s›n›, mahkemesini

tan›m›yoruz”
5 Kas›m günü mahkemenin “bilinmeyen

bir dil” tan›mlamas›n› protesto etmek için
düzenlenen yürüyüfle on binlerce kifli kat›ld›.
Öcalan lehine çokça sloganlar›n at›ld›¤› yü-
rüyüfl sonras› yap›lan bas›n aç›klamas›nda
konuflan BDP Wan Milletvekili Özdal
Üçer; “Bizlerin dilini, kimli¤ini tan›mayanla-
r›n bizler de hâkimini, savc›s›n› ve mahke-
mesini tan›m›yoruz. Anadil bir hakt›r ve ka-
zanaca¤›z. Tayyip Erdo¤an tek dil, tek bay-
rak, tek vatan diyece¤ine tek ak›l dese ya!”
fleklinde konuflarak tepkisini dile getirdi. Yi-
ne yap›lan konuflmalarda söz alan Emine

Ayna ve Amed ‹l Baflkan› Nijad Yaruk da
Kürtçe’nin yasaklanmas› ya da tan›mlanmas›
fleklinin mahkemenin ve o hâkimin haddine
olmad›¤› vurgusunu yapt›.

Öte yandan duruflma, mahkeme salo-
nunda bulunan 8 ayr› kamera ile izleniyor.
3’ü hareketli olan kameralar›n tamam› mo-
nitörler arac›l›¤› ile ana kumanda bilgisayar›-
na ba¤l› ve bu bilgisayar arac›l›¤› ile flifresi
olan her kurum ya da kifli KCK duruflmala-
r›n› canl› izleyebiliyor. KCK davas›n› canl›
olarak kimlerin izledi¤i ise gerçekten merak
konusu(!)

Devletin Kürtçe’ye ve Kürtlere yönelik
tahammülsüzlü¤ü, faflizan yaklafl›m›, o kadar
mücadeleden ve geliflmeden sonra hala ana-
dillerinde Kürtçe savunma yapmalar›na izin
vermemesi, yasaklamas› ve “tek dilde” ›srar
etmesi çok aç›k bir zihniyet yans›mas› ola-
rak tutanaklara geçiyor. Mahkemenin bafl›n-
dan beri davan›n hukukla bir iliflkisinin olma-
d›¤›, siyasi bir dava oldu¤u ve ç›kacak kara-
r›n yine siyasi karar oldu¤u apaç›k ortadad›r.
Amed’de sergilenen oyunun bu bölümünde
devletin faflizan zihniyetinden baflka ne bir
tahliye ne bir geliflme var. Yine Van’da KCK
davas›ndan yarg›lanan 17 kiflinin mahkeme-
sinde de tahliye olmazken, dava 3 ay sonra-
ya ertelendi. 

(Amed)

Amed’de sergilenen oyunun ikinci bölümüne geçildi:

KCK duruflmas›KCK duruflmas›
““KKüürrttççee  ssaavvuunnmmaa  

eennggeelliinnee  kkaarrflfl››  hheerr  yyeerrddee
KKüürrttççee  kkoonnuuflflaaccaa¤¤››zz””

Antep
Aralar›nda BDP Antep ‹l Örgütü, ‹HD, MEZOP,

ESP, KESK, Pir Sultan Abdal Derne¤i’nin bulundu¤u
kitle, 6 Kas›m’da, Kürt siyasetçileri ve insan haklar› sa-
vunucular›n›n Kürtçe savunma yapmalar›n›n engellen-
mesi ve mahkemenin Kürt diline yönelik tutumunu
Karagöz Caddesi’nde yapt›klar› bas›n aç›klamas› ile
protesto etti. Kürtçe haz›rlanan bas›n metnini okuyan
BDP fiahinbey ‹lçe Baflkan› ‹smail Demir, Diyarba-
k›r’da süren KCK davas›n›n siyasi oldu¤unu, mahke-
menin ba¤›ms›z, özgür ve tarafs›z olmad›¤›n›, bu yüz-
den de ald›¤› kararlar›n siyasi oldu¤unu söyledi.

Bingöl 
BDP Bingöl ‹l Örgütü, 6 Kas›m’da, il binas› önün-

den Dörtyol’a kadar düzenledi¤i yürüyüfl ile mahke-
menin tutumunu protesto etti. Çok say›da kiflinin ka-
t›ld›¤› yürüyüflte, “Bila zimanê Kurdî bibe zimanê fer-
mî” yaz›l› beyaz tiflörtler giyen kalabal›k, “Kürtçeyi ta-
n›m›yorlarsa biz de onlar›n mahkemesini tan›m›yo-
ruz” ve “Özgürlük talebi yarg›lanamaz, Kürt halk› sus-
turulamaz” dövizlerini tafl›d›. “Çerxa floreflê” marfl›
eflli¤inde yürüyen kitle ad›na aç›klama yapan BDP Bin-
göl ‹l Baflkan› Halis Yurtsever, “KCK davas›ndaki
mahkemenin özellikle anadilde savunmaya yönelik an-
ti demokratik uygulamalar, tüm uluslararas› sözleflme-
leri ihlal etmifltir. Bu ihlal sadece uluslararas› sözlefl-
meler ile s›n›rl› kalmay›p ayn› zamanda yüzlerce y›ld›r
beraber yaflad›¤› cumhuriyeti beraber kurdu¤u Kürt
halk›n› da rencide etmifltir” dedi.

Diyarbak›r
KURD‹-DER dil e¤itim atölyesi ö¤rencileri ve ö¤-

retmenleri, ayn› amaçla bas›n aç›klamas› yapt›. KUR-
D‹-DER Genel Merkezi önünde yap›lan aç›klamada
atölye ö¤retmenlerinden ‹rfan Tafl, “Biz Kürt dilinin
gönüllü ve ö¤rencileri olarak, anadilde savunmay› do-
¤al ve evrensel bir hak olarak görüyoruz. Mahkeme-
nin Kürtçe savunmaya karfl› inkarc› ve asimilasyoncu
zihniyetini k›n›yoruz” dedi.

Kars
6 Kas›m günü, BDP ‹l binas› önünde yap›lan eylem-

de aç›klama yapan BDP Kars ‹l Baflkanvekili ‹dris A¤-
baba, konuflmas›na Kürtçe olarak, “Em li virin, em
hene zimanê me heye, em mafê parastina bi zimanê
zikmakî dixwazin, zimanê me hebûna me ye” diyerek
bafllad›. A¤baba, “Diyarbak›r’da KCK ad›yla yürütülen
siyasi soyk›r›m davas›n›n duruflmalar› tam bir komedi-
ye dönüflmüfltür” dedi. 

Dersim
Kürt siyasetçilerinin yarg›land›¤› tarihi davada

Kürt siyasetçilerinin Kürtçe savunma taleplerinin ret
edilmesinin ve mahkeme heyetinin Kürtçe için “Bilin-
meyen bir dil” demesine BDP Dersim ‹l Örgütü’nden
tepki geldi. 6 Kas›m günü Sanat Soka¤›’nda yap›lan
aç›klamada konuflan BDP Dersim ‹l Baflkan› Murat
Polat, “Devletin resmi kurumu olan TRT 6’da 24 sa-
at boyunca yay›n yap›lmas› kafalarda soru iflareti b›-
rakm›flt›r. Bir yandan resmi kurumlar bilinmeyen dil
ibaresini tutanaklara geçirirken, di¤er yandan yine
resmi kurumlar Kürtçe’nin 24 saat yay›n›n› yap›yor”
dedi. 

‹stanbul
BDP ‹stanbul ‹l Örgütü, 7 Kas›m günü, Galatasaray

Meydan›’nda KCK ana davas›nda anadilde savunma
yap›lmas›n› engelleyen Diyarbak›r 6. A¤›r Ceza Mah-
kemesi’ni protesto etti. Aç›klama s›ras›nda polis cad-
dede yürüyen herkese kimlik kontrolü yaparken, yüz-
lerce kifliyi abluka alt›nda tuttu. 

“Anadilde savunma hakt›r engellenemez” ve “Z›-
manê me rûmete me ye” pankartlar› açan kitle ad›na
aç›klama yapan ‹l Eflbaflkan› Mustafa Avc›, bas›n
aç›klamas›n› Kürtçe okuyarak, önce polisin tavr›n› k›-
nad›. Avc›, Kürt taraf›n›n sorumlulu¤u gere¤i bar›flç›l
çözüme yönelik katk›s›n› bir kez daha ortaya koydu-
¤unu söyledi. Kürt siyasetçilerin düzmece bir iddiana-
me ile 18 ayd›r tutuklu oldu¤unu belirten Avc›, baflla-
yan mahkemede Kürt siyasetçilerin anadilde savunma
taleplerinin mahkemece reddinin inkarc› zihniyete
hizmet oldu¤unu söyledi. 

Antalya
Kürt siyasetçileri ve insan haklar› savunucular›n›n

Kürtçe savunma yapmalar›n›n engellenmesi ve mah-
kemenin Kürt diline yönelik tutumu 7 Kas›m günü,
Antalya’da yap›lan bas›n aç›klamas› ile protesto edildi.
BDP Antalya ‹l binas› önünden K›fllahan Meydan›na
kadar gerçeklefltirilen yürüyüfle yüzlerce kifli kat›ld›.
Eylemde, Baflbakan Erdo¤an’›n “Silah› b›rak›n siyaset
yap›n” sözlerine karfl›l›k ellerinde tek bir çak›n›n bile
olmad›¤› siyasetçilerin tutuklanmas› “ikiyüzlülük” ola-
rak tan›mland›. Aç›klaman›n ard›ndan Kürtçe konufl-
ma yapan BDP Antalya ‹l Baflkan› ‹hsan Nergis, her-
kesi anadiline sahip ç›kmaya ça¤›rd›.

fierzan’›n 
hayaliydi

12 May›s 2010 tarihinde Kürt
ö¤rencilere yap›lan sald›r›lar sonucu

Mu¤la Üniversitesi ‹ktisadi ve ‹dari
Bilimler Fakültesi ‹flletme Bölümü

ikinci s›n›f ö¤rencisi fier-
zan Kurt polis taraf›n-
dan aç›lan atefl sonucu
yaflam›n› yitirmiflti.
Kurt’un yaflam›n› yitirme-
sinin üzerinden 5 ay geç-
tikten sonra arkadafllar›
taraf›ndan Mu¤la merkez-
de bulunan Türer Pasa-
j›’nda fierzan’›n an›s›na 31
Ekim 2010 tarihinde
fierzan Kurt Özgür

Gençlik Derne¤i aç›ld›. Dernek
aç›l›fl› Mu¤la’da okuyan Kürt ö¤ren-
cilerin kitlesel kat›l›m› ile gerçeklefl-
tirilirken, Kurt’un arkadafllar› ailesi-
ne verdikleri sözü yerine getirdikle-
rini belirtti.

Dernek kurucular›ndan ve fier-

zan Kurt’un üniversiteden arkadafl›

olan Ahmet Dündar Eren, arka-

dafllar› Kurt’un ailesine verdikleri

sözü yerine getirmek ve fierzan’› ya-

flatmak amac›yla böyle bir dernek

açt›klar›n› ifade etti. Eren, fierzan’›n

an›s›na yarafl›r bir flekilde dernek

aç›l›fl› yapt›klar›n› ifade ederek flunla-

r› söyledi “fierzan vuruldu¤u s›rada

buraya annesi ve babas› geldi¤inde

biz onlara söz verdik. ‘Mu¤la’ya ge-

len herkes bir gün burada fierzan di-

ye bir Kürt ö¤rencinin yaflad›¤›n› ve

polis kurflunuyla can verdi¤ini ö¤re-

necek’ dedik. Biz fierzan arkadafl›m›-

z›n an›s›n› yaflatmak istiyoruz. Bu ne-

denle bu dernek bunun ilk ad›m›

olacakt›r.”                      (D‹HA)

Daha çocukken, anne olan binlerce çocu¤un
hikâyesini anlatmak gerekiyor! Özellikle T.
Kürdistan›’nda yo¤un olarak görülen “çocuk
gelinler”, erkek egemen düzenin, feodalizmin
çocuklu¤unu, gençli¤ini katletti¤i çocuklard›r.
Çamurdan yapaca¤›, harçl›¤›n› biriktirip alaca¤›
bir bebek ile oyunlar oynayacak yaflta çocuk
sahibi olan, yani istismar edilen çocuklar onlar!
Onlardan biri de Urfa-Harran’da yaflayan Ayfle!
Henüz 12 yafl›ndaki olan Ayfle, rahats›zlanarak
gitti¤i hastanede oyuncak bir bebek yerine
gerçek bir bebe¤inin olaca¤›n›, 4 ayl›k hamile
oldu¤unu ö¤rendi. Kuzeni ile imam nikah›yla
evlendirildi¤i ö¤renilen çocu¤un, babas› ve
evlendirilen amcao¤lu gözalt›na al›nd›. ‹fadesine
baflvurduklar› Ayfle K.’n›n, 8 ayd›r, amcas›n›n
o¤lu olan Halil K. ile imam nikah›yla evlendiril-
di¤i ö¤renildi.

(H. Merkezi)

Antep’te PKK Lideri Abdul-
lah Öcalan’a uygulanan tecrit
koflullar›n› protesto ettikleri
için tutuklanan ço¤u üniversite
ö¤rencisi 17 kifliye, toplam 120
y›l 5 ay hapis cezas› verildi. 19
Ekim 2008’de yap›lan bas›n
aç›klamas›na kat›lan 17 kifli, da-
ha sonra polis taraf›ndan gözal-
t›na al›narak, ç›kar›ld›klar› mah-
keme taraf›ndan tutukland›.

Tutuklu yarg›lanan Abdula-
ziz Pamuk, Ahmet fiermet, Ali
fiimflek, Cahit Bilmez, Cengiz
Sökmen, Derya Demir, Edip

Son¤ur, Emin Kurt, Halil ‹bra-
him Özbey, Hazal Kil, ‹lyas
Gün, Naif Teker, Nuri Demir,
Osman Polat, Sakine Becet ve
fienay Özgür’ün karar durufl-
mas› Adana 6. A¤›r Ceza Mah-
kemesi’nde görüldü. Mahkeme
heyeti, “Örgüt üyesi olmak” ve
“Örgüt propangandas› yap-
mak” iddias›yla yarg›lanan 17
kiflinin her birine 7 y›l 1 ay ha-
pis ceza vererek, 17 kifliye
toplam 120 y›l 5 ay hapis ceza-
s› vermifl oldu. 

(‹zmir)

PKK’nin ilan etti¤i tek tarafl›
eylemsizlik karar›na karfl›n devlet
operasyonlar›na ara vermedi, ha-
van ve top sald›r›lar›, bask›n, gö-
zalt› ve tutuklamalar devam etti.

ANF’nin bildirdi¤ine göre 13-
31 A¤ustos tarihleri aras›nda 26
operasyon (A¤ustos’un tümünde
47 operasyon) düzenlenirken, Ey-
lül’de 24, Ekim’de ise en az 30
operasyon gerçekleflti. Bu operas-
yonlar sonucu A¤ustos’ta 9, Ey-
lül’de 13 ve Ekim’de en az 7 olmak
üzere eylemsizlik boyunca 29
PKK gerillas› flehit düfltü. Kara
operasyonlar›n›n yan› s›ra hava sal-
d›r›lar›, top at›fllar› ve helikopter
bombard›manlar› da gerçekleflti. 

Bu sald›r›lardan sivil halk da
zarar gördü. 22 Ekim’de Haftanin
bölgesine düzenlenen sald›r›da Za-

xo’nun Dekar ilçesi nüfusuna ka-

y›tl› 50 yafl›ndaki fiaban Exmir

yaraland›. Eylemsizlik sürecinde

ayr›ca Hakkâri’de 16 Eylül günü

düzenlenen bombal› sald›r›da 9 ki-

fli yaflam›n› yitirdi. 

13 A¤ustos-30 Eylül aras›nda

düzenlenen polis bask›nlar›, ope-

rasyonlar ve eylemlere yap›lan sal-

d›r›lar sonucunda en az 610 kifli

gözalt›na al›nd›. Eylemsizlik karar›-

n›n 30 Eylül’de uzat›lmas› ard›ndan

gözalt› sald›r›lar› h›z kesmeden de-

vam etti. Ekim ay› bafl›ndan bu ya-

na en az 276 kifli gözalt›na al›nd›.

Bu da eylemsizli¤in bafllad›¤› 13

A¤ustos-29 Ekim aras›nda en az

886 kiflin gözalt›na al›nd›¤› anlam›-

na geliyor.

(‹stanbul)

Mahkemeden 17 kifliye 
120 y›l hapis

Gerek mahpus olan san›klar
gerekse de avukatlar›n ›srarl›

Kürtçe savunmalar›
karfl›s›nda mahkeme heyeti 
bu talebi, ara vererek 3 defa
görüflmüfl ve her defas›nda

yine reddetmifltir. 

Eylemsizli¤e devletin yan›t›;

AAAAsssskkkkeeeerrrriiii     ooooppppeeeerrrraaaassssyyyyoooonnnn,,,,    bbbbaaaasssskkkk››››nnnn,,,,
ggggöööözzzzaaaalllltttt›››› ,,,,     ttttuuuuttttuuuukkkkllllaaaammmmaaaa!!!!

12 yafl›nda bir “anne”
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31 Ekim Pazar günü Taksim’de
bir patlama meydana geldi. Vedat
Acar isimli kifli Taksim Meydan›’nda
bekleyen çevik kuvvet polislerine yö-
nelik bir eylem gerçeklefltirerek, üs-
tündeki bombay› patlatt›. Patlamada
Acar yaflam›n› yitirirken, 15’i polis 32
kifli çeflitli yerlerinden yaraland›. Patla-
ma, ülke gündemini bir anda sarst›. ‹s-
tanbul’un en ifllek yerinde, böyle bir
patlaman›n gerçekleflmesi bir yana,
olay›n PKK’nin ilan etti¤i tek tarafl›
ateflkes süresinin bitti¤i gün yaflanmas›
kafalar› kar›flt›rd›.

Devlet her zamanki gibi yine “te-
rörün sonuçlar›” üzerine demagoji ya-
parken, burjuva-feodal medya ise sal-
d›r›y› gerçeklefltirebilecek örgütlerin
listesini yay›nlamaya bafllad›. Henüz
ortada sonuçlanm›fl, hatta bunun
ad›mlar›n›n bile at›ld›¤› bir soruflturma
olmamas›na ra¤men devrimci örgütle-
rin ismini vererek yine suçluyu kendi-
lerince buldular! Bu vesile ile devrim-
cileri, kitleler nezdinde karalamak için
hiçbir f›rsat› kaç›rmayacaklar›n› bir kez
daha gösterdiler. 

Aradan birkaç gün geçemeden sal-
d›r›y› Kürdistan Özgürlük fiahinle-
ri (TAK) sahiplendi. 

TAK; Derwêfl kod adl› Vedat
Acar’›n eylemi kendi inisiyatifi ile ger-
çeklefltirdi¤ini aç›klad›. TAK, eylemin
PKK’nin ateflkes karar› ile bir ilgisi ol-

mad›¤›n› ve kendilerinin TAK olarak
herhangi bir eylemsizlik kararlar›n›n
bulunmad›¤›n› duyurdu.

TAK, Vedat Acar’la ilgili olarak;
“Derwêfl arkadafl çeflitli biçimler-
de dile geldi¤i gibi farkl› bir örgü-
tün de¤il örgütümüz TAK’›n ko-
muta kademesinde yer alan bir
üyesidir. 2005 y›l›nda örgütümü-
ze kat›lan Vedat Acar arkadafl,
farkl› kamplar›m›zda e¤itimler
görmüfl ve ard›ndan birçok pratik
faaliyet yürütmüfltür. Yine örgü-
tümüz bünyesinde örgütlendiri-
len intihar komandolar› çal›flma-
s›na dahil olmufl ve bu temelde
faaliyetlere kat›lm›flt›r. Türkiye

metropollerinde de çal›flmalar
yürütmüfl ve birkaç eylem ger-
çeklefltirmifltir” aç›klamas›nda bu-
lundu.

Patlamaya iliflkin ayn› gün PKK ise
“Hareketimizin yönetimi Ön-
derli¤imizin yeni ça¤r›s› teme-
linde bundan sonraki dönem için
önemli ve tarihi bir ad›m atma-
n›n haz›rl›¤› içindeyken, dün ‹s-
tanbul Taksim’de bir intihar ey-
lemi gerçekleflmifltir. Bizim böy-
le bir eylemi düzenlememizin
mümkünat› yoktur. Ne hareke-
timizin yönetimi, ne de bize
ba¤l› herhangi bir birimin böyle
bir eylem ve planlamas› asla söz

konusu de¤ildir. Bu eylemle hiç-
bir biçimde herhangi bir ilgimiz
yoktur” aç›klamas› yapt›.

Patlama günü, PKK tek tarafl› ey-
lemsizlik karar›n› 2011 seçimlerine de
kadar uzatt›klar›n› deklare etti. Öca-
lan’›n “diyalogtan müzakereye geçildi”
sözlerinin ard›ndan PKK eylemsizlik
karar›n› 8 ay daha uzatt›.

Öte yandan Acar’›n cenazesi 5
Kas›m günü Adli T›p Kurumu’ndan
al›narak, memleketi Van’a götürüldü.
Cenaze Ferit Melen Havaalan›’ndan
yaklafl›k 100 araçl›k konvoyla al›nan
Van’›n Gürp›nar ‹lçesi’ne ba¤l› Güzel-
su (Xoflap) Köyü’ne götürüldü. 

Acar’›n cenazesi yeflil, sar›, k›rm›z›
flamalara sar›lm›fl flekilde mezarl›¤a ka-
dar omuzlarda tafl›nd›. Yürüyüfl halin-
de mezarl›¤a giden kitle, yol boyunca
Acar’›n posterlerini tafl›yarak “fiehid
namir›n”, “Bijî Serok Apo”, “Ey
flehît xwîna te erdê namîne”, “Se-
lam selam ‹mral›ya bin selam”
sloganlar› at›p “Çerxa fioreflê” mar-
fl›n› okudu.

Defin ifllemlerinin ard›ndan kitle bir
dakikal›k sayg› duruflunda bulundu ve
sonra “fiehîd namirin” sloganlar› efl-
li¤inde araçlara binerek, konvoy halin-
de Acar’›n do¤um yeri olan Uzungedik
Köyü’ne (Tîrahon) ba¤l› Çilgî Mezra-
s›’nda aç›lan taziye çad›r›n› ziyaret etti. 

(H. Merkezi)

A¤›rlaflt›r›lm›fl müebbet cezas› alan tut-
saklar›n yaflad›klar› sorunlara gazetemizin
daha önceki say›lar›nda yer vermifltik. Bu
tutsaklar, bulunduklar› hapishanelerde tek
kiflilik hücrelerde tutulmakta, günde sadece
1 saat havaland›rmaya ç›kar›lmakta, yan
hücrelerinde kalan di¤er tutsaklarla ayn›
havaland›rmaya ç›kar›lmamakta, nemli, ha-
vas›z ve günefl görmeyen hücrelere mah-
kum edilmekte, birinci dereceden akrabala-
r›yla bile sadece 15 günde bir ziyaret yapa-
bilmekte,15 günde bir 10 dakika telefon
edebilmekte ve di¤er tutsaklara tan›nan ar-
kadafl görüfl hakk›ndan yararlanamamakta-
d›rlar.

Tutsaklar›n havaland›rma sürelerinin
uzat›lmas›, bulunduklar› hücre koflullar›n›n
iyilefltirilmesi, yanyana olan hücrelerdeki
tutsaklar›n ayn› saatte beraber havaland›r-
maya ç›kar›lmas› gibi insani talepler ile Ce-
zaevleri Merkezi Platformu (CMP) ön-
derli¤inde bafllatt›klar› kampanya devam
ederken; yap›lan etkinliklerden kaynakl› ce-
zalar da verilmekte. 

Tekirda¤ 1 Nolu F Tipi
Hapishane’de kap›lar› döven,
slogan atan tutsaklar disiplin ce-
zalar› ile karfl› karfl›ya. 

‹çerdeki direnifle paralel d›-
flar›da da çeflitli eylem ve etkin-
liklerin alt›na imza atan Tecrite
Karfl› Mücadele Platformu
(TKMP) çeflitli eylem kararlar›
alarak bu konuyu kamuoyunun
gündemine tafl›maya devam ediyor. ‹lk ola-
rak Tecrite Karfl› Mücadele Platformu im-

zas› ile ç›kart›lan bildiri da-
¤›t›mlar› yap›l›yor. Bildiride
a¤›r müebbetliklerin yaflam
koflullar›ndan bahsedilerek
talepleri dile getiriliyor. 

** 1 Kas›m günü Tak-
sim Tramvay Dura¤›’›nda
biraraya gelen TKMP üye-
leri, burada bir bas›n aç›k-
lamas› gerçeklefltirdi.

TKMP ad›na aç›klamay› okuyan Sema Gül,
a¤›r müebbetliklerin yaflam koflullar›ndan

bahsetti. Gül, ayr›ca, TKMP olarak tutsakla-
r›n içeride bafllatt›klar› mücadelede, onlar›
yaln›z b›rakmayacaklar›n› da belirtti.

TKMP üyeleri, bas›n aç›klamas›n›n
okunmas›n›n ard›ndan, bu konu ile ilgili
haz›rlanan bildirinin da¤›t›m›n› yapt›.  

** 3 Kas›m günü Sultanahmet Mey-
dan›’nda biraraya gelen tutsak yak›nlar›,
suç duyurusunda bulunmadan önce bir
aç›klama yapt›. Hapishanelerdeki bütün
tutsaklar›n insanl›k d›fl› koflullarda tutuldu-
¤una dikkat çeken aileler, özellikle müeb-
bet hapis cezas› alan tutsaklar için bu du-
rumun daha da a¤›r oldu¤unu dile getirdi-
ler. Aileler a¤›rlaflt›r›lm›fl müebbettin diri
diri mezara gömmekten farks›z oldu¤unu
ve zamana yay›lan bir öldürme biçimi ol-
du¤unu ifade ettiler. Aç›klamadan sonra
Sultanahmet Adliyesi’ne giderek suç duyu-
rusunda bulundular. 

* 8 Kas›m Pazartesi günü de Kad›-
köy ve Bak›rköy’de toplu bildiri da¤›t›mlar›
yap›ld›. 

(‹stanbul)

Hapishanelerde yaflanan hak gasplar›
tüm h›z›yla sürüyor. Son süreçte çocuk ha-
pishaneleri de yaflananlarla birlikte günde-
me geliyor. 

MMaalltteeppee  HHaappiisshhaanneessii’’nnddee  
ççooccuukkllaarraa  yyiinnee  iiflflkkeennccee!!

Maltepe Çocuk Hapishanesi aç›ld›-
¤›ndan bugüne sürekli iflkence ve hak ihlalle-
riyle gündeme geldi. Hapishanede 18 yafl›n›
doldurduktan sonra baflka hapishanelere
sevk edilen tutsak çocuklar, götürüldükleri
yerlerde de ayr› bir cezaland›rmaya daha ta-
bi tutuluyorlar. Tutuklulu¤un iflkenceye dö-
nüfltü¤ü bu hapishanelerde, duvarlar› aflarak
bizlere ulaflabilen sesler kuflkusuz içerde ya-
flananlar›n çok küçük bir k›sm›….

Maltepe L-1 Hapishanesinden mektup ya-
zan Çetin Tafl, Welat Bulut, Mahfuz
Yaman ve Fesih Elçeo¤lu, insanl›k d›fl› bu
uygulamalar› protesto etmek için 3 Ka-
s›m’dan itibaren süresiz açl›k grevine baflla-
d›klar›n› duyurarak yaflad›klar›n› flu flekilde
dile getirdiler:

“Bu notu insanl›k de¤erlerinin ayaklar al-
t›na al›nd›¤› bir ortamdan yaz›yoruz. 4 arka-
dafl ‘sevk’ ad› alt›nda Maltepe Çocuk Ceza-
evi’nden, Maltepe L-1 Kapal› Cezaevine geti-
rildik. Getirildi¤imiz ilk günden beri iflkence
ve a¤›r tecrit koflullar› alt›nda yaflamaktay›z.
Geldi¤imiz ilk gün ‘buras› çocuk cezaevi de-
¤il’ diyerek sald›rd›lar. Her gün gardiyanlar›n
sözlü hakaretlerine maruz kal›yoruz. 4 arka-

dafl alt› ad›ml›k bir hücrede yaflamaya çal›fl›-
yoruz (buna da yaflam denilebilirse tabi!)
Geldi¤imiz ilk hafta 4 arkadafl, tek yatak üs-
tünde battaniye ve yast›ks›z, kalorifer çal›fl-
madan, buz gibi bir hücrede yatmak zorunda
kal›yorduk. Tüm giriflimlerimize ra¤men say›-
m›z 4 olsa da, de¤iflen pek bir fley yok. Hüc-
rede radyo, gazete, TV vb. iletiflim araçlar›
yok, verilmiyor. Böylece en do¤al hakk›m›z
olan haber alma özgürlü¤ümüz de elimizden
al›n›yor. Yemekler az ve yetersiz, sa¤l›ks›z
veriliyor. Darac›k hücrede havas›z kalmam›za
ra¤men günde sadece 45 dakika havaland›r-
maya ç›kar›l›yoruz. Sorunlar›m›z› konuflmak
için kurum müdürüne defalarca mektup yaz-
mam›za ra¤men hiçbir yan›t alamad›k. Nor-
mal flartlarda bizlerin direkt F tipine sevk
edilmesi gerekirken keyfi flekilde bu cehen-
nemde tutuluyoruz. Sevklerimiz için ‘Adalet
Bakanl›¤›na’ yazd›¤›m›z dilekçelerden bir so-
nuç alam›yoruz. Bu durum yaklafl›k 3 haftad›r
devam ediyor. Bir arkadafl›m›z›n reflü hastas›
olmas› ve bu sa¤l›ks›z koflullar›n hepimizin
sa¤l›¤›n› ciddi derecede tehlikeye sokmas›
bizleri endiflelendiriyor. Bu koflullara daha
fazla dayanamad›¤›m›zdan protesto amaçl›

03.11.2010 tarihinden itibaren süresiz açl›k
grevine bafllayaca¤›z. Koflullar düzeltilip de
sevklerimiz yap›l›ncaya kadar devam edece-
¤iz. Bu durum sadece bizleri ilgilendiren bir
durum de¤ildir. Bu yap›lanlar tamam›yla
insanl›k suçudur. Kendine insan›m diyen,
vicdan sahibi herkesi bu konuda duyarl› ol-
maya ve aktif çaba içerisine girmeye davet
ediyoruz.”                         (H. Merkezi)

HASTA
TUTSAKLAR

Taksim’deki sald›r›y› TAK üstlendi!
Hat›rlanaca¤› gibi Hakkâri’de

gerilla cenazelerinin genifl halk kit-
lesi taraf›ndan sahiplenmesi, ege-
menlerin tahammül s›n›rlar›n› zor-
lam›flt›. Dersim’in Ovac›k ‹lçesi’ne
ba¤l› Garipufla¤› Köyü ile Dibek
Köyü k›rsal›nda 14 Ekim tarihin-
de ç›kan çat›flmada yaflam›n› yiti-
ren 3 HPG gerillas›n›n cenazeleri-
nin ise Ovac›k k›rsal›nda devlet ta-
raf›ndan topluca gömüldü¤ü iddia
ediliyor. Cenazeleri almak için 2
kere savc›l›¤a baflvuran Hüseyin
Akkufl (Agit Amed) ve fiükran
Gülsün’ün (fiilan Ekin) ailelerinin

baflvurusuna, Savc› taraf›ndan, ce-
nazelerin çat›flma alan›nda buluna-
mad›¤› cevab› verilmiflti. Ailenin
Ovac›k Savc›l›¤›’na yapt›¤› baflvuru-
dan hâlâ bir sonuç ç›kmad›. Ailele-
rin özel bir numaradan aranarak,
cenazelerin Garipufla¤› Köyü ile
Dibek Köyü aras›nda bir yerde
gömüldü¤ü bilgisi verildi¤i iddia
edildi. Gerilla aileleri “fiayet ölen
asker olmufl olsayd› her türlü imkân›
devreye sokacaklard›. Ama söz konu-
su Kürt gençleri ve gerillas› oldu mu
her türlü engelli yaflat›yorlar” dedi.

(Erzincan)

Diyarbak›r’›n Bismil ilçesin-
de, 18 y›l önce PKK’ye yard›m etti-
¤i gerekçesiyle gözalt›na al›nan Ab-
dulkadir Kurt’un iflkencede öldü-
rülmesinin ard›ndan, geçen sürede,
olaya ad› kar›flan askerler bir bir
tahliye edildi.

Son olarak onlarca görgü tan›-
¤›n›n ifadesine ra¤men “Rambo”
lakapl› aste¤men Salih Üner, a¤›r-
laflt›r›lm›fl ömür boyu hapis cezas›y-
la yarg›lan›rken, mahkeme Üner
hakk›nda tutuksuz yarg›lama karar›
ç›kard›. Bu olay devletin geçmiflinin
ne kadar kirli oldu¤unu bildi¤imiz
için, ne yaz›k ki, bizleri flafl›rtmad›.

Adli T›p Kurumu, Kurt’un ölüm
nedenini cop ile tecavüz edilmek
suretiyle “rektum y›rt›lmas›na ba¤l›,
iç ve d›fl kanamaya ba¤l› ölüm” ola-
rak aç›klam›flt›. Devlet onlarca dev-
rimci, demokrat ve yurtsever kifliyi;
sadece devrimci yay›nlar› okumak
ve da¤›tmak gerekçesiyle bir yerle-
re kaçma ihtimalinden dolay› y›llar-
ca tutuklu yarg›larken; Salih Üner
gibi kemikleflmifl halk düflmanlar›n›
büyük bir aymazl›kla sal›vermesinin
nedeni, tabi ki çürümüfl sistemleri-
ni biraz daha ayakta tutma ç›rp›n›fl-
lar›ndan baflka bir fley de¤ildir. 

(Mersin)

Gerillalar topluca m› gömüldü?

‹flkenceci astte¤mene tutuksuz yarg› 

Tecrite Karfl› Mücadele Platformu’ndan eylem takvimi!

Hapishanelerde duvarlar› aflarak bizlere ulaflan seslere 
kulak verelim

Hasta tutsaklar›n serbest b›rak›lmas› talebi ile ger-
çeklefltirilen eylemler devam ediyor. 

* 29 Ekim günü, her Cuma yap›lan eylemde bu
Cuma bas›n aç›klamas›n› ÇHD avukatlar›ndan Naci-
ye Demir yapt›. Demir, hapishanelerdeki tecrit-tret-
man koflullar›n›n tutsaklar›n ölümcül hastal›klara yaka-
lanmas›na neden oldu¤una ve son y›llarda hapishane-
lerde ölümlerin artt›¤›na dikkat çekti.

* 5 Kas›m günü düzenlenen eylemde her hafta
oldu¤u gibi yine hasta tutsaklar›n durumuna dikkat
çekildi ve Adalet Bakanl›¤›’na ça¤r› yap›ld›. Sloganlarla
Taksim Tramvay Dura¤›’ndan Galatasaray Lisesi önü-
ne yürüyen kitle ad›na burada okunan bas›n aç›klama-
s›nda hapishanelerde yaflanan zulüm dile getirildi.

373 hapishanede ki 119 bin tutukluya 21 dokto-
run düfltü¤ü, 2010 y›l›n›n ilk sekiz ay›nda hapishane-
lerde 154 kiflinin yaflam›n› yitirdi¤i ifade edildi.

(‹stanbul)

Sincan 2 No’lu
F Tipi Cezaevi 
diken üzerinde 

Atamas› yap›ld›¤› günden bu yana, Sincan 2
No’lu F Tipi Hapishane’de terör estiren 1. Mü-
dür ‹smail Gül’ün uygulamalar› tutsaklara yafla-
m› zindan ediyor. PKK’l› tutsaklar, ailelerine
gönderdikleri mektuplarda, yaklafl›k 7 y›ld›r faali-
yette bulunan Sincan 2 No’lu F Tipi Hapisha-
ne’de, bir y›l öncesine kadar idare ile tutuklular
bir diyalogun oldu¤unu, ancak yaklafl›k bir y›ld›r
‹smail Gül ile birlikte yeni tecrit uygulamalar›n
ve politikalar›n ad›m ad›m devreye konuldu¤unu
belirttiler. Sincan Hapishanesi’nin diken üstünde
oldu¤unu ifade eden tutsaklar, yaflanacak olayla-
r›n sorumlusunun ‹smail Gül oldu¤unu söylüyor. 

(H. Merkezi)
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Aleviler, zorunlu din derslerinin kald›r›lmas›
talebi ile yeniden alanlarda. ‹nançlar›n› yaflaya-
bilmelerinin önüne konulan engellere ve devle-
tin asimilasyon politikas›na karfl› seslerini yük-
selten Aleviler, bu kez Kad›köy’de. Geçti¤imiz
günlerde Ankara’da gerçeklefltirdikleri oturma
eylemi ile seslerini yükselten Aleviler, bu talep-
leri karfl›lan›ncaya kadar mücadele etmekte ka-
rarl›. 

AKP hükümetinin tam bir fiyaskoya dönü-
flen aç›l›m politikas›, devletin Alevilere dönük
yaklafl›m›n› bir kez daha göstermiflti. Devlet,
Alevilerin en temel insani ve demokratik talep-
lerini çözmek ad›na onlar› cellâtlar› ile bir araya
getirmiflti. On y›llard›r dillendirdikleri talepleri
görmezden gelerek, asimilasyon politikalar›na
h›z verdi. Aç›l›m›n sesi daha kulaklarda yank›la-
n›rken, Ankara eyleminin ard›ndan devletin ba-
kan› arac›l›¤› ile yapt›¤› aç›klama, Alevilere dö-
nük düflmanl›¤›n yeni bir itiraf› niteli¤indeydi.
Yüzy›llard›r bask› alt›nda tutulan, yok say›lan ve
kültürünü yaflamas› yasaklanan Aleviler ise mü-
cadeleyi sürdürüyor. 

Biz de ‹flçi-Köylü gazetesi olarak Kad›-
köy’deki 24 saatlik oturma eylemine kat›larak
de¤iflik yafl gruplar›ndan eylemcilerle söylefli

gerçeklefltirdik. 
- Sünni inanc›na mensup bir gençsin. Ve

Alevilerin düzenledi¤i bu eylemdesin…
Kadir (Lise 1 ö¤rencisi): Ben Alevilerle

geçen y›l tan›flt›m. Kiflilik olarak da tan›d›m,
toplum olarak da. Okuldaki Alevi arkadafllarla
da tan›flt›m. Okulda Alevi ö¤renciler kendileri-
ne sahip ç›km›yorlar. Ben Ordulu bir Sünni ola-
rak, onlardan fazla savunuyorum Alevili¤i. Buna
örnek olarak geçen hafta din dersinde ö¤ret-
menime “hocam” dedim; “Alevilerin zorunlu
din dersine karfl› bir eylemi var bunun
hakk›nda sizin yorumunuz nedir?” Hoca
“teneffüste gel öyle söyleyeyim” dedi. Te-
neffüste gittim “hakl›lar” dedi. Ö¤retmenler
bile bunun fark›nda ama sistemin koydu¤u fleye
karfl› gelemiyorlar onlar da. 

Zorunlu din dersi, asimilasyon amac› tafl›-
yor ama Aleviler buna karfl› dik durursa engel
olabilirler diye düflünüyorum. 

“AAlleevviilliikk  kkiittaappllaarrddaa  iiflfllleennmmiiyyoorr”
- Bir lise ö¤rencisi olarak din derslerinde

ne tür uygulamalarla karfl› karfl›ya kal›yor-
sunuz?

Bar›fl (Yakac›k Endüstri Meslek Lisesi
1. s›n›f ö¤rencisi): Alevi görüflleri ve kültürle-

rine kitaplarda yer verilmiyor. Din ö¤retmeni
“bunlar ateist inanm›yorlar, içki ve kumara gi-
derler” diyor. Kürt ve Aleviler için bunlar› söy-
lüyorlar. Din dersi okulda ö¤renci için bofl
derstir. Din dersinde do¤ru düzgün bir bilgi ve-
rilmiyor. Sünnililik ö¤retiliyor sadece. Tahtaya
ç›kart›p Müslümanl›¤› anlatt›r›yorlar. Ben diyo-
rum “Aleviyim, bilmiyorum hocam”, “Ö¤rene-
ceksin benim iflim bu” diyor; s›n›ftan kovuyor,
azarl›yor, yok yaz›yor.

““ZZoorruunnlluu  ddiinn  ddeerrsslleerriinniinn  
kkaalldd››rr››llmmaass››nn››  iissttiiyyoorruumm……””

- Sizce zorunlu din dersi Aleviler için ne
anlama geliyor?

Seyhan Noz: Araba firmas›nda iflçiydim,
flimdi iflsizim. ‹ftira ile iflten at›ld›m, ben bunu
mezhepsel olarak görüyorum. Çünkü çal›flt›¤›m
yerde yeni gelen kad›n arkadafl türbanl›yd›.
Mezhepçilik yapt›lar, beni iflten ç›kard›lar. Ça-
l›flt›¤›m iflyerine bir kad›n arkadafl gelmiflti Tun-
celili ve Alevi-Kürt oldu¤unu söyledi¤i için tav›r
ald›lar. 

Zorunlu din derslerinin kald›r›lmas›n›, dil,
din, ›rk ayr›m› yap›lmaks›z›n inanç özgürlü-
¤ünün kazan›lmas›n› istiyorum. Ben yedi sene
yat›l› okul okudum, yemek yerken dualarla bizi

büyüttüler.
Ben Alevi ve Kürt oldu¤umu belli bir yafltan

sonra ö¤rendim. Kürtçe bilmiyorum, bu ay›p
devlettin ay›b›d›r. Zorunlu din dersi asimilas-
yon politikalar›n›n ta kendisidir. Genel olarak
sisteme karfl›y›m.

AKP hükümeti Alevilere yönelik bask›lar›
art›rd›. Devlet kendi sistemini kurmaya çal›fl›-
yor bu ancak mücadele ile, ancak birlik ve be-
raberlikle düzelir.

Alevi- Sünni, Türk, Kürt ayr›m› yap›lmaks›-
z›n bütün halklar›n kardeflli¤i devrim ile de¤iflir. 

Demokratik kitle örgütlerinin belirli bir ça-
bas› var, ama birçok Alevi halk›m›z›n bu eyleme
kat›lmas› laz›m. Bütün halklar›n kurtuluflu dev-
rimle olacak. Sonuçta ezilen bir halk var, kendi
inançlar›n› yaflayamayan bir halk var.

“KKiimmsseeyyii  iinnaanncc››  iiççiinn  zzoorrllaayyaammaazzss››nn!”
- Devletin “Alevi Aç›l›m›” ad› alt›nda yü-

rüttü¤ü bir çal›flma var. Sizce devlet Alevi-
lerin bu talebini dikkate alacak m›?

F›rt›na Ar›soy (serbest meslek): Bu ey-
lemi bir Sünni olarak sonuna kadar destekliyo-
rum. Zorunlu din dersinin kald›r›lmas›ndan
yanay›m. Çünkü insanlar›n dini inanc› zorunlu
bir hale getirilemez. Hiç kimseyi inanc› için

zorlayamazs›n. Bence din dersi bunu yap›yor.
Kardeflim ö¤renci, onun da zorunlu din dersi
almas›n› istemiyorum. Birçok köyde, birçok
okulda din dersini veren ö¤retmen din dersi
ö¤retmeni de¤il. Benimkisi ‹ngilizce ö¤retmeni
idi. Bir dönemde matematik ö¤retmeni din e¤i-
timi verdi. 

Aleviler az›nl›k görüldü¤ü için bu talepleri
de hiçbir zaman yerine getirilmiyor. Biz de
az›nl›k olmad›klar›n› göstermek için Sünni ola-
rak Alevileri destekliyoruz. Bu konu y›llard›r
gündemde tart›fl›l›yor ama halen bir sonuç yok.
AKP hükümeti ülkeyi tamamen dinci bir ülke
haline getirmeye çal›fl›yor. 

(‹stanbul)

Türkiye Komünist ‹flçi Partisi (TK‹P) militan›
Alaattin Karada¤’›n 19 Kas›m 2009 günü Esen-
yurt-Avc›lar polisi taraf›ndan katledilmesinin ard›n-
dan aç›lan davan›n son duruflmas› 9 Kas›m günü gö-
rüldü. Duruflma öncesi dayan›flma ça¤r›s› yapan Ba-
¤›ms›z Devrimci S›n›f Platformu, Karada¤’›n ai-
lesi ile birlikte bir bas›n toplant›s› gerçeklefltirdi. 30
Eylül günü ‹HD ‹stanbul fiubesi’nde gerçeklefltirilen
aç›klamaya Karada¤’›n abisi, ÇHD üyesi avukat-
lar, aralar›nda Partizan’›n da bulundu¤u devrimci
ve ilerici kurumlar da kat›ld›.

‹lk konuflmay› yapan BDSP sözcüsü; cinayetin
üzerinden bir y›l geçti¤ini,  polis terörü ve katliamla-
r›n›n bir devlet politikas› olarak uyguland›¤›n›, polisin
Polis Vazife ve Salahiyetleri Kanunu ve Terör-
le Mücadele Kanunu’ndan ald›¤› s›n›rs›z yetkilerle
bu cinayetlerini sistematik bir hale getirdi¤ini söyledi.
Aradan geçen süre içerisinde devletin; cinayetin üs-
tünü örtmeye çal›flt›¤›n›, Alaattin Karada¤’›n devrim-
ci kimli¤i ve ölüm orucuna kat›lm›fl olmas› üzerinden
terörist demagojisi yapt›¤›n› dile getiren BDSP, bu ci-
nayete karfl› tüm devrimci-ilerici kurumlar›n taraf ol-
mas› gerekti¤ini, aksi durumda katil polislerin beraat
edeceklerini dile getirdi.

Ard›ndan söz alan Karada¤’›n abisi Abdullah
Karada¤; aile olarak suçlular›n cezaland›r›lmas›n› ve
duyarl› olunmas›n› istedi. Devrimcilerin, iflçilerin,
emekçilerin ve örgütsüz insanlar›n sokakta infaz edil-
di¤i bir ülkede yaflam hakk›n› savunmak için biraraya
gelinmesi gerekti¤ini sözlerine ekledi.

ÇHD Yönetim Kurulu üyesi Gülvin Ayd›n da
devam eden davan›n hukuksal yan› üzerine aç›klama-
larda bulundu. Siyasal iktidarlar›n saymakla bitmeye-

cek kadar çok suç ifllediklerini belirten Ayd›n, bu
suçlar›n aç›¤a ç›kmas› için mücadele verdiklerini, da-
vaya 250 avukat›n müdahil oldu¤unu söyledi. 19 Ka-
s›m günü Alaattin Karada¤ yoldafllar› ve dostlar› tara-
f›ndan katledildi¤i yerde an›lacak. (‹stanbul)

FFeessttuuss  OOkkeeyy  ddaavvaass››nnddaa  aaddaalleett  
iisstteeyyeennlleerree  ssuuçç  dduuyyuurruussuu!!

20 A¤ustos 2007 tarihinde gözalt›na al›narak
götürüldü¤ü Beyo¤lu Polis Karakolu’nda polis kurflu-
nu ile katledilen Nijeryal› göçmen Festus Okey da-
vas› tam bir hukuk “komedisine” dönüfltü.

Katil polisi yarg›lamak için hiçbir telafl gösterme-
yen mahkeme heyeti, bununla da yetinmeyerek ada-
let isteyenler hakk›nda suç duyurusunda bulundu.

Davan›n son duruflmas› Beyo¤lu 4. A¤›r Ceza
Mahkemesi’nde 4 Kas›m günü görüldü. Okey’i öldü-
ren polisin de haz›r bulundu¤u duruflmada Göçmen
Dayan›flma
A¤› aktivistle-
ri davaya mü-
dahil olmak is-
tediklerini be-
lirten bir di-
lekçe verdiler.
M a h k e m e
Baflkan› ‹shak Eken ise bu talebe karfl›l›k  “Tak-
sim’de bomba atanlar ad›na da müdahil ola-
cak m›s›n›z?” sorusunu yöneltti. Ard›ndan dilekçe-
de yer alan “Yarg› sürecinin adalete olan inanc› zede-
leyecek flekilde uzad›¤› ve temel hak olan yaflam hak-
k› ihlalinin usule iliflkin tart›flmalar dolay›s›yla göz ar-
d› edildi¤i” ifadesinin mahkeme heyetine yönelik bir
hakaret oldu¤unu söyleyerek suç duyurusunda bu-
lundu.

Mahkeme böylece Festus Okey davas›nda adale-
tin nas›l iflleyece¤ine dair yeni bir ipucu daha vermifl
oldu. H›z›n› alamayan mahkeme heyeti, kat›ld›¤› bir
televizyon program›nda davan›n gidiflat›na yönelik
elefltirileri nedeniyle Ça¤dafl Hukukçular Derne¤i
avukat› Güray Da¤ hakk›nda da yasal ifllem yap›lma-
s›na karar verdiklerini aç›klad›.               (‹stanbul)

27 Ekim günü, ‹stanbul Asayifl fiube

Müdürlü¤ü “Ahlak” Büro Amirli¤i’ne ba¤l› 4

sivil polis, Avc›lar’da bir ocakbafl›na giderek

7’si kad›n 11 kifliyi gözalt›na ald›. Dükkan

sahibinden de 1000 TL rüflvet alan “ahlak”

polisi, gözalt›na ald›¤› 10 kifliyi ekip otosun-

dan belirli yerlerde indirerek serbest

b›rakt›. Gözalt›na al›nan 11. kifli olan Azeri

uyruklu kad›n› ise kaç›rd›lar, iki gün boyun-

ca kad›na tecavüz ederek, cinsel iflkence

yapt›lar.

Kad›n›n flikayetçi olmas›n›n ard›ndan
ortaya ç›kan olay›n devam›nda ise kad›na
yönelik cinsel iflkence devlet boyutunu
al›yor. Haklar›nda soruflturma aç›lan 4
polisten, 2’sinin tayinleri baflka bölgelere
al›n›yor (ödül mü, ceza m›?); biri aç›¤a
al›n›yor, “kabak yaln›zca birinin bafl›na
patl›yor” ve 4. polis tutuklan›yor! Kurban o!
4 polisin de tecavüz suçuna kar›flt›¤› orta-
dayken, göstermelik olarak yaln›zca bir
polise verilen bu cezan›n da uygulanmaya-
ca¤› ve tutuklu polisin serbest b›rak›laca¤›
aç›kt›r. Zira kad›na yönelik cinsel iflkence
suçlusu polis teflkilat›n›n bu konudaki suç
dosyas› oldukça kabar›k!       (H. Merkezi)

292. Hafta

30 Ekim günü Galatasaray Lisesi önün-
deki oturma eylemlerine devam eden Cu-
martesi Anneleri, bu hafta 1991 y›l›nda bir
Pazar günü kahvalt› yapmak için ekmek al-
maya ç›kt›¤› esnada sivil polisler taraf›ndan
tüm mahallenin gözü önünde kaç›r›larak,
kaybedilen Hüseyin Toraman’›n ak›beti
soruldu. O¤lunun kaybedilifl hikâyesi anlat›-
l›rken gözyafllar› hiç dinmeyen anne Hatice

Toraman, “Benim gözümde bütün polisler
katil, çünkü o¤lumu onlar öldürdü. O¤lu-
mun katilleri bulunana kadar iki elim bu
devletin yakas›nda olacak” dedi. 

Anne Toraman’›n ard›ndan Dargeçit’te
henüz 13 yafl›nda bir çocukken kaç›r›larak
kaybedilen Seyhan Do¤an’›n abisi Kadir
Do¤an, katillerin o günden bugüne arala-
r›nda dolaflt›¤›n› söyledi. 

293. Hafta
Cumartesi Anneleri, 6 Kas›m günü Ga-

latasaray Lisesi önündeki eylemlerine devam
ettiler. Bu hafta, ilk olarak 1995 y›l›nda kay-
bedilen Edip Aksoy’un, 93 haftad›r, Diyar-
bak›r’da kay›p ve fail-i meçhuller için bafllat›-
lan oturma eylemlerine de kat›lan kardefli
Mehmet Aksoy söz ald›. Abisinin kaybedi-
lifl sürecini anlatan kardefl Aksoy, abisini bul-
mak için flüphe ve Abdulkadir Aygan’›n itiraf-
lar› üzerine bir yeri kazd›klar›n› ve kaz›lan
yerin toplu mezar ç›kt›¤›n› ama abisini orada
da bulamad›klar›n› anlatt›.

Aksoy’un ard›ndan haftan›n bas›n aç›kla-
mas›n› ‹HD Kay›plara Karfl› Komisyon üyesi
Meral Ç›ld›r okudu.                 (‹stanbul)

“Din dersi asimilasyonun ta kendisidir”

Aleviler zorunlu din dersinin kald›r›lmas› talebi
ile Kad›köy’de 24 saatlik bir oturma eylemi ger-
çeklefltirdi. 7 Kas›m günü saat 11.00’de Tepe Na-
tilius önünde biraraya gelen Alevi örgütleri ve on-
lara destek veren devrimci ve ilerici kurumlar bu-
radan sloganlarla Kad›köy ‹skele Meydan›’na kadar
yürüdü. “Eflit yurttafll›k hakk› için laik ve de-
mokratik bir ülke istiyoruz”, “Cemevleri iba-
dethanelerimizdir”, “Mad›mak müze olacak”,
“Diyanet la¤vedilsin”, “Asimilasyona karfl› dire-
nece¤iz” yaz›l› dövizler tafl›yan kitle yol boyunca
“Zorunlu din dersi kald›r›ls›n” slogan›n› hayk›r-
d›. Alanda ilk konuflmay› yapan Pir Sultan Abdal
Kültür Derne¤i Genel Baflkan› Fevzi Gümüfl;
AKP hükümetinin zorunlu din derslerinin sürdürül-
mesi için çal›flmalar yapt›¤›n› dile getirerek, Alevile-

rin bu toprakla-
r›n bir üyesi, bir
temel tafl› oldu-
¤unu söyledi. 

Alevi Bekta-
fli Federasyonu
Genel Baflkan›
Ali Balk›z ise
“Biz diyanet
kald›r›ls›n der-
ken, hükümet
diyanet kuru-
muna ne kadar
önem verdi¤ini
gösterdi” sözle-
ri ile AKP’yi
protesto etti. Konuflmalar›n ard›ndan eyleme kat›-
lan ozanlar türkülerini seslendirdi. Eyleme Tek G›-
da-‹fl önünde direnifllerini sürdüren Tekel iflçileri
de kat›larak destek verdi.                     (‹stanbul)

31 Ekim’de Bahçelievler Belediyesi
Konferans Salonu’nda yap›lan Genel Ku-
rul’a; ‹stanbul’daki derneklerin yan› s›ra
Dersim, Erzincan, Adana, Mersin, ‹z-
mir, Bursa, Gemlik, ‹zmir ve Koca-
eli’den gelen 28 ayr› dernekten delegeler
ve ayr›ca ayd›nlar, sanatç›lar, milletvekilleri,
belediye baflkanlar› ve çeflitli kurum temsil-
cileri kat›ld›. Ülkemiz ve dünya devrim mü-
cadelesinde flehit düflenler için yap›lan say-
g› duruflunun ard›ndan Dersim milletvekili
fierafettin Halis bir konuflma yapt›. 

“Dünyan›n dört bir yan›na yay›lm›fl
Dersimliler, d›flar›da diyasporatif bir güç
oluflturdular. Yani yüzleri hep Dersim’e
dönük yaflad›lar. Biz burada Dersim’in kur-
tuluflu için projeler çizerken Dersim’in ku-
flatma alt›nda oldu¤unu biliyoruz” diyen

Halis, Dersim’de sistemin beslemeye çal›fl-
t›¤› bir Kürt düflmanl›¤›n›n yay›lmaya baflla-
d›¤›na da dikkat çekti. Dersim’in etnik kim-
li¤i de¤il sosyal kimli¤ini sahiplenmesi ge-
rekti¤ini belirten Halis, “sosyal kimli¤in te-
melinde insana sayg› vard›r. Hele de ’68 ha-
reketinin ruhu vard›r” dedi. 

DEDEF baflkan› Özkan Tacer’in yap-
t›¤› selamlama ve aç›l›fl konuflmas›ndan
sonra di¤er misafirler ve kurum temsilcile-
ri de söz alarak ekonomisiyle, e¤itimiyle,
diliyle, inanc›yla devletin kuflatmas› alt›nda
olan Dersim’in, Dersimlilerin örgütlü hare-
ket etmesinin önemine vurgu yapt›lar. Ay-
r›ca sloganlar ve alk›fllar eflli¤inde gelen
Tekel iflçileri de Genel Kurul’u selamla-
yan bir konuflma yaparak direniflteki süreç-
lerini anlatt›lar. Misafirlerin konuflmas›n›n

ard›ndan faaliyet raporu, mali rapor, de-
netleme kurulunun raporlar› okunarak
onayland›. Raporlardan sonra delegelere
söz verildi. 

Genel olarak Dersim’in sorunlar›n›n
anlat›ld›¤› ve birlikte hareket etmenin öne-
minin vurguland›¤› konuflmalarda s›k s›k ‹b-
rahimlere, Mahirlere, Denizlere selam
gönderildi… Baz› delegelerin, y›llard›r ana-
dili yasaklanan bir co¤rafyan›n insanlar› ola-
rak konuflmalar›, ana dillerinde Zazaca
yapmalar› dikkat çekiciydi. Salondan bir
kiflinin “anadilimizi üç saatte mi ö¤re-
teceksiniz? Do¤ru düzgün konuflun”
sözleri Dersim’de yarat›lmaya çal›fl›lan
Kürt düflmanl›¤›n›n tehlikelerini gösterme-
si aç›s›ndan çok çarp›c› bir örnektir!

DEDEF yönetimi için iki ayr› listenin ka-
t›ld›¤› seçimde Özkan Tacer’in listesi 225
oyun 165’ini alarak yeni yönetime geldi.

(‹stanbul)

Aleviler talepleri
için eylemde!

Devlet “ahlak›”!

“Hukuk ne zaman üstün olacak bu topraklarda?”

DEDEF 3. Genel Kurulu yap›ld›

AAllaaaattttiinn  KKaarraaddaa¤¤  ddaavvaass››nnddaa  iikkiinnccii  dduurruuflflmmaa;;AAllaaaattttiinn  KKaarraaddaa¤¤  ddaavvaass››nnddaa  iikkiinnccii  dduurruuflflmmaa;;

“Katledenlerden hesap soraca¤›z!”
HHrraanntt’’››nn  MMaallaattyyaa’’ddaakkii

eevviinnii  ttaallaann  eettttiilleerr
Suikast sonucu 2007 y›l›nda yaflam›n›

yitiren Agos Gazetesi Genel Yay›n
Yönetmeni Hrant Dink’in 1954 y›l›nda
do¤du¤u Malatya’daki evinde, kimli¤i belir-
siz kifliler taraf›ndan define kaz›s› yap›ld›¤›
ortaya ç›kt›. Define için kaz› yap›lmas›n›n
yan› s›ra evin bir k›sm› da yak›lm›fl durum-
da. Mahalle sakinlerinin durumu bildirmesi
üzerine Dink’in bir akrabas›, Malatya
Cumhuriyet Baflsavc›l›¤›’na suç duyurusun-
da bulundu.

(Erzincan)

55  KKUURRfifiUUNNLLUU  

““OORRAANNTTIILLII  GGÜÜÇÇ””

‹stanbul’da “dur ihtar›”na uymad›¤› ge-
rekçesiyle sokak ortas›nda befl kurflunla ‹s-
mail Karaman’› katleden 2 polis, mahke-
menin verdi¤i “orant›l› güç” karar›yla ser-
best b›rak›ld›. 

Mahkeme, polislerin “orant›l› güç”
kulland›¤›n› savundu. Oysa Karaman’›n vü-
cudundan 5 kurflun ç›kt›¤› ve kurflunlar›n öl-
dürücü bölgelere isabet etti¤i Adli T›p Ku-
rumu raporuyla tespit edilmiflti.

Karaman’a yap›lan otopside, vücudun-
dan 5 kurflun ç›kt›. ‹stanbul Emniyet Müdür-

lü¤ü Terörle Mücadele fiubesi’ne ba¤l› polis-
ler Nihat Çulhao¤lu ve Ali Erflan, adam
öldürme suçundan Bak›rköy 5. A¤›r Ceza
Mahkemesi’nde hakim karfl›s›na ç›kt›. Çulha-
o¤lu ve Erflan, Karaman’›n kendilerine atefl
etti¤ini ve çat›flma ç›kt›¤›n› savundu. Bak›r-
köy 5. A¤›r Ceza Mahkemesi, ise beraat ka-
rar›nda Karaman’›n silah›n›n hiç atefllenme-
di¤inin raporlarla kan›tlanmas›na karfl›n po-
lislerin orant›l› güç kulland›¤› ifade edildi ve
san›klar “kanuni görevlerini yerine getirdik-
leri s›rada Karaman’› öldürdükleri” söylendi.
Mahkeme Baflkan›n›n al›nan karara karfl› ç›k-
mas›na ra¤men polisler beraat etti. 

(H. Merkezi)



Saadet Partisi cephesinde sular bir türlü
durulmuyor. Geçti¤imiz Temmuz ay›nda yap›-
lan kongrede Erbakan’a yak›n isimlerin yöne-
tim d›fl› kalmas›n›n ard›ndan yaklafl›k 700 dele-
ge mahkemeye baflvurarak kongrenin iptalini
istemiflti. Mehkeme baflvuruyu hakl› bularak
Eylül ay›n›n son günlerine do¤ru partinin kay-
yuma devredilmesine ve kongrenin yenilen-
mesine karar verdi. 

Bu geliflme üzerinde Numan Kurtulmufl
ve ekibi istifa ederek yeni bir parti kurma ça-
l›flmalar›na bafllad›. Yani Saadet Partisi ile yol-
lar› ayr›ld›. Kurtulmufl’tan “kurtulan” Saadet
Partisi’nin kongre tarihi gelip çatt›¤›nda, orta-
ya hiç de sürpriz olmayan bir tablo ç›kt›. Erba-
kan 88 delege taraf›ndan haz›rlanan “Yeflil lis-
te”den genel baflkan aday› gösterilmiflti, hem
de kendisinin aday olmayaca¤›n› söylemesine
ra¤men. Erbakan’›n aday gösterilmesi kongre
sonucunun ne olaca¤› konusunda net denilebi-
lecek bir fikir ortaya ç›karm›flt›. Beklendi¤i
üzere Erbakan 687 delegede 684’ünün oyunu
alarak genel baflkan seçildi. Buna Erbakanlar
ailece yönetime geldi de denilebilir. Çünkü k›-
z› Elif, damad› Mehmet Alt›nöz, o¤lu Fatih de
Erbakan’la birlikte parti yönetimine gelmifller-
di. Temmuz ay›ndaki kongrede hedeflenip de
baflar›lamayan bu defa “engelsiz” hayata geçi-
rilmiflti. Yeniden parti genel baflkanl›¤›na seçi-
len Erbakan, kongre sonucu aç›kland›ktan son-
ra zor duyulur bir ses tonu ile yapt›¤› konufl-
mada -daha önceki dönemlerde s›kça yapt›¤›
gibi- iktidar sözü verdi. Kongrede bir de  “Mil-
li Görüflün Dünü Bugünü” konulu bir sineviz-
yon gösterimi yap›ld›. Erbakan’la bütünleflmifl
olan “Milli Görüfl” söylemi ayn› zamanda
kongrenin öne ç›kan slogan›yd›. 

Bundan hareketle burada esas olarak “Mil-
li Görüfl Hareketi” olarak da adland›r›lan Milli
Görüfl meselesi üzerine duraca¤›z. Bunu ise
Saadet Partisi’nde bugün yaflananlar› anlafl›l›r
k›lmak için yapaca¤›z. 

MMiillllii  GGöörrüüflfl’’üünn  mmüüccaahhiittlleerrii  

Öncelikle milli görüfl kavram›n›n berabe-
rinde “mücahit” kavram›n› da Türkiye siyasi li-
teratürüne soktu¤unu söyleyebiliriz. “Mücahit
Erbakan” söyleminden de anlafl›laca¤› üzere
“Milli Görüfl”ün savunucular› kendilerini “mü-
cahit” olarak adland›rd›lar. ‹slamc›l›k çerçeve-
sinde ele al›nmas› gereken Milli Görüfl Hare-
keti esas olarak 60’l› y›llar›n sonunda 70’li y›l-
lar›n bafl›nda Erbakan öncülü¤ünde flekillendi.
Bu y›llar›n, emperyalistlerin komünizmin yay›l-

mas›na karfl› bölgeye dönük gelifltirdikleri “Ye-
flil Kuflak Projesi”nin yo¤un olarak hayata ge-
çirilme çabalar›na denk geldi¤ini de burada
vurgulamak gerekir. Milliyetçi muhafazakâr-
anti-komünist bir mühendis olan Erbakan da-
ha 50’li y›llardan bafllayarak Nakflibendî tarika-
t› fieyhi Mehmet Zahid Kotku ile yak›nlaflt›,
onun sad›k bir müridi oldu. Ancak Erbakan’›n
bu tarikat iliflkisine ra¤men ciddi bir din e¤iti-
minden geçmedi¤i bilinir. Bunun içindir ki Mil-
li Görüfl Hareketi’nin görüflleri esas olarak
yolda dizilmifltir. 

Erbakan’›n kurdu¤u bu hareket büyük ser-
maye sahiplerine karfl› güç ve etkinlik aray›fl›
içinde olan “küçük ve orta” çapl› ifl adamlar›-
na dayan›yordu. Asl›nda AP çizgisine de s›cak
kalan bu kesim, bu yeni hareketin bafll›ca da-
yana¤›n› oluflturmaya bafllad›. 

Erbakan 1968 y›l›nda sermayenin bu küçük
kesiminin temsilcisi olarak Odalar Birli¤i bafl-
kanl›¤›na seçildi. Ancak ‹zmir ve ‹stanbul Tica-
ret Odalar›n›n tepkisi sonucunda baflkanl›¤› ta-
n›nmad›, görevden al›nd›. Erbakan ayn› dönem
yap›lan seçimlere AP milletvekili aday› olarak
kat›lmak için baflvuru yapt›, ancak ret edildi. O
da ba¤›ms›z aday olarak kat›ld› ve kazand›.

1970’de 18 kifliyle Milli Nizam Partisi’ni
kurdu. Milli Görüfl’ün mücahitlik süreci de
böylece bafllam›fl oldu. Erbakan’›n büyük ser-
mayedarlara karfl› gelifltirdi¤i söylemler, esnaf
ve eflraf kesiminde yani küçük ve orta boy ser-
mayedarlarda ilgi uyand›rd›, takdirlerini topla-
d›. Bu y›llar›n Milli Görüfl Partileri bu kesimi
koruyan bir devletçili¤i savunmaktayd›. Temel
sloganlar›n› ise “ A¤›r Sanayi hâs›las›” slogan›
oluflturuyordu. Tüm bu söylemlere, sloganlara
ise yoksul kesimleri de etkileme amaçl› oldu-
¤u çok aç›k olan “Adil Düzen” söylemi efllik
ediyordu. Milli görüflün mücahitleri art›k sa¤›n
önemli tak›m›n›-kesimini oluflturuyordu. Bu
y›llarda yükseliflte olan devrimci harekete kar-
fl› da önemli bir ifllev üstleniyordu.

MMiillllii  GGöörrüüflfl’’üünn  sseerrmmaayyeeddaarrllaarr››  

bbüüyyüüyyoorr

12 Eylül AFC’nin gerçeklefltirme nedenle-
rinin bafl›nda gelen neo-liberal politikalar›n ül-
kede hayata geçirilebilmesi ’80 öncesinde ol-
dukça küçük bir grubu temsil eden Milli Gö-
rüfl’e yak›n sermayedarlar›n giderek büyüme-
sini sa¤lad›. Bunda elbette 12 Eylül AFC’nin ‹s-
lami örgütlenmelerin önünü açmas›nda önem-
li bir pay› vard›. 

Milli Görüfl partilerinde art›k “Adil Düzen”

slogan› “A¤›r Sanayi” slogan›n›n önüne geçi-
yordu. Milli Görüfl kent yoksullar› ile söz ko-
nusu sermaye gruplar›n› ayn› slogan (Adil Dü-
zen) etraf›nda toplamaya gayret ediyordu. 

Özel sektörcülük bu anlay›fl için giderek
öne ç›k›yordu. Bu kesime yak›n sermayenin
yayg›n deyimle de ‹slami sermayenin esas bü-
yümesini sa¤layan da özellefltirmeler oluyordu
zaten. Bu büyümeyle birlikte kendi iflveren ör-
gütlerini de kuracaklard›. Böylece 1990’da
MÜS‹AD ortaya ç›kt›. MÜS‹AD’›n ortaya ç›-
k›fl› ise TÜS‹AD’› oluflturan sermayenin öte-
den beri uzak durduklar› Erbakan’la da adeta

kan daval› olmalar›n› getirdi. Çünkü MÜS‹AD
giderek ciddi bir güç olarak dikiliyordu TÜS‹-
AD’›n karfl›s›na. 1995 y›l›nda 1780 olan üye
flirket say›s›n›n 2010’a gelindi¤inde 15 bine
ulaflt›¤›, bugün 90 milyar dolarl›k üretim hacmi
ve 17 milyar dolarl›k ihracat› oldu¤u düflünül-
dü¤ünde TÜS‹AD’›n rahats›zl›¤› daha da anla-
fl›l›r olacakt›r. 

Sermayelerindeki ilk dönem büyümesi ser-
best piyasa ekonomisindeki faizli bankac›l›k
sorunu -ki Erbakan “buluflu” olan- “kâr ortak-
l›¤›” ile aflarak sa¤layan, bu formülü kullanarak
Ortado¤u’daki petrol zengini ülkelerden Tür-
kiye’ye ‹slami bankac›l›k yoluyla akan s›cak pa-
rayla geliflmelerini epeyce ileri tafl›yarak iyice
palazlanan Milli Görüfl kökenli (veya ‹slami)
sermaye art›k giderek iktidara da aç hale gel-
miflti. 

Erbakan’›n görüflleri-ideolojik formasyonu
da bunlara dar gelmeye-taleplerini tam olarak
kapsamamaya bafllam›flt›.

Erbakanc› görüfller de zaten bu süreçte ar-
t›k iyice “deformasyona” u¤ram›fl daha do¤ru-
su genifl kamuoyu ile beraberinde kendi taba-
n›ndan da iyice teflhir olmaya bafllam›flt›. 

Erbakan’›n ad›n›n geçti¤i yolsuzluklar ailesi-
nin tonlarca külçe alt›n› (Adil Düzen!) partinin
“kay›p” paralar› gibi durumlar birbiri ard›na
ortaya dökülüyordu. Ayr›ca ideolojik söylem-
lerle prati¤in örtüflmedi¤i aç›k seçik görülü-

yordu. Mesela Erbakan öteden beri dillendir-
di¤i anti Siyonist söyleme karfl›n ‹srail ile kap-
saml› askeri anlaflmalar›n alt›na imza att›. Ama
bir yandan da küresel güçler karfl›t› söylemle-
rini sürdürüyordu. Erbakan’›n hükümetten
uzaklaflt›r›lmas›n› da beraberinde getiren 28
fiubat süreci ise bu cephede yeni bir dönemin
de milad› olarak görülebilir. 

ÖÖnnccee  mmüüccaahhiitt  ssoonnrraa  mmüütteeaahhiitt  

aarrtt››kk  hheerr  flfleeyyee  mmüüssaaiitt!

Erbakan, 28 fiubat’›n bask›lar›ndan kurtul-
mak için, bat› karfl›tl›¤› Milli Görüfl’ün temel

söylemlerinden olmas›na karfl›n, Bat›ya yönel-
me e¤ilimine girdi. 28 fiubat’la birlikte kapat›-
lan Refah Partisi’nin kapatma davas›n› A‹HM’e
götürdü. Emanetçisi Recai Kutan’›, ABD’ye
göndererek, Siyonist çevrelerden dahi destek
arad›. Ancak çabalar› istedi¤i sonucu vermedi.

Çünkü gerçek olan fluydu ki, Erbakanc› Mil-
li Görüfl, art›k uluslararas› emperyalist güçlerin
bölgesel ç›karlar› ile örtüflmüyordu. Erbakan
ve “eskimifl” söylemlerinin yerine, ayn› ideolo-
jik g›dadan beslenen, ancak emperyalistlerin
bölgesel-konjonktürel politikalar›na entegre
olmada s›k›nt› yaratmayacak, yeni söylemleri
toplumda da kabul görecek, bir kesime ve bu
kesimi temsil edecek figürlere ihtiyac› vard›.

Dönemsel politikalara uygun figürler bu-
lunmas› için fazla çabaya gerek yoktu. Milli
Görüfl Hareketi içinde ’90’l› y›llar›n bafl›nda
ortaya ç›kan “yenilik” aray›fllar› istenen figürle-
ri de yaratt›. Abdullah Gül ve Erdo¤an bu
figürlerin en öne ç›kanlar›yd›.

Erbakan’la aras› aç›lan MÜS‹AD, kapat›lan
RP’nin yerine kurulan Fazilet Partisi’nin kong-
resinde baflkanl›¤a aday gösterilen Gül’ü des-
tekledi. Ancak Erbakan faktörü hala partide
etkiliydi ve Gül kaybetti. Bu süreç AKP’nin ku-
rulufl sürecini de bafllatt›. AKP’nin sonraki sü-
reci ise malum...

Siyaset yasa¤› getirilen Erbakan partiyi
emanetçilerle yönetme çabas›na girdi ve bun-

da da hayli baflar›l› oldu denebilir. Gül ve Er-
do¤an gibi talebelerinin ihanetini ise hiç affet-
medi. Söylemlerinde hep onlar› hedef ald›.
Ama çok geçmeden emanete de “ihanet” edi-
lecekti! 

Kapat›lan FP’nin yerine aç›lan Saadet Parti-
si oylar›n›n giderek erimesini engelleyemiyor-
du. Bu erime 29 Mart 2007 seçimlerine Nu-
man Kurtulmufl’la girerek afl›lmaya çal›fl›ld›.
Kurtulmufl, gerçekten de 800 bin civar›nda
olan oy say›s›n› seçimlerde 2 milyonun üstüne
ç›karm›flt›.

Bunda Kurtulmufl’un y›pranmam›fl, yeni bir
yüz olmas›n›n yan› s›ra “yeni” üslu-
bunun da pay› vard›. Milli Görüfl’ün
“yerli”, “adaletçi”, “maneviyatç›”
vb. olarak adland›r›lan temel ilkele-
rini korumaya dönük, “eflitlikçi”,
“adaletçi”, “demokrat” yeni bir ‹s-
lamc›l›k anlay›fl› vaat ediyordu. Bun-
lar elbette ayn› zamanda AKP’yi de
hedef alan söylemlerdi. Ancak Kur-
tulmufl’un söylemlerinde öne ç›kan
bir fley daha vard› ki, iflte Erbakan’›

karfl›s›na almay› getiren de bu olmufltu. Kurtul-
mufl, parti yönetiminde totaliter-otoriter
anlay›fla karfl›yd›. Vesayet görüntüsündün ç›k-
mak istiyordu. Kararlar›n tek kifli taraf›ndan
de¤il, kat›l›mla al›nmas›n› savunuyordu vs. vs.
Bu durum karfl›s›nda Erbakan’›n Kurtulmufl’a
karfl› harekete geçmemesi düflünülemezdi.

‹slami sermayenin en büyük güçlerinin
AKP’nin arkas›nda olmas›, Erbakan’a biat et-
mifl kesimlerin Kurtulmufl’un arkas›nda olma-
mas›, yani bu kesimlerin de deste¤inden yok-
sunluk baflta olmak üzere, arkas›nda yeterli
gücü bulamamas›, referandumda Erbakan’›n
“hasm›” AKP ile ayn› çizgide görünüp “evet”
demesi, böylelikle “SP, AKP ile birlefliyor mu?”
türünden Erbakan’›n kesinlikle onaylayamaya-
ca¤› bir görüntüye de yol açmas› zaten refe-
randum öncesi kongrede Erbakan’a yak›n
isimleri liste d›fl› b›rakm›fl olmas› Erbakan’›n
aç›k hedefi haline gelen Kurtulmufl’un SP’deki
sonunun da bafllang›c› oldu.

AKP’nin bu süreçten etkilendi¤i ise söyle-
nemez. Burada yer alan dünün mücahitlerinin
art›k “Milli Görüfl” gibi bir dertleri oldu¤u da
iddia edilemez. Bunu kendileri de zaten hem
de ‹slamc›lar aras›nda art›k yayg›n bir tekerle-
me olarak flöyle dile getiriyorlar: “Zaman›nda
mücahit olduk, seçim sand›klar›nda müflahit
olduk. Sonra iktidara geldik müteahhit olduk.
fiimdi hamdolsun her fleye müsait olduk!”

Füze Kalkan Projesi (FKP) yeniden dünya
gündemine olurdu. NATO bünyesinde pazar-
lanan bu proje emperyalistler aras›ndaki iliflki-
lerin düzeyini ve Türkiye’nin bu çerçevedeki
rolünü göstermesi aç›s›ndan da önem tafl›-
maktad›r.

ABD Savunma Bakanl›¤› Avrupa NATO
politikalar› sorumlusu G. Towsend “Balistik
Füze tehditlerinin nereden gelebilece¤ine bakt›¤›-
m›zda bize göre Türkiye çok fazla ön cephede yer
al›yor. Dolay›s›yla co¤rafi aç›dan Türkiye Kalkan›n
baz› bölümlerine ev sahipli¤i yapmada iyi bir yer
olabilir” aç›klamas› yapm›flt›. (Radikal,
14.10.2010)

Türkiye’nin bu projede isminin geçmesi
yenidir. Proje ise oldukça eskidir. FKP’nin te-
orik ayaklar› R. Reapar döneminde “Y›ld›z
Savafllar› Projesi” çerçevesinde oluflturul-
mufltur. Pratik ayaklar› esasta 1990’larda gelifl-
tirilmeye bafllanan bu proje arac›l›¤› ile tüm
dünya füze sald›r›lar›na karfl› bir güvenlik flem-
siyesi ile donat›lmak isteniyor. ABD’nin dün-
yay› hâkimiyeti alt›na alma emellerinin bir par-
ças› olan bu proje, uydular ve yer küredeki ra-
dar ile avc› füzeleri sisteminden olufluyor.
Menzili 16 bin km’yi bulabilen füzelerin sadece
“savunma amaçl›” kullan›laca¤› yalan›na pek
inanan ç›kmad›.

ABD bu projenin esasta ‹ran’›n füze sald›-
r›lar›na karfl› oldu¤unu iddia etse de bu gerek-
çe de pek fazla tutmam›flt›r. fiimdiyse NATO
arac›l›¤›yla projeye meflruluk kazand›r›lmaya
çal›fl›lmaktad›r.

Proje G. W. Bush taraf›ndan tekrar aktif-
lefltirildi¤inde Çek Cumhuriyeti ve Polonya’ya
radar sistemi ile avc› füze sistemi kurmak için
anlaflma imzalanm›flt›. ABD ›srarla bu sistemin

‹ran’dan gelebilecek füze tehdidini bertaraf et-
mek için kuruldu¤unu iddia edip durdu. Ama
avc› füzelerin menzili Moskova baflta olmak
üzere Rusya’n›n büyük k›sm›n› kaps›yordu.
Rusya hakl› olarak bu sistemin kendisine karfl›
kuruldu¤unu söyledi. Söylemekle de yetinme-
yerek Do¤u Avrupa’da bu sistemin kurulmas›
durumunda savafl› bile göze alaca¤›n›, ayr›ca s›-
n›rlar› içerisine giren her türlü füzenin an›nda
vurulaca¤›n› hem baflbakanl›k hem de genel-
kurmayl›k ara-
c›l›¤›yla ilan et-
ti.

Bun l a r › n
yan› s›ra NA-
TO’nun Uk-
rayna ve
Gürcistan’›
üye yaparak
do¤uya do¤-
ru geniflle-
me planlar›-
na ayn›
s e r t l i k t e
karfl› ç›kan
Rusya’n›n,
kararl›¤›n› Gürcistan’› k›sa süreli¤ine iflgal ede-
rek göstermesi üzerine NATO ve ABD hem
füze kalkan› projesinden hem de geniflleme
konusundan en az›ndan geri ad›m atmak zo-
runda kald›lar.

Ancak 14 Ekim’deki NATO Savunma Ba-
kanlar› toplant›s›, tarihindeki ilk savunma ba-
kanlar› toplant›s› olmas› ile dikkat çekmesi bir
yana 19 Kas›m’da bafllayacak NATO liderler
zirvesine NATO’nun yeni strateji, oluflturma-
y› planlayan taslak metni tart›flmaya açmas› ile

de öne ç›km›flt›r. Yeni stratejisini asl›nda NA-
TO’nun kurulufl amac›n› aflan yay›lma starejisi-
ni meflrulaflt›rma ifllevi ile birlikte FKP’nin faz-
la gürültü ç›kar›lmadan nas›l hayata geçirebile-
ce¤ine odaklanm›fl durumdad›r.

Bu aray›fllar içerisinde Türkiye hem co¤ra-
fi konumu hem de son y›llarda komflular›yla
gelifltirdi¤i “s›f›r sorun” politikas›n›n görece de
olsa ifle yar›yor görünmesi dolay›s›yla öne ç›k-
maktad›r.

Türkiye’ye
Büyük Ortado-
¤u Projesi
(BOP) çerçeve-
sinde bölgede
daha aktif rol ve-
rilmifltir. ‹ran ve
Suriye’yi ABD’ye
yak›nlaflt›rmak da
bu görevlerden bi-
risiydi. Özellikle
son birkaç y›lda
Türkiye bu iki ülke
ile iliflkilerini çeflitli
biçimlerde gelifltirdi.
Bu durumun bu ülke

halklar›nda yaratt›¤› olumlu hava FKP’nin düfl-
man alg›lanmamas› için kullan›lmay› çal›fl›lmak-
tad›r.

Türkiye, co¤rafi konumu ve ABD’nin ra-
kipleri düflünüldü¤ünde FKP için ideal bir yer.
ABD afl›r› tepkiler yüzünden FKP’nin baz› k›-
s›mlar›n› uçak gemilerine aktarm›flt›r. Türki-
ye’nin konumu uçak gemilerinin konumlar› ile
de uyum sa¤land›¤›ndan co¤rafi önemi daha
fazla artm›flt›r. Türkiye’nin NATO’nun sad›k
bir üyesi ve Avrupa’n›n ikinci kalabal›k ordusu-

na sahip olmas› ile Müslüman kimli¤i birleflince
de FKP için idealli¤ini art›rmaktad›r.

Ancak bu ideal konum tüm sorunlar› hal-
letmiyor. D›fliflleri Bakan› A. Davuto¤lu’nun
dile getirdi¤i kayg›lar asl›nda, Türkiye’nin hal-
letmesi gereken sorunlard›r: “Birincisi siste-
min tehditlere karfl› gösterilmesi ve bu tehdit-
lerin ‹ran ve Suriye gibi ülkeler oldu¤unun
NATO belgelerine yans›mas›. Böyle olursa
Türkiye hedef haline gelebilir. Komflular›m›zla
füze kalkan› krizi yaflamak istemiyoruz. Bunun
yerine NATO’nun bir müttefike sald›r› bütün
müttefiklere sald›r›d›r konsepsitin yer ald›¤› 5.
madde çerçevesinde ve cayd›r›c›l›k kapsam›n-
da kurulsun. ‹kincisi sistem Türkiye’nin tama-
m›n› balistik füze sald›r›lar›ndan korumayacak.
Bu Türkiye’nin sisteme ev sahipli¤i yapmas›n›
da anlams›z k›l›yor.” (Radikal 14.10.2010)

Görüldü¤ü gibi Türkiye, özünde bu proje-
ye karfl› de¤il. Yani ABD Savunma Bakan›n›n
“Biz Türkiye’ye bask› yapm›yoruz” aç›klamas›
do¤rudur; çünkü Türkiye bunu bölgesel güç
olabilme emellerinin önemli bir f›rsat› olarak
de¤erlendiriyor. Birinci kayg›s› ile kelime
oyunlar› arac›l›¤›yla alg›lar›n ve gerçekli¤in ters
yüz edilmesi gerekti¤ini, ikinci kayg›s› ile sade-
ce radar ve avc› füze sistemiyle yetinilmeyip
tüm “Türkiye’yi koruyabilecek” ölçüde füze
sistemlerinin kendilerine verilmesi gerekti¤ini
savunuyor.

Enerji hatlar›nda daha fazla rol oynamas›na
paralel ordusunu modernize etme ve güçlen-
dirme çabalar›na h›z veren Türkiye, FKP’yi ha-
vada kapmaya çal›flmaktad›r. Ancak “komflula-
r›yla s›f›r sorun politikas›n›” ilan etti¤i için on-
lar›n tepkisini çekmemeye çal›flmaktad›r. FKP,
Türkiye’yi bölgede daha fazla öne ç›karacak ve

enerji hatlar› ve güçlü ordusu ile birlikte emel-
lerine biraz daha yaklaflabilecektir. Bölgedeki
gücünü ABD’nin ç›karlar› ile örtüflmeyle art›r-
may› esas olan Türkiye, bu projeye dâhil olma-
s› halinde NATO içerisinde güçlenebilece¤inin
hesaplar›n› yapmaktad›r.

Rusya’n›n Türkiye’ye bu konuda henüz ta-
v›r göstermemesi Türkiye’nin stratejik konu-
mu ve ticari iliflkileri dolay›s›yla ona verdi¤i
önemden ve onu kazanma politikas›ndan kay-
naklanmaktad›r. Türkiye de güçlü bir komflu
olmas› dolay›s›yla Rusya’n›n tav›rlar›n› da dik-
katle takip etmektedir.

19 Kas›m’da bafllayacak olan ve FKP hak-
k›nda daha net kararlar al›nmas›n› sa¤layacak
olan NATO liderler zirvesi sonras› durum da-
ha net aç›¤a ç›kaca¤›ndan dolay› yeni dengele-
rin oluflmas› bu süreçten sonra olacakt›r.

Ancak bu zirvenin sonucu ne olursa olsun
Türkiye halk›n›n, emperyalist dalafl›n merkezi-
ne ›srarla çekildi¤i gerçe¤ini de¤ifltirmemekte-
dir. Türkiye BOP’a müdahil olmas› ve enerji
hatlar›nda giderek daha fazla öne ç›kmas› ile za-
ten emperyalistler aras› dalafl›n tam merkezine
girmiflken FKP ise rolünü çok daha art›racakt›r.
Emperyalistler aras›ndaki herhangi bir sorun
do¤rudan ve k›sa vadede Türkiye halk›n› etkile-
yecektir. Türk egemen s›n›flar›, Türkiye halkla-
r›n› kendi emelleri ve ç›karlar› u¤runa tehlikeli
sulara sürüklemeye devam etmektedir.

Bu nedenle tüm devrimci, demokrat, ileri-
ci ve duyarl› herkesin bu projeye karfl› ç›kma-
s› sa¤lanmal›d›r. Emperyalistlerle ve NATO ile
yap›lan her anlaflma Türkiye halk›n› daha fazla
bata¤a sürüklemektedir. Bu nedenle bu proje
ile birlikte bu türdeki tüm anlaflmalara da kar-
fl› ç›k›lmal›d›r.
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2011 y›l›na ait bütçe çal›flmalar› bafllad›.
2011’in seçim y›l› olmas› ve mali kural›n tüm ha-
z›rl›klar› tamamlanm›fl oldu¤u halde yasalaflt›r›l-
mas›ndan son anda vazgeçilmesi dolay›s›yla bu
y›l›n bütçesi merak ediliyordu. Asl›nda emekçi-
ler aç›s›ndan net olunmas› gereken husus; büt-
çenin egemen s›n›flar›n elinde bir ayg›t olan
devletin harcamalar›n›-gelirlerini belirledi¤idir. 

Kapitalizmde bölüflümün adaletsizli¤i düflü-
nüldü¤ünde emekçileri esas ilgilendiren yan›n
bütçenin gelir kalemleri oldu¤u aç›kt›r. Çünkü
bütçenin gelirleri halk›m›zdan toplanan dolayl›
ve dolays›z vergilerden sa¤lan›yor. Sermaye
kesiminin ödedi¤i vergiler ise (Türkiye’de y›l-
lard›r ortalama yüzde 25 civar› oluyor) yine
emekçi halk›m›z›n sömürüsü üzerinden sa¤lan-
d›¤›ndan; bütçe gelirlerindeki art›fl halk›n
daha çok soyulmas› demektir.

Elbette ki kepçeyle al›n›rken tepkileri en-
gelleme amaçl› kafl›kla geri verilenler olacakt›r.
2011 bütçesinde de bu tutumun de¤iflmedi¤ini
görüyoruz. Yani emekçilerin ç›kar›na bir bütçe
beklemek, sömürücülerin egemenli¤inde ham
bir hayald›r.

Bu belirlemeleri yapt›ktan sonra her y›l
bütçe görüflmeleri s›ras›nda merakla beklenen
ve çok önemli oldu¤u vurgulanan “mali disip-
lin” üzerinde k›saca dural›m. Egemenlerin “iyi-
dir, olumludur” dedi¤i her fleyin emekçilerin
aleyhine oldu¤unu düflündü¤ümüzde “mali di-
sipline uyulacak” denildi¤inde halk›n ümü¤ü-
nün iyi s›k›laca¤›n›, devletin borç faizlerinin ak-

sat›lmadan ödenece¤ini anlayabi-
liriz. fiimdi de hükümet sürekli
olarak mali disiplini sa¤layaca¤›n›
söylüyor. Bu da ne beklememiz
gerekti¤i konusunda bize ipucu
vermektedir.

OOVVPP,,  OOVVMMPP,,  BBÜÜTTÇÇEE......  
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“Te¤et geçen” kriz sonucu
Türkiye cari aç›kta rekor k›-
rarken, 2010 bütçe aç›¤› 30
milyar dolar› aflm›flt›r. Yani tica-
retiyle, bütçesiyle sürekli aç›k

veren,  d›flar›ya ba¤›ml›, üretmeyen, kronik ifl-
sizli¤in var oldu¤u bir yap›yla karfl› karfl›yay›z. 

Bu yap›n›n “sürekli kriz” fleklinde tan›mla-
nabilece¤i ve sürdürülemezli¤i ortadad›r. Bu
yan›yla bütçenin de k›sa bir süre içinde kevgi-
re dönece¤i aç›kt›r.

AKP’nin en çok övündü¤ü konulardan biri
IMF ile yeni bir stand-by anlaflmas›n›n yap›lma-
mas›d›r. Erdo¤an “vatandafl›n ümü¤ünü s›kt›r-
mam” diyerek stand-by’› yenilememenin pro-
pagandas›n› yapm›fl ve sanki IMF ile tüm ba¤lar
kopart›lm›fl gibi yans›tm›flt›. Oysa ki Türkiye
IMF’nin üyesi ve düzenli olarak, IMF
kontrolünden geçiyor. Bu kapsamda son
y›llarda gündemimize giren Orta Vadeli
Plan(OVP), Orta Vadeli Mali

Plan(OVMP), Mali Kural gibi belli bir eko-
nomik-mali disiplini gerektiren plan ve yasalar,
IMF’nin denetiminde gündeme gelmekte ve
haz›rlanmaktad›r. Yani halk›m›z›n ümü¤ü biraz
daha inceltilmifl yollarla, yine ayn› eller taraf›n-
dan s›k›lmaya devam ediyor. OVP, OVMP’ler
üç y›l için haz›rlanmakta ve bütçeler de bu
planlara göre düzenlenmektedir. Bütçe, OVP
ve OVMP birlikte de¤erlendirildi¤inde AKP
hükümetinin istihdam› art›rma, emekçilerin
maafllar›n› düzeltme gibi amac›n›n olmad›¤›n›
görürüz. OVMP’ye göre 2010-2013 aras›nda
nüfus 2,4 milyon artacakken, istihdam sadece
1,1 milyon kifli artacak. Oysa ki bu üç y›l süre-
since s›ras›yla yüzde 4,5, yüzde 5 ve yüzde 5,5
oran›nda büyüme beklenmektedir. Ama anla-
fl›l›yor ki bu büyüme her zamanki gibi
sermayenin-sermayedar›n büyümesidir.
Bu büyüme, emekçilerin gelirlerinin ise küçül-
mesidir. Çünkü istihdam yaratmayan, ithalata,
s›cak paraya dayal› bir büyüme söz konusudur.

Bütçenin ayr›nt›lar›na girmeden önce mali
kural›n iptali üzerinde durmak gerekir. Hat›r-
lan›rsa Erdo¤an mali kural›n iptal edilmesinin
nedenini aç›klarken IMF’nin yerine vatandafl›n
ümü¤ünü s›kacak bir plan›n yap›lmas›n›n do¤ru
olmayaca¤›n› söylemiflti. Oysa ki haz›rlanan
OVP-OVMP’ye bak›ld›¤›nda mali kuraldaki ra-
kamlardan pek farkl› olmad›¤›n› görüyoruz.
Aradaki tek fark mali kural›n yasa niteli¤i tafl›-
mas›d›r. Popülist yaklafl›mlarla kendini var
eden hükümeti zorlayan bir durumdur bu. Hü-
kümet bu nedenle herhangi bir yapt›r›m› olma-
yan, gerekti¤inde rahatça delebilece¤i planlar›
tercih etmifltir.

SSEEÇÇ‹‹MMLLEERREE  YYÖÖNNEELL‹‹KK  YYAATTIIRRIIMMLLAARR

2011 bütçesinde de gelirlerin her y›lki gibi
yüzde 68 civar›nda dolayl› vergilerden (yani

zengin ve fakirden eflit olarak al›nan vergi) el-
de edilmesinin hedeflendi¤ini görüyoruz. Di-
¤er gelirler ise mal-hizmet sat›fl›, kesilen ceza-
lar, özellefltirmelerdir. AKP’nin iktidara geldi¤i
2002’den bu yana 20 y›lda yap›lan özellefltir-
melerden katbekat fazlas›n› yapt›¤› ve bunlar›n
bütçeye önemli katk›s› oldu¤u bilinmektedir.
Sat›lacak fabrikalar, tesisler bitince s›ra yollara,
köprülere, suya gelmifltir.

Seçimlere yönelik yat›r›mlar da bütçede
belirgin bir yer kaplamaktad›r. AKP’nin
hükümete geldi¤i zamandan beri “sosyal yar-
d›m” ad› alt›nda “sadaka kültürünü” gelifltirme
olarak tan›mlayabilece¤imiz, insan onurunu k›-
r›c› uygulamalar gelifltirmifltir. Bu y›lki bütçe-
den birkaç örnek verecek olursak;

* “Sa¤l›k, Emeklilik, Sosyal Yard›m” ad› al-
t›nda ayr›lan miktar yüzde 10 art›r›larak 62,4
milyar TL’ye ç›km›flt›r.

* Kömür, buzdolab›, erzak da¤›t›m› vb. için
Sosyal Yard›mlaflma ve Dayan›flma Fonu’nun
kayna¤› yüzde 12,8 art›r›larak 2,2 milyar TL’ye
ç›k›yor. Bu y›l 2 milyon tona yak›n kömür da-
¤›t›lacak.

* Son 2 y›ld›r kaynak aktar›lmayan küçük
belediyelerin içme suyu ve at›k su sorunlar›,
bu y›l tekrar akla geliyor ve 400 milyon liral›k
ödenek ayr›l›yor.

Seçim yat›r›m› olarak de¤erlendirilecekle-
rin bir k›sm›n› ald›k buraya. Bu fonlarda yüzde
10’lardan yüzde 100’lere varan art›r›mlar ol-
du¤u halde, memura, iflçiye verilen zam, mali
disiplini bozaca¤› için yüzde 8’i geçmemekte-
dir. Yani eme¤in karfl›l›¤›n›n verilmesi
yerine hükümete ba¤›ml›l›¤› art›r›c› yar-
d›mlar art›r›lm›flt›r.

Özcesi di¤er bütçeler gibi 2011 bütçesi de
halk›n gelirlerine el konulup, burjuvaziye ak-
tarma ifllevi görmektedir.

Dev Maden-Sen Yönetim Ku-
rulu, 26 Ekim günü Zonguldak
ve Bursa’da yaflanan maden kaza-
lar›nda üç iflçinin yaflam›n› yitirdi¤i-
ni duyurarak Uluslararas› Çal›flma
Örgütü’nün (ILO) Madenlerde ‹fl
Sa¤l›¤› ve Güvenli-
¤i Sözleflmesi’nin
imzalanmas› ça¤r›-
s›nda bulundu.

Sendikan›n
verdi¤i bilgiye gö-
re Zonguldak
Ere¤li’de Hema
Endüstri Kan-
dilli Kömür ‹flletmeleri’nde
meydana gelen göçükte Hüseyin
Taflç› isimli madenci yaflam›n› yitir-
di. 

Türkiye Tafl Kömürü Kuru-
mu’ndan emekli olan Taflç›, emek-
lili¤inin ard›ndan Hema Endüstri’de
çal›flmaya bafllam›flt›. Dev Maden-
Sen, 750 iflçinin çal›flt›¤› Kandilli
Kömür ‹flletmeleri’nde s›k ara-
l›klarla kazalar›n meydana geldi¤ini,
ancak ölümlü olmayan kazalar›n
bas›na yans›mad›¤›n› belirtti. Kan-

dilli Kömür ‹flletmeleri’nde iflçiler
sendikadan yoksun 3 vardiya halin-
de tafleron sistemle çal›fl›yor. 

Bursa’da iki madenci hayat›n›
kaybetti¤i kaza, Orhaneli ilçesi Ak-
çabükköyü s›n›r›ndaki Setat Ma-

dencilik’in krom
oca¤›nda meyda-
na geldi. Rama-
zan Sat›k ve
Ak›n Deniz
isimli madenciler
kazada yaflam›n›
yitirdi.

Dev Maden-
Sen, aç›klamas›nda önlenebilir ka-
zalar›n yetkililerin “sektörün kade-
ri” aç›klamas› ve kan›ksanmas›yla
ölümlü kazalar haline geldi¤ini be-
lirtti. Dev Maden-Sen, maden
ocaklar›nda kazalara karfl› yapt›r›c›
önlemlerin al›nmas›n›n, denetimle-
rin art›r›lmas›n›n, yasal mevzuatta-
ki boflluklar›n durdurulmas›n›n, ta-
fleron sistemin yasaklanmas›n›n ve
sendikal özgürlüklerin önünün
aç›lmas›n›n gerekti¤ini ifade etti. 

(‹zmir) 

Bursa E¤itim-Sen fiubesi ve Ata-
mas› Yap›lmayan Ö¤retmenler Plat-
formu, kopya skandallar› ile atamas›
yap›lmayan birçok ö¤retmenin
umutlar›n› söndüren, güvenini orta-
dan kald›ran KPSS’yi 30 Ekim günü
Fomara Meydan›nda yapt›klar› ey-
lemle protesto etti. 

Eylemde bas›n aç›klamas›n› oku-
yan E¤itim-Sen fiube Baflkan› Ce-
mal Akkurt, KPSS’nin olumsuzluk-
lar›na vurgu yaparak kald›r›lmas›n›
istedi ve “KPSS’nin üniversite me-

zunlar› aç›s›ndan bu denli ra¤bet
görmesinin temel nedeni, kamu hiz-
metinin süreklili¤i ve di¤er alanlara
göre daha güvenceli olmas›d›r.
Özellikle üniversiteden mezun olup
da atamas› yap›lmayan bir ö¤retme-
nin karfl›s›nda iki seçenek bulun-
maktad›r. Birinci seçenek güvence-
siz ve a¤›r çal›flma koflullar› alt›nda
dershane ö¤retmenli¤i yapmakt›r.
‹kinci seçenek ise ders karfl›l›¤› üc-
ret alarak, ifl güvencesi tamamen
okul müdürünün iki duda¤› aras›nda

bulunan ücretli ö¤retmen olarak ça-
l›flmakt›r. Bu yüzden de tüm ö¤ret-
menlerin s›navs›z, koflulsuz, kadrolu
atama, güvenceli ifl koflullar› yarat›-
l›ncaya kadar mücadelemize inatla
devam edece¤iz” dedi.

Bask›lar bizi 
y›ld›ramaz

Yine ayn› yerde, E¤itim-Sen’in
aç›klamas›n›n ard›ndan KESK Bursa
fiubeler Platformu da bas›n aç›kla-
mas› yaparak tutuklu KESK’lilerin
serbest b›rak›lmas›n› istedi. Yap›lan
aç›klaman›n ard›ndan oturma eyle-
mi gerçeklefltiren KESK’liler tutuk-
lama ve bask›lar› protesto etti. 

(Bursa)

Emekliler “Hasta haklar›

günü”nde eylemdeydi
Dünya Hasta Haklar› Günü’nde

Bursa Emekli-Sen üyeleri alanlara ç›-
karak, egemen sistem taraf›ndan sa¤l›-
¤›n ticarileflti¤ini, halka “paran kadar
sa¤l›k” uygulamas›n›n dayat›ld›¤›n›
söyledi. 

26 Ekim günü fievket Y›lmaz
Devlet Hastanesi bahçesinde biraraya
gelen Emekli-Sen üyeleri, bas›n aç›kla-

mas› yaparak imza stand› açt›lar. Aç›k-

lamay› okuyan Emekli-Sen Bursa fiube

Baflkan› Günay Onayman, “5510

say›l› Sosyal Sigortalar Genel Sa¤l›k Si-

gortas› yasas›n›n yürürlü¤e girdi¤i ta-

rihten itibaren, sa¤l›k kurumlar›na gi-

den emeklilerden, muayene ücreti,

ilaç katk›s› ve kat›l›m pay› ad› alt›nda

paralar al›nmaktad›r. Ancak sa¤l›k ku-

rumuna baflvuran emeklilerden elden

al›nmayan bu paralar, daha sonra

emekli maafllar›ndan kesilmektedir.

Amac› sa¤l›¤›n paral› hale getirildi¤ini

gizlemek olan bu uygulamayla, ödeme

yapt›¤›n›n fark›na bile varamayan

emeklilerin tepkileri önlenmek isten-

mektedir” dedi. 

Onayman ayr›ca yoksullar› sa¤l›k

sisteminin d›fl›na atan, sa¤l›¤a zararlar›

her geçen gün daha fazla aç›¤a ç›kan

SSGSS’ye karfl› sa¤l›k haklar›na sahip

ç›kma ça¤r›s› yapt›.               (Bursa)
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Ülkemizde özellikle özel sektörde iflçi s›n›f› ve
emekçiler o kadar a¤›r flartlarda sömürüye maruz
kalmaktad›r ki iflçi s›n›f› patlamaya haz›r bir bom-
ba halini alm›flt›r. Bilhassa dünya çap›nda firmalar
için üretim yapan ihracatç› firmalar küresel krizi
de bahane ederek afl›r› sömürü koflullar›n› iflçilere
dayatmaktad›r. Bu duruma karfl›n Düzce’de, Çor-
lu’da, Antep’te, Gebze’de görüldü¤ü üzere iflçi di-
reniflleri kelimenin gerçek manas›yla patlamakta-
d›r. 

‹flçilerin ve emekçilerin biriken öfkesini örgüt-
lülü¤e çevirmek ve s›n›f mücadelesini yükseltmek
mevcut statükocu, sistem yanl›s› sendikal örgüt-
lenmelerle mümkün de¤ildir. Ancak iflçilerin öz-
örgütlülükleri olmadan ekonomik, demokra-
tik ve sosyal mücadelede yer almas› da oldukça
zordur. Bu nedenle görev; temel gündemine gü-
vencesiz iflçilerin örgütlenmesini alan, devrimci,

demokrat, s›n›f bilinçli iflçilerin omuzlar›ndad›r.
Tabanla buluflmak, farkl› görüfllerden, milliyetler-
den, inançlardan iflçiler aras›nda s›n›f bilincini gelifl-
tirmek, sistemin ve sistemin bir parças› olan sen-
dikal statükoyu parçalamak ancak devrimci pers-
pektife sahip olan iflçilerin baflarabilece¤i bir konu-
dur.

Bu temelde içinden geçti¤imiz süreçte günde-
me gelen Belediye-‹fl Sendikas› Genel Merkezi’ne
dönük oluflan Demokratik De¤iflim Hareketi
ad› alt›ndaki muhalefet oldukça önemlidir. Beledi-
ye-‹fl’te de¤iflimin flart oldu¤u son dönemlerde
farkl› flubelerinin birbirine z›t politikalar›nda zaten
kendisini ortaya ç›karm›flt›r. Örne¤in ‹zmir flubele-
ri sendikada örgütlenmek isteyen tafleron iflçileri-
ni reddetmifl ve iflçilere sendika dururken dernek-
leflmeyi dayatm›flt›r. Buna karfl›n ‹stanbul flubeleri
ise hem Esenyurt direniflinde oldu¤u gibi sendika-
laflma talebinde olan iflçiler için uzun bir direnifl
örgütlemifl hem de Büyükflehir Belediyesi ile yap›-
lan toplu sözleflme süreçlerinde oldu¤u gibi grevi
hedef alarak tafleron iflçilerinin ve kapsam d›fl› ça-
l›flanlar›n sendikalaflmas›n›n önünü açm›flt›r. 

‹flte bu iki anlay›fl kongrede karfl› karfl›ya gel-

mifltir. ‹lki sistemden yana, statükocu, mevcut kad-
rolu iflçilere dayanarak sendikac›l›kta ›srar eder-
ken di¤eri yüzünü örgütsüz, güvencesiz, tafleron
sömürüsü alt›nda çal›flmaya maruz b›rak›lan yüz
binlerce iflçiye çevirmifl, bu iflçi kitlesinin örgütlen-
mesi için uzun ve sert bir mücadeleyi gündemine
alm›flt›r. ‹lki üye say›s›nda kan kayb›n› durdurama-
yan, sendikay› holding gibi iflleten bir anlay›flken
muhalif hareket sendikay› iflçilerin örgütlendi¤i ve
e¤itildi¤i bir kuruma dönüfltürme hedefine sa-
hiptir. ‹lki toplumsal muhalefete ve s›n›f mücadele-
sine yabanc›yken di¤eri ülkedeki demokrasi müca-
delesinin aktif bilefleni olma iddias›ndad›r. 

Elbette muhalif hareket yeni bir oluflumdur,
çok farkl› görüfllerden iflçileri bir araya toplam›flt›r
ancak ortak kayg› mevcut yönetimle sorunlar›n
afl›lamayaca¤› ve geri gidiflin durdurulamayaca¤›d›r.
Çok farkl› görüfllerde iflçiler ve flubeler bu de¤iflim
talebinde buluflurken muhalefetin politik perspek-
tifinde ve iflçilere yapt›¤› ça¤r›lar›nda devrimci, di-
namik, mücadeleci yönelimin belirleyicili¤i anlafl›l-
maktad›r. Zaten hareketin bir di¤er gücü de yal-
n›zca rahats›z flube yönetimleriyle ve baz› do¤ru
ve keskin aç›klamalar›yla de¤il, iflçi toplant›lar›nda

iflçilerden ald›¤› destekte, iflçilerin coflkusunda da
net flekilde görülmektedir. Genel merkezin muha-
lif sendikac›lara yönelik çeflitli bask›lar›, örne¤in
ekonomik k›s›tlamalar› iflçilerin kitlesel olarak
maddi destek kampanyas›yla yan›tlanmakta-
d›r. 

Bu güç ve geliflim dinami¤i statükocu yönetim-
de muhalif hareketin olgunlaflmas›na izin verme-
den genel kurulu oldukça erkene alarak seçilmesi-
ni güvence alt›na alma çabas›na neden olmufltur.
2011 Ocak veya fiubat’›nda yap›lmas› beklenen ge-
nel kurul 27-28 Kas›m tarihine al›nm›flt›r ki eko-
nomik s›k›nt›lar içinde olan muhalif hareketin ha-
reketlili¤i ve kurumsallaflmas› da k›s›tlanm›fl olsun.
Elbette ki bu durum iflçiler ve de¤iflim yanl›s› sen-
dikac›lar için daha yo¤un, daha mücadeleci bir sü-
reci zorunlu k›lm›flt›r.

Bu hareket aç›kt›r ki mevcut statükocu sendi-
kac›l›¤a karfl› kitlesel ve kapsaml› bir bayrak aç›flt›r.
‹flçilerin gücüne ve deste¤ine dayanmakta, iflçilerin
katk›s› ve coflkusu çok somut olarak hissedilmek-
tedir. Bu hareket politik yöneliminde güvencesiz-
lerin, asgari ücretlilerin, tafleron iflçilerin örgütlen-
mesini esas›na alm›fl, ülke genelindeki demokrasi

mücadelesinde aktif bir tutum alaca¤›n› ilan etmifl-
tir. Bu hareket sendika bütçesinin önemli bir k›s-
m›n›n iflçilerin örgütlenmesine ve e¤itimine
ay›raca¤›n› vurgulam›flt›r. Kad›n iflçilerin örgütlen-
mesine önem verece¤i sözünü vermifltir. Sendika
içi demokrasiyi öncelikli gündem olarak belir-
lemifltir. Bu anlamda ilericidir, desteklenmelidir,
DDSB’lilerin aktif katk›s› ile ilerlemektedir. 

Elbette sert ve yo¤un bir mücadeledir. Muhalif
hareket iflçilerin tabandan bask›s›n› daha ileri
boyutta örgütledi¤i oranda baflar›ya ulaflacakt›r.
Yine unutulmamal›d›r ki mücadele edilen yönetim
yaln›zca bir sendika yönetimi de¤ildir, esas›nda sis-
temi temsil etmekte, sistemin deste¤ini almak-
tad›r. Ülkemizde en h›zl› büyüyen sektörlerden
biri olan ve 400 bini aflk›n iflçinin çal›flt›¤› bir alan-
da mücadeleci bir sendikal yönetimin oluflmamas›
için her türlü kirli oyun oynanacakt›r.

Ancak sonuç ne olursa olsun bu mücadele
sendikal bürokrasinin k›r›lmas›, taban›n deste¤inin
ve coflkusunun hissedilmesi, sendika içi demokrasi
ve güvencesizlerin örgütlenmesi taleplerini gün-
deme tafl›mas› aç›s›ndan flimdiden önemli bir
deneyim ve örnek olmufltur.  

EMEKÇ‹N‹N GÜNDEM‹

TABANDAN, SINIFTAN
GÜCÜNÜ ALAN B‹R DE⁄‹fi‹M
‹Ç‹N HAREKETE GEÇEL‹M!

MADENLERDE ÖLÜMLER 
DEVAM ED‹YOR

2011 bütçesi görüflülmeye baflland›

E¤itim emekçileri 
KPSS uygulamas›n›n 
kald›r›lmas›n› istedi

Paflabahçe’de 
direnifl kazand›!

Beykoz’da bulunan Paflabahçe Devlet Hasta-
nesi’nde çal›flan Türkan Albayrak demokratik
hakk›n› kullanarak sendikaya üye oldu¤u için ifl-
ten at›lm›flt›. Tam 118 gün direnen Albayrak, 7
günlük açl›k grevi sürecinden sonra direniflini
kazan›mla sonuçland›rd›. Tafleron sisteme karfl›
hastanenin bahçesinde kurdu¤u çad›r›nda gece
gündüz direnen Albayrak eylemlerle, bas›n aç›k-
lamalar›yla gündem oluflturarak direniflini du-
yurdu. “Gerekli olan her fleyi yapt›m son
çare açl›k grevi” diyerek süresiz açl›k grevi
bafllatt›. 

2 Kas›m’da çad›r›n› ziyaret eden Sa¤l›k Ba-
kanl›¤› temsilcileri, “eylemine son vermesi-
ni” ve bunun karfl›s›nda, “evine en yak›n olan
yerde ifle bafllayabilece¤ini” söyledi. Albay-
rak direnifl çad›r›n› kald›rmadan önce bas›n
aç›klamas› yapt›. 

Direniflin tafleron firma taraf›ndan iflten at›l-
mas›yla bafllad›¤›n›, daha önce Telekom’da çal›-
fl›rken sendikal› oldu¤u için iflten at›ld›¤›n› dile
getiren Albayrak; halk›n her kesiminden; gen-
cinden yafll›s›na, iflçisinden iflsizine, kad›n›ndan
erke¤ine, sanatç›s›ndan ev han›m›na, ö¤rencisin-
den memuruna, emeklisine, yazar›ndan çizerine
kadar herkesin verdi¤i büyük destek, dayan›flma
ve gösterdikleri duyarl›l›kla, bu direniflin zafere
ulaflt›¤›n› söyledi. Aç›klaman›n ard›ndan direnifl
çad›r› kald›r›ld›.                                (Kartal)

AYÖP üyelerine aç›lan 
dava protesto edildi

AYÖP üyeleri KPSS’yi ve haklar›nda aç›lan
davalar› protesto ettiler. Girilecek her s›navda
kopya çekilmeyece¤inin hiçbir garantisinin bu-
lunmad›¤›n› belirten ö¤retmenler, KPSS ile ka-
rart›lan gelece¤i ayd›nl›¤a kavuflturma fliar› ile
31 Ekim günü Ankara-Sakarya Meydan›’nda bir
eylem gerçeklefltirdiler. “AYÖP(Atamas› Ya-
p›lmayan Ö¤retmenler Platformu)” yaz›l›
pankart açan ö¤retmenler s›kl›kla “KPSS’ye
hay›r” vb. sloganlar att›lar. Burada platform
ad›na aç›klama yapan Hasan Basri Ekici y›llar-
ca binbir emekle e¤itim fakültelerinden mezun
olan yüz binlerce ö¤retmenin kaderlerinin KPSS
engeline tak›ld›¤›n› belirtti. Yaflanan kopya skan-
dal›na da de¤inen Ekici, kopyac›lar›n koruma al-
t›na al›nd›¤›n›, yaflanan kopya skandal›n› protes-
to eden ö¤retmenlerin ise üç y›l hapis istemi ile
yarg›land›¤›n› belirtti.                 (H. Merkezi)
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Türkiye’nin her köflesinde HES projelerine karfl›, bölge
halk›n›n örgütlü tepkisi art›yor ve bunun sonucu olarak çev-
re mücadelesinde çeflitli kazan›mlar elde ediliyor. Do¤ay› ti-
carilefltirme konusunda “ödül almaya lay›k” bir baflar› gös-
teren AKP hükümeti döneminde Türkiye genelinde çaylar
ve dereleri esir alacak olan 2 bine yak›n HES projesi haz›r-
land›; kiminin çal›flmalar› tamamland› kimi sürüyor kimisi de
eylemlerin etkisi nedeniyle “sürünüyor”! Ama projelerin
büyük bir k›sm› mahkemelik…

Çevre mücadelesinde, do¤an›n ticarilefltirilmesini bir
nebze de olsa engelleyecek bir kazan›m, HES yap›lacak
bölgenin S‹T alan› ilan edilmesidir. S‹T alan›, yasada, “Tarih
öncesinden günümüze kadar gelen çeflitli medeniyetlerin ürü-
nü olup, yaflad›klar› devirlerin sosyal, ekonomik, mimari ve
benzeri özelliklerini yans›tan kent ve kent kal›nt›lar›, önemli
tarihi hadiselerin cereyan etti¤i yerler ve tespiti yap›lm›fl tabiat
özellikleri ile korunmas› gerekli alan” olarak tan›mlan›yor.

‹kizdere S‹T alan› ilan edildi!

Trabzon Kültür ve Tabiat Varl›klar›n› Koruma Kurulu,
Rize’nin ‹kizdere ilçesinde bulunan ve dünyada korunmada
öncelikli 200 ekolojik bölgeden biri ilan edilen ‹kizdere Va-
disi’ni Do¤al S‹T alan› ilan etti. Böylece ‹kizdere, Anzer ve
Ovit yöresinde yap›lmas› planlanan 22 Hidroelektrik Santra-
li (HES) Projesi de rafa kalkm›fl oldu. ‹kizdere Derne¤i, yö-
re halk›yla birlikte bu karar için iki y›ld›r mücadele içindey-
di. Ancak ‹kizdere Vadisi için verilen bu karara karfl›n böl-
gedeki 24 HES projesinden 4 tanesinin çal›flmalar› tam gaz
sürüyor. Çünkü baflta Baflbakan Erdo¤an olmak üzere Çev-
re ve Enerji Bakanlar› bu konuda yapt›¤› aç›klamalarla, bu
karara atefl püskürtmüfl ve flirketlere cesaret vermifltir.

Senoz’a da S‹T yolu aç›ld›!

Trabzon Kültür ve Tabiat Varl›klar›n› Koruma Kurulu,
HES ve tafl oca¤› faaliyetleriyle do¤as› harap edilen Senoz
hakk›nda daha önce “S‹T alan› de¤ildir” karar› vermiflti.
Bölgedeki 12 köy muhtar›ndan 11’i karara itiraz etmifl, Se-
noz Vadisi’nin S‹T alan› ilan edilmesini istemiflti. Rize ‹dare
Mahkemesi, Trabzon Kültür ve Tabiat Varl›klar›n› Koruma
Kurulu’nun karar›n› iptal etti. Mahkemenin karar›yla
Senoz’un tekrar S‹T alan› ilan edilmesinin önü
aç›lm›fl oldu.

Alicengiz oyunlar›na devam!

Çevre Bakan› Veysel Ero¤lu, gerçek bir çevre ve çev-
reci düflman›d›r. Her ne kadar bunu inkar edip, “Ben çev-
reciyim ama HES’lere karfl› ç›kanlar yanl›fl yap›yor-
lar. Temiz enerji için HES’ler gerekli. Benim bu
aç›klamalar›ma baz›lar› tepki gösteriyor ama bin-
lerce teflekkür eden de var. Ben dünyada çevreci
olarak bilinirim. Hatta dünyan›n en çevreci bakan›
benim. ‹stanbul’u kurtard›m, Haliç’i kurtard›m. En
çevreci bakan oldu¤um konusunda çok iddial›y›m”
gibi aç›klamalarda bulunsa da; bu aç›klamas›, var olan çevre
katliamlar›n›n ve halk›n tepkisinin üstünü örtemiyor. Çünkü
bu aç›klamas›ndan hemen bir hafta önce “biz burada çevre-
cileri sevmeyiz” anlay›fl›n› aç›¤a ç›kartan aç›klamalarda bu-
lunmufltu. “Bunlar yabanc› ülkelerden para al›yorlar” diyen
Ero¤lu’nun aç›klamas›n›, Enerji Bakan› Taner Y›ld›z’›n “ül-
kesini seven çevreciler de var, bu kifliler, buradan rant sa¤-
lamak isteyenlerin k›flk›rtmas›na geliyor” aç›klamas› ve son
olarak da Baflbakan R. T. Erdo¤an’›n “Taksim’i bombala-
yanlarla çevre katliam›na karfl› ç›kanlar ayn› niyettedirler”
aç›klamas› izledi.

Görüldü¤ü üzere özellikle ‹kizdere hakk›nda verilen S‹T
karar›n›n ard›ndan devlet erkân›, atefl püskürdü adeta! Nas›l

olur da ülkenin “pa-
diflah› olarak” flirketlere peflkefl çektikleri alanlar hakk›nda
böyle “densiz” kararlar verilebilirdi! “Derhal kellesi vurula,
bunun önü al›na” ferman› yay›nland›. Çevre Bakanl›¤› “tiz
toplanaaa!” dendi ve bakanl›k yeni “alicengiz” oyunlar› ha-
z›rlad›: “Tabiat ve Biyolojik Çeflitlili¤i Koruma Ka-
nun Tasar›s›”!

Hükümet, haz›rlad›¤› tasar›yla Kültür ve Tabiat Varl›kla-
r›n› Koruma Kurulu’nun elindeki “S‹T alan› ilan etme yetki-
si”ni Çevre Bakanl›¤›’na geçiriyor. Haz›rlanan yasaya göre
Çevre Bakanl›¤› bünyesinde Ulusal Biyolojik Çeflitlilik
Kurulu ad›nda bir birim oluflturulacak. Bu birim “Do¤al ya
da tabii S‹T alan› ilan edilen sulak alanlar, özel çevre koru-
ma bölgeleri, milli parklar, tabiat parklar›, tabiat an›tlar›, ta-
biat koruma alanlar›, yaban hayat›n› koruma alanlar›” hak-
k›ndaki tüm kararlar› alma yetkisine sahip olacak! Yani “ku-
zular, art›k kurda direkt teslim edilmeyip; kurt için piflirilip, sos-
lan›p sofraya konulacak!”

“Bu kanun tasar›s›na karfl›y›z!”

1 Kas›m Pazartesi günü, Galatasaray Lisesi önünde bira-
raya gelen Suyun Ticarilefltirilmesine Hay›r Platfor-
mu (STHP) ve 3. Köprü Yerine Yaflam Platformu dü-

zenledikleri bir eylemle “Tabiat ve Biyolojik
Çeflitlili¤i Koruma Kanun Tasar›s›”n› pro-
testo ettiler.

“Çevre düflman› Çevre Bakan›” slogan›n›n
at›ld›¤› eylemde, önce Baflbakan Erdo¤an’›n “Tak-
sim’i bombalayanlarla çevre katliam›na karfl› ç›-
kanlar ayn› niyettedirler” aç›klamas› k›nand›. Ar-
d›ndan STHP’den K›z›lca Yürür, yapt›¤› aç›kla-
mada; bu kanun tasar›s›n›n, “su havzalar›na, or-
manlara, meralara, k›y› eko-sistemine ve biyo-çe-
flitlili¤e yönelik bir sald›r›” oldu¤unun alt› çizdi.

HES’ler do¤a ve iflçi 

katlediyor

Binlerce HES projesiyle çevreyi katledenler,
HES inflaatlar›nda ifl güvenli¤i sa¤lamayarak ve tafle-

ronlaflmada üst seviyelerde seyrederek iflçileri de cinayetle-
rine kurban ediyor! Ya¤l›dere’de yap›lmakta olan HES infla-
at›nda çal›fl›rken düflen Salim Çak›r isimli iflçi, hayat›n›
kaybetti. ‹fl arkadafllar› ve yak›nlar› son derece üzüntülü bir
flekilde Cumhuriyet Savc›s›’n›n olaya müdahale etmesini
bekledikleri halde gece geç saatlere kadar Cumhuriyet Sav-
c›l›¤›ndan hiçbir ses ç›kmad›!

Artvin’de HES’e karfl› Ortaköy 
mücadelesi

Artvin’in en büyük köylerinden merkez ilçeye ba¤l› Or-
taköy köylüleri Çevre ve Orman Bakanl›¤›na yazd›klar›
dilekçede köy halk›n›n HES inflaat›na karfl› oldu¤unu belirte-
rek karfl› olmalar›n›n sebeplerini de aç›klad›lar. Ortaköylü-
ler, köylerinin Artvin’in meyve, sebze ihtiyac›n› karfl›lad›¤›n›
ve köylerindeki suyun da ancak kendilerine yetti¤ini belirtti-
ler. Oran›n bir tar›m alan› olarak kalmas› ve burada yaflayan
insanlar›n göçe mahkûm edilmemesi, Berta suyunun do¤al
haliyle sulama suyu olarak kalmas›n› isteyen köylüler, gele-
cekleri için bu suya ihtiyaçlar› oldu¤unu ve bunun için de
mücadele edeceklerini ifade ettiler.

Çevre katliam›nda durmak yok! 
Alicengiz oyunlar›na devam!

Küre Da¤lar›’nda yer alan
ve nesli tükenmekte olan say›-
s›z bitkiye ev sahipli¤i yapan
Loç Vadisi’ndeki dört köyün
sakinleri, HES ve A tipi tafloca-
¤› yap›lmas› planlanan alanda
tam üç ayd›r kurduklar› çad›r-
larda 24 saat nöbet tutuyordu.
Ancak Ekim ay›n›n sonlar›nda
kurulan çad›rlar y›k›ld›. Çevre-
ciler ve köylüler y›k›lan nöbet
çad›rlar›n› yeniden kurmak için
gittikleri Loç Vadisi’nde Orya
adl› flirketin güvenlik görevlile-
ri ve tafleron çal›flanlar› taraf›n-
dan sald›r›ya u¤rad›. Birçok
köylü bu sald›r› sonucu darp
edildi, hakarete maruz kald›.

Köylüler, sald›r› s›ras›nda
alanda bulunan jandarmadan
yard›m istediklerini,  fakat jan-
darman›n herhangi bir müda-
halede bulunmad›¤›n› söyledi-

ler. fiikâyetçi olmak için savc›l›-
¤a gittiklerinde ise savc›y› ye-
rinde bulamad›lar! Savc› uç-
mufltu! Bunun üzerine köylüler
flikâyet için jandarmaya gittiler.
Jandarma köylülerin flikâyetini
dinlemeyece¤ini ve dilekçeleri-
ni almayacaklar›n› bildirdi.

Tek bafl›na dozerin önüne
yatarak direnifl gösteren köy-
lülerden Halime Çakmak
jandarma karakoluna getirilmifl
ve gece nezarette tutulmak is-
tenmiflti. Köylülerin yo¤un iti-
raz› üzerine nöbetçi savc› sa-
dece ifadesinin al›narak serbest
b›rak›lmas›na karar verdi. Ola-
y›n tan›klar› Loç Vadisi’ndeki
a¤açlar›n çok büyük bir k›sm›-
n›n kesilerek katledildi¤ini, ala-
n›n dümdüz edildi¤ini ifade edi-
yorlar. 

(H. Merkezi)

Rize ‹kizdere Vadisi’nin S‹T
alan› ilan edilmesinin, Erzu-
rum’un Aziziye ilçesinde HES’e
imar izni verilmemesinin ard›n-
dan HES’e bir darbe de Dan›fl-
tay’dan geldi. Dan›fltay 13. Daire
Baflkanl›¤›, Dersim’de Munzur
Vadisi’nde yap›m› planlanan Ko-
naktepe HES için yürütmeyi
durdurma karar› verdi. Bu karar
Türkiye’de Milli Parklar üzerinde
HES’lere karfl› ilk karar olma
özelli¤i tafl›yor. 

Dersim’de Munzur Vadisi
Milli Park› üzerinde yap›lmas›
düflünülen Konaktepe Hidro-
elektrik Santrali (HES) 1 ve Ko-
naktepe (HES) 2 ile ilgili Enerji
Piyasas› Düzenleme Kurulu’na
yürütmenin durdurulmas› ile ilgi-

li dava açan Av. Bar›fl Y›ld›-
r›m, Dan›fltay 13. Daire Baflkan-
l›¤›n›n yürütmenin durdurulmas›
yönünde karar verdi¤ini aç›klad›.
K›flla Meydan›’nda biraraya gelen
ve aralar›nda Dersim Belediye
Baflkan› Edibe fiahin, ilçe bele-
diye baflkanlar› ile siyasi parti ve
sivil toplum örgütleri temsilcile-
rinin de bulundu¤u kalabal›k bir
grup karar› sevinçle karfl›lad›.
Burada konuflan Av. Bar›fl Y›ld›-
r›m, “Dersim için tarihi bir gün
yafl›yoruz. 1983 y›l›ndan beri
Munzur’a iliflkin çeflitli kurumlar-
ca yürütülen ifllemler hukuksuz-
ca yürütülüyordu. Dan›fltay bunu
tespit ederek tarihi bir karar
verdi” diye konufltu.

(Erzincan)

Gebze’de kurulu bulunan Mutafl
Demir Çelik San. ve Tic. A.fi. fab-
rikas›nda çal›flan iflçiler Birleflik Metal-
‹fl’te örgütlendikleri için yaklafl›k 63 gün
önce iflten at›lm›fllard›. Fabrika önünde
direnen iflçileri ve sendikay› Mutafl pat-
ronu dikkate almay›nca iflçiler 27
Ekim günü fabrikay› iflgal etme karar›
ald›. Sabah saat 2.30’da vinci iflgal eden
iflçiler, haklar›n› alana kadar inmeyecek-
lerini dile getirdi. Biz de üzerine ‹flçi-
köylü gazetesi olarak direniflin bafllad›¤›
ilk saatlerde fabrika önüne giderek Bir-
leflik Metal-‹fl Gebze fiube Baflkan› Er-
do¤an Özer ile görüfltük. 

- Mutafl süreci ne zaman bafllad›?
- Mutafl’taki süreç asl›nda Haziran

ay› gibi bafllad›. Temmuz ay›n›n 24’ünde
sendikam›za ço¤unluk tespiti geldi. Da-
ha sonra iflveren sendikadan istifayla
alakal› olarak bask›ya bafllad›. Arkadafl-
lar bu bask›lara direndiler, ancak daha
sonra baflka mazeretler bularak 3 grup
halinde iflten ç›kar›ld›lar. ‹çeride sendi-
kada örgütlü 2 arkadafl kald›, onlar da
izne ç›kar›ld›.

63 gündür devam eden bir süreç
var. Dün akflam itibariyle saat 2.30 ci-
var›nda arkadafllar fabrikay› terk etme-
me karar› ald›lar, süreç bu flekilde de-
vam ediyor. 

- Fabrikada kaç kifli var flu an?
- Vincin içinde 22 arkadafl›m›z ve 1

sendika temsilcimiz var.
- Patron ile görüflmeleriniz oldu

mu, nas›l geçti?
- Emniyetle, kaymakaml›kla yap›lan

görüflmelerde olumlu bir sonuç ortaya
ç›kmad›, iflveren avukatlar›n›n talimat›n-
dan kaynakl›. Kaymakamla, iflverenle
görüflmek istedik, iflveren istemedi. 

Bekleyiflimiz sonuç al›ncaya kadar
devam edecek.

- ‹flçileri sendikal örgütlenmeye
iten nedenler nedir?  

- 2008 y›ll›nda bu yana yani krizden
bugüne iflçilerin yapt›¤› mesai karfl›l›¤›n-
da para verilmiyordu. Bunun yerine izin
kullanacaks›n›z gibi bir sistem oluflturul-
du. Bugün git yar›n gel fleklindeki dü-
zensiz çal›flma sisteminden kaynakl› in-
sanlar sendikalaflmaya bafllad›. Buradaki

as›l örgütlenmenin
sebebi çal›flma flartla-
r› ve davran›fl bozuk-
luklar›d›r. Yafl ortala-
malar› oldukça yük-
sek, arkadafllar genç
de¤iller.

- ‹flten at›lmalar
nas›l bafllad›?

-  ‹flveren baflta 7
kiflilik grubu iflten at-
t›. Mesai paralar›n› is-
tedikleri için iflten

at›ld›lar. Ard›ndan 9 kiflilik bir grubu ifl-
ten att›. Bunlarda ö¤le paydosu kullan-
mak istedikleri için at›ld›. 3 kiflilik grup
ise sendika üyesi oldu¤u için at›ld›. Ge-
rekçe sunulmad›. Bahaneleri iflverene
karfl› ç›kmalar› vs. gibi fleyler. Asl›nda
bu olay bu ülkede hukukun, adaletin
nas›l bir flekilde çal›flt›¤›n›n somut gös-
terisidir. Sendikam›za ço¤unluk tespiti
geldikten sonra bu karara iflveren An-
kara’da itiraz etti. Hukuken bu yasal
de¤ildi. Normalde Kocaeli’deki ifl mah-
kemesidir muhatap. ‹flten ç›kar›lan iflçi-
lerden birinin çocu¤u karaci¤er rahat-
s›zl›¤›ndan ameliyat olacak. Sigortadan
düfltü¤ü için masraflar› çok yüksek. En
az›ndan bu arkadafla yard›m etmek
amaçl› Gebze Belediye Baflkan›’na, kay-
makama gittim, yard›m istedim bakaca-
¤›z dediler. Bir daha ses ç›kmad›. En
az›ndan sigortal› bir ifl istedim ama ol-
mad›. Bütün arkadafllarla s›rayla ifl ara-
d›k arkadafl›m›za, onu ifle yerlefltirdik.

Aram›zda flu an bir tek o yok. Böyle bir
dayan›flma var. Hukuk diyorlar ama ben
öldükten sonra bana gelecek mahkeme
karar›n› istemiyorum.            (Kartal)

GEBZE’DE FABR‹KA ‹fiGAL‹ VE ZAFER!

Dersim’de 
HES Yap›m› Durduruldu!

Lo  Vadisi nde irket do aya ve evreci
k yl lere sald rd

Büro Emekçileri Sendikas› (BES) gö-

revde yükselme ve atamalardaki usul-

süzlükleri, turnike-kamera sistemiyle ifl-

yerlerinin gözetim evlerine dönüfltürül-

mesini ve yaflam koflullar›na yönelik sal-

d›r›lar› yapt›klar› bas›n aç›klamas›yla pro-

testo etti.

3 Kas›m günü SGK ‹l Müdürlü¤ü

önünde, 4 Kas›m günü de Setbafl› Vergi

Dairesi önünde BES Bursa fiubesi ad›na

bas›n aç›klamas›n› okuyan Süleyman

Ayy›lmaz, “Eflit ifle eflit ücret ilkesinin

yaflam bulmas›, ek ödemelerin temel üc-

ret kapsam›na al›narak emekli ayl›klar›na
yans›t›lmas›, görevde yükselmelerde ‘kari-
yer’ ve ‘liyakat’ ilkelerine uygun davran›l-
mas›, Performans Esasl› Yönetim Modeli
uygulamalar›ndan ve kamera, turnike vb.
insan haklar›na ve özel hayat›n gizlili¤i
esas›na ayk›r› sistemlerin ortadan kald›r›l-
mas›n›... ilimizde inceleme sonucu depre-
me dayan›ks›z oldu¤u ortaya ç›kan hizmet
binalar›n›n bir an önce güçlendirilmesi ya
da tahliye edilmesi” vb. taleplerini s›ralad›. 

Mart ay›nda hizmet üretiminden ge-
len güçlerini kullanacaklar›n› da ilan ettik-
leri eylemde BES üyeleri “Yaflas›n ör-
gütlü mücadelemiz”, “Zam, zulüm,
iflkence iflte AKP” vb. sloganlarla ey-
lemlerini bitirdi.                       (Bursa)

Büro emekçileri
eylemde

Deri-‹fl Yönetim kKurulu yapt›¤› bir
bas›n aç›klamas› ile Düzce’de 5 Kas›m
2010 tarihinde sendikal› olduklar› için
iflten at›lan ve bunun üzerine haklar›n›
korumak için direnifle geçen Birleflik
Metal-‹fl Sendikas› üyesi MAS-DAF ifl-
çilerinin üzerine arabas›n› süren fabrika
müdürü Sezgin Civelek’in fabrika önün-
de bekleyen iflçileri ezerek yaralamas›n›
protesto etti.

Aç›klamada, “Gözü önünde gerçek-
leflmesine karfl›n sald›rgana yönelik hiç-
bir müdahalede bulunmayan jandarma
ise 4 iflçiyi gözalt›na alarak patron yanl›-
s› ve hukuk karfl›t› taraf›n› aç›¤a ç›kar-
m›flt›r. Ülke gündemine giren ve top-
lumda infial yaratan bu iflçi düflman› tu-
tum biz Deri-‹fl Sendikas› taraf›ndan da
bire bir yaflanan bir olgudur. Düzce’de
DESA firmas›nda 3 y›ld›r süren sendikal
örgütlenme mücadelemiz süresince
üyelerimiz jandarma taraf›ndan gözalt›na
al›nm›fl, fabrika içinde güvenlik görevlile-
rince tartaklanm›fl, üyelerimize yönelik
hakaretler ve provokatif davran›fllarla
ayr›mc› uygulamalar günlük bask› yön-
temleri haline gelmifltir. Patronun bu
sendika karfl›t› tutumu mahkemece ka-

rar alt›na al›nm›fl olsa da Düzce’yi bir
sömürü cennetine dönüfltürmede vali-
likten medyaya kadar birçok kurum ifl-
birli¤i yapmaktad›r” diyerek Birleflik Me-
tal-‹fl ile dayan›flma içinde olacaklar›n›
belirtti.

“Düzce iflçisi sendikal› olacak, insan-
ca bir yaflam için mücadelesini sürdüre-
cek, kendisine yönelik bask› çemberini
y›kacakt›r. Sendikal› olmak, uluslararas›
standartlara uygun koflullarda çal›flmak
her iflçinin hakk›d›r. Sendikal› olmak suç
de¤ildir, sendikal› iflçilere bask› uygula-
mak suçtur. Düzce’de patronlar suç ifl-
lemektedir ancak bu suça toplumun gü-
venli¤inden sorumlu kolluk güçleri de
ortak olmaktad›r” denilen aç›klamada,
“Bizler Düzce’nin ve ülkenin hiçbir böl-
gesinin sömürü cenneti haline gelmeme-
si için mücadelemizi kararl›l›kla sürdüre-
ce¤iz. Bu sald›r› yaln›zca Mas Daf iflçile-
rine ve sendikalar›na karfl› yap›lmam›fl-
t›r, sald›r› tüm iflçi s›n›f›na yönelik bir
sald›r›d›r. Biz Deri-‹fl Sendikas› olarak
hakl› bir mücadele yürüten Mas Daf ifl-
çilerinin ve Birleflik Metal-‹fl Sendikas›-
n›n yan›nday›z, dayan›flma içindeyiz”
mesaj›yla sona eriyor.     (H. Merkezi)

Mutafl iflgali
kazan›mla 
sonuçland›

Kocaeli’nin Gebze ilçesinde ku-
rulu Mutafl Demir Çelik’te
haklar›n› almak için mücadele
eden iflçiler direnifllerini kaza-
n›mla sonland›rd›. Birleflik Me-
tal-‹fl Sendikas›nda örgütlen-
dikleri için iflten at›lan iflçiler
fabrikay› iflgal etmifllerdi. 43
saatlik bekleyiflin sonunda al-
malar› gereken k›dem ve ihbar
tazminatlar›n› alabilecekler.
‹flçiler vinçte aileleri ise iflçilerin
kurmufl oldu¤u direnifl
çad›r›mdaki bekleyifllerini hak-
lar›n› alarak sonland›rd›. 

Deri-‹fl’ten Birleflik Metal-‹fl’e 

dayan›flma aç›klamas›
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Hindistan Komünist Partisi (Ma-
oist) Merkez Komitesi üyesi iken kur-
tar›lm›fl bölgelerde kad›nlara verdi¤i
dersin ard›ndan yakaland›¤› s›tma has-
tal›¤› sonucunda 2008 y›l›nda aram›z-
dan ayr›lan Anuradha Gandhi’nin ma-
kalesinin 4. bölümünü yay›nl›yoruz.
Makalenin anarka-feminizm, eko-femi-
nizm ve post modernizm ve feminizm
bölümleri ile Hindistan’da kad›n müca-
delesine dair bölümlerini daha sonra-
s›nda makalenin toplu olarak yay›nla-
naca¤› kitapta yer verece¤iz. Bu iki sa-
y›m›zda sosyalist feminizm ve Mark-
sizmin elefltirileri üzerinde durup çevi-
rimizi sonland›raca¤›z.

Sosyoloji profesörü olan ve Hindis-
tan kad›n hareketi içinde önemli çal›fl-
malar›yla bilinen Anuradha yoldafl, 40
yafl›nda üniversiteyi b›rak›p hak›n ö¤-
retmeni olmak için kurtar›lm›fl bölge-
lerde yaflamaya bafllam›flt›r. HKP (Ma-
oist) Birlik Kongresi’nde Merkez Komi-
teye seçilmifl ve 54 yafl›nda yaflam›n›
kaybetmifltir.

Sosyalist feminizm

1960’larda Yeni Sol, Vietnam sa-
vafl› karfl›t› hareket ve ö¤renci hare-
keti içinde yer alan sosyalist veya
Marksist kad›nlar, ayn› dönemde ka-
d›n kurtulufl hareketine de kat›ld›-
lar. Hareket içinde feminist argü-
manlardan etkilenerek genifl de-
mokratik hareket içinde kendi rol-
leri ve parças› olduklar› Yeni Sol
(Sovyetler Birli¤i’ni ve Çin’i eleflti-
ren, esas olarak troçkist revizyonist
sol ak›m) taraf›ndan kad›n sorunun
dair analizleri üzerine sorular öne
sürdüler. Sosyalistleri ve komünist-
leri kad›n sorununu reddetmekle
elefltirmekle beraber radikal femi-
nist ak›m›n aksine sosyalist hareket-
le ba¤lar›n› koparmad›lar ve mark-
sizmle radikal feminist düflünceleri
birlefltirme çabas› içine girdiler. 

Bunlar aras›nda da genifl bir
spektrum bulunmaktad›r. Spektru-
mun bir ucunda kendisine Marksist
feminist diyen bir kesim, kendilerini
Marks, Engels ve Lenin’in yaz›lar›na
daha yak›n olduklar›ndan ve analiz-
lerini kapitalist politik ekonomi için-
de kad›n›n sömürüsüne yo¤unlaflt›r-
d›klar›ndan sosyalist feministlerden

ay›rmaktad›r.
Spektrumun di-
¤er ucundakiler
ise toplumsal cin-
siyet kimli¤inin
çocuk yetifltirme
süreci ile nas›l
oluflturuldu¤una

yo¤unlaflmaktad›r.
Freud’dan etkilenmifl

ve psikolojik süreçlere odaklanm›fl-
lard›r. Psiko-analitik feministler ola-
rak da adland›r›lmaktad›rlar. Femi-
nist terimi hepsi için kullan›lmak-

tad›r. Marksist perspektifle ciddi ça-
l›flmalar yapan ve siyasal faaliyetlere
kat›lan baz› feministler ise sosyalist
feministlerden kendilerini ay›rmak
ve kad›n sorununa verdikleri önemi
göstermek için kendilerini Marksist
feminist olarak adland›rmaktad›r.

Mariarosa Dalla Costa ve di-
¤erleri gibi Marksist feministler, ‹tal-
ya’da kapitalizm alt›nda ev ifli üzeri-
ne teorik analizler yapm›fllard›r.
Dalla Costa kad›n›n ev ifli çal›fl-
mayla iflçinin, metay› yeniden
üretti¤ini ayr›nt›s›yla ileriye
sürmüfltür. Bu nedenle onlara gö-
re ev içi çal›flmayla yaln›zca kullan›m
de¤erinin üretildi¤ini düflünmek
yanl›flt›r. Ev içi çal›flma da de¤iflim
de¤eri-emek gücü üretmektedir. Ev
çal›flmas› için ücret talebi yükseldi-
¤inde Dalla Costa, talebi toplumun
ev içi çal›flman›n de¤erini anlayabil-
mesi için taktiksel olarak destekle-
mifltir. Ço¤u ev içi çal›flman›n art›
de¤er üretti¤i konusuna kat›lmasa-
lar da ve ev içi çal›flma için ücret ta-
lebini desteklemeseler de bu analiz-
ler dünya çap›nda feminist ve Mark-
sist çevrelerde önemli tart›flmalara
sebep olmufltur ve ev içi çal›flman›n
sermayeye nas›l hizmet etti¤i konu-
sunda bilinci gelifltirmifltir. Ço¤u
sosyalist feminist, talebi elefltirdiler
ancak geniflçe tart›fl›ld›. ‹lk baflta ev
içi çal›flma sorunu (70’lerin bafllar›n-
da) tart›flman›n önemli bir k›sm›n›
oluflturdu ancak 1980’lerle beraber
kad›nlar›n önemli k›sm›n›n evin d›-
fl›nda çal›flt›¤› veya yaflamlar›n›n bir
k›sm›nda ev d›fl›nda çal›flt›¤› netleflti.
1980’lerin bafllar›nda ABD’de top-
lam iflgücünün % 45’i kad›nd›. Ar-
d›ndan çal›flma konular› ülkelerinde
emek gücü içinde kad›n›n yerine yo-
¤unlaflt›. ABD’deki sosyalist femi-
nistler, kad›n›n ifl ve ücrette nas›l
ayr›mc›l›¤a u¤rad›¤›n› analiz ettiler.
‹flte toplumsal cinsiyete göre ayr›fl-
ma (kad›nlar›n baz› ifl kollar›nda da-
ha düflük ücretle yo¤unlaflmas›) de-
tayl›ca belgelendirildi. Bu çal›flmalar
kapitalizmin patriyarkal do¤as›n› an-
lamak için yararl› olmufltur. Ancak
bu makalenin amac›na uygun olarak
yaln›zca kad›n›n ezilmesi ve kapita-
lizm ile ilgili teorik konumlar› ele

al›nacakt›r. Bizler sosyalist feminist
konumun temellerini anlamak için
en çok yay›lan ve tart›fl›lan Heidi
Hartmann’›n “Marksizle Feminizmin
Mutsuz Evlili¤i: Daha ‹leri bir Birlik-
teli¤e Do¤ru” adl› kitab›ndan yarar-
lanaca¤›z.

Heidi Hartmann’a göre
Marksizmle feminizm evli iki
analiz sistemidir ancak bu evli-
lik mutsuzdur çünkü yaln›zca
Marksizm analitik gücüyle sermaye-
nin hakimiyetini analiz etmektedir
fakat ona göre Marksizm sermaye-
nin tarihsel geliflimini analiz ederken
erkekle kad›n aras›ndaki iliflkiyi ele
almam›flt›r. Erkekle kad›n aras›ndaki
iliflkinin de feministler taraf›ndan
analiz edilen patriyarkal sistem tara-
f›ndan belirlendi¤ini söylemektedir.
Bat›l› kapitalist toplumu ve onun
içinde kad›n› anlamak, erkekle kad›n
aras›ndaki iliflkinin nas›l kuruldu¤unu
anlamak ve patriyarkan›n kapitalizm
içinde nas›l flekil ald›¤›n› anlamak
için Marksizmin tarihsel materyalist
analizi ile tarihsel ve toplumsal yap›
olan patriyarkay› birlikte ele almak
gerekmektedir.

Kad›n sorununda Marksizmi
elefltirmektedir. Marksizm kad›n so-
runuyla yaln›zca ekonomik sistem
üzerinden ilgilenmifltir. Kad›nlar ifl-
çiler olarak görülmüfltür ve Engels
eme¤in cinsiyet temelli bölüflümü-
nün kad›n üretime girdi¤inde parça-
lanaca¤›na inanm›flt›r ve kad›n yafla-
m›n›n tüm yönleri yaln›zca kapitalist
sistemle iliflkisi temelinde ele al›n-
m›flt›r. Ev içi çal›flma dahi kad›n›n
sermaye ile iliflkisi olarak erkekle
iliflkisine de¤inilmeden incelenmifltir.
Marksistler kad›n›n ac›lar›n›n bilin-
cinde olsalar da kad›n›n ezilmesinin
kayna¤› olarak sermaye ve özel
mülkiyete odaklanm›flt›r. Ancak ilk
Marksistler erkekle kad›n›n kapita-
lizm deneyimindeki farkl›l›klar›n› he-
saba katmam›fl ve patriyarkay› daha
önceki dönemlerden kalma bir ko-
nu olarak ele alm›flt›r.  Sermaye ve
özel mülkiyet, kad›n› kad›n oldu¤u
için ezmemektedir, bu nedenle bun-
lar›n kald›r›lmas› da kad›n›n ezilme-
sine son vermeyecektir.

Engels ve di¤er Marksistler
aile içinde kad›n eme¤ini analiz
etmemifllerdir. Onun eme¤inden
evin içinde kim yararlanmaktad›r di-
ye sormaktad›r. Yaln›zca kapitalist-
ler de¤il erkek de bundan yararlan-
maktad›r. Materyalist yaklafl›m bu
önemli noktay› kaç›rmamal›d›r. Bu-
nu erke¤in kad›n›n ba¤›ml› konu-
mundan yararlanmada maddi ç›kar›
oldu¤u fikri izlemektedir. Dahas›
analizinde Marksizmle kapitalist üre-
tim yap›s›n› anlamak mümkünken
mesleki yap›s› ve hakim ideolojisi,
yedek iflgücü ordusu, ücretli iflçi, s›-
n›f gibi kulland›¤› kavramlar nede-
niyle toplumsal cinsiyete kör bir
yaklafl›ma sahip oldu¤unu çünkü bu
boflluklar› kimin dolduraca¤›n›; ör-
ne¤in kimin ücretli iflçi, kimin yedek
iflgücü ordusu vb vb oldu¤unu analiz
etmedi¤ini söylemektedir. Kapita-
lizm için toplumsal cinsiyet, ›rk, mil-
let fark› olmadan herkes bunu dol-
durmaktad›r. Bu, kad›n sorununa
dair yaflanan s›k›nt›n›n kayna¤›d›r.

Baz› feministler kad›n›n çal›flma-
s›na dair Marksist metodolojiyi kul-
lansalar da uyarlam›fllard›r. Juliet
Mitchell örne¤in pazarda kad›n›n ifli-
ni; yeniden üretim, cinsellik ve ço-
cuk bak›m› iflini analiz etmifltir. Ona
göre pazar yerinde çal›flma üretim-
dir, gerisi ise ideolojiktir. Mitchell
için patriyarka yeniden üretim, cin-
sellik ve çocuk bak›m› alanlar›nda

ifllemektedir. Toplumsal cinsiyet te-
melli kifliliklerin erkek ve kad›n için
nas›l olufltu¤una dair psikoanalitik
bir çal›flma yapm›flt›r. Mitchell’e gö-
re “iki ba¤›ms›z alanla ilgileniyoruz:
kapitalizmin ekonomik biçimi ve
patriyarkan›n ideolojik biçimi...”
Hartmann, Mitchell’e bu konuda ka-
t›lmamaktad›r çünkü o patriyarkay›
yaln›zca ideolojik olarak görmekte-
dir ve ona maddi bir temel verme-
mektedir.

Ona göre patriyarkan›n maddi
temeli erke¤in kad›n›n emek gücü
üzerindeki denetimidir. Kad›n›n
toplumun üretici kaynaklar›na (yafla-
nabilir ücrete sahip bir ifl vermeye-
rek) ulaflmas›n› engelleyerek ve cin-
selli¤ini k›s›tlayarak denetim alt›na
almaktad›rlar. Bu denetim ona göre
yaln›zca aile içinde de¤il ayn› zaman-
da d›flar›da, iflyerinde de devam et-
mektedir. Evde kocas›na iflyerinde
ise patrona hizmet etmektedir. Bu-
rada vurgulamal›y›z ki Hartmann
egemen s›n›flardan erkekle di¤er er-
kekler aras›nda ayr›m yapmamakta-
d›r.

Hartmann saf bir kapitalizm ve
saf bir patriyarka yoktur diyerek
sonuçland›rmaktad›r. Üretim ve ye-
niden üretim tüm toplumda örgüt-
lenifline uygun flekilde bütünleflmifl-
tir ve bu nedenle patriyarkal ka-
pitalizm tan›m›n› kullanmaktad›r.
Ona göre kapitalizmle patriyarka
aras›nda güçlü bir ortakl›k vard›r.
Ona göre Marksizm patriyarkan›n
gücünü ve esnekli¤ini küçümsemifl
ve sermayenin gücünü fazla önem-
semifltir. Daha önceki üretim biçim-
leri karfl›s›nda patriyarka adapte ol-
mufl, kapitalizm esnek davranm›flt›r
ve bunlar› sermaye birikimi için de-
¤erlendirmifltir. ‹fl pazar›nda kad›n›n
rolü ve evdeki ifli eme¤in cinsiyetçi
bölüflümünce belirlenmifltir ve kapi-
talizm bundan yararlanarak kad›nla-
ra ikincil iflçi olarak davranmakta ve
iflçi s›n›f›n› bölmektedir.

Di¤er baz› sosyalist feministler
Hartmann’a kat›lma-
maktad›r, buna
göre iki
ba-

¤›m-
s›z sis-
tem faali-
yettedir, ilki üre-
tim alan›nda kapitalizmdir ve ikincisi
yeniden üretim ve ideoloji alan›nda
patriyarkad›r ve bunu ‹kili Sistem
Teorisi olarak adland›r›lmaktad›r.
Iris Young örne¤in Hartmann’›n ikili
sistemi patriyarkay› kapitalizmden
önce de var olan ve bilinen her
toplumda olan tarihsiz ve kültürel
ve ›rkç› yarg›lara yol açabilecek bir
çeflit evrensel fenomen haline getir-
mektedir. Iris Young ve di¤er baz›
sosyalist feministler sadece tek bir
sistem oldu¤unu ve bunun kapitalist
patriyarka oldu¤unu ifade etmekte-
dirler. Young’a göre bunu analiz et-
meye yard›m edecek olan kavram
eme¤in bölüflümüdür, s›n›f de¤ildir
çünkü bu kavram toplumsal cinsiye-
te kör bir kavramd›r. Toplumsal

cinsiyet temelli bölünme emekte
merkezidir ve üretim iliflkileri yap›s›
için temeldir.

Yak›n dönemde en etkili sosya-
list feministler aras›nda olan ve ifl
bölümüne odaklanan Maria Mias
(eko-feminist olarak da görülmekte-
dir) da yer almaktad›r. “Erkekle ka-
d›n aras›nda eme¤in hiyerarflik bö-
lümü ve bunun dinamikleri hakim
üretim iliflkisi içinde, örn. belirli bir
dönemdeki ve toplumdaki s›n›f ilifl-
kileri ve eme¤in genifl ulusal ve
uluslararas› bölüflümü, tamamlay›c›
bir bölümdür.”

Ona göre, kad›nla erke¤in do¤a
ile iliflkisinin do¤as›n›n materyalist
aç›klamas›na ihtiyaç vard›r ve bu sa-
yede insan ve toplumsal do¤as›
oluflmaktad›r. Bu aç›dan Engels’i bu
yaklafl›ma sahip olmad›¤› için elefltir-
mektedir.  Kad›nl›k ve erkeklik her
tarihi dönemde farkl› tan›mlanmak-
tad›r. Bu nedenle ilk matristik (ka-
d›n-merkezli) dönemlerde kad›nlar
üretici oldu¤u için de¤erliydi, yafla-
m›n aktif üreticileriydi. Kapitalist
koflullarda bu de¤iflmifltir, art›k ka-
d›nlar ev han›m›d›r, tüm yarat›c› ve
üretici niteliklerden uzakt›r. Çocuk
do¤uran ve süt üreten, toplay›c› ve
tar›mc› olan kad›n›n erkekten farkl›
olarak do¤a ile iliflkisi vard›r. Erkek
do¤a ile aletler üzerinden ba¤ ku-
rar. Erke¤in hakimiyeti daha üst dü-
zeyde ekonomik katk›s›ndan kay-
nakl› de¤ildir, kad›n›, do¤ay› ve di-
¤er erkekleri kontrol edebilecek y›-
k›c› aletlere sahip olmas› gerçekli-
¤indendir. Dahas› patriyarkal iliflki-
ler k›rsal ekonomi içinde oluflmufl-
tur. Erkek kendisinin döllemedeki
rolünü ö¤renmifltir. Silahlar üzerin-
deki tekeli ve yeniden üretimde er-
ke¤in rolüne yönelik bilgisi ifl bölü-
münde de¤iflimlere neden olmufltur.
Kad›n art›k toplay›c› veya üretici
olarak öneme sahip de¤ildir, rolü
çocuk do¤urmakt›r. Bu nedenle flu
flekilde bitirmektedir: “Cinsiyetler
aras› sömürü ve hakimiyet üzerine
uzun süreli iliflkinin yarat›lmas› ve

kurulmas›na ya¤mac› üre-
tim biçimi ve erke¤in

bask› aletleri
üzerindeki teke-

li, silah ve
do¤rudan
fliddetle el
koymas› ile
erkekle ka-
d›n aras›n-
da asimet-
rik ifl bölü-

münü ekle-
yebiliriz.”

Bunu sa¤la-
mak için aile,

devlet ve din
önemli bir görev

üstlenmektedir. Mies biyo-
lojik determinizme karfl› ç›kmak

gerekti¤ini söyleseler de bu yöne
kaymaktad›r.

Toplumsal de¤iflim için öne sür-
dükleri çok say›da öneri, radikal fe-
ministlerde oldu¤u gibi, erkek-kad›n
iliflkilerinin dönüflümüne ve çocuk
büyütme sorumlulu¤una odaklan-
m›flt›r. Ona göre sosyalist feminist-
lerin esas kayg›s› do¤urma özgürlü-
¤üdür. Bunun anlam› kad›n›n çocuk
sahibi olup olmamas›nda ve ne za-
man olaca¤›nda kendi denetimine
sahip olmas›d›r. Do¤urma özgürlü¤ü
güvenli do¤um kontrol uygulamala-
r›, kürtaj hakk›, krefl merkezleri, ço-
cu¤a bakabilecek kadar yeterli üc-
ret, sa¤l›k bak›m›, bar›nma hakk›n›
da içermektedir. Bu ayn› zamanda
cinsel tercih özgürlü¤ünü yani çocu-

¤u, yaln›zca aile içinde kad›n›n er-

kekle beraber yetifltirmesi gerekti¤i

üzerine sosyo kültürel kurallar hari-

cinde çocuk sahibi olma hakk›n› da

içermektedir. Bu kurallar haricinde

de kad›nlar çocuk sahibi olmal› ve

yetifltirmelidir. Ve uzun dönemde

çocuk büyütme, kad›n›n görevinden

erkekle kad›n›n görevine dönüflme-

lidir. Kad›n çocuksuzlu¤a veya zo-

runlu anneli¤e ba¤l› olarak ac› çek-

memelidir.

Fakat yukar›daki tüm istekleri

güvenceye almak için toplumdaki

ücret yap›s›n›n ve kad›n›n rolünün

de¤iflmesi, zorunlu heteroseksüelli-

¤in son bulmas›, çocuk bak›m›n›n

kolektif iflletme haline gelmesi ge-

rekti¤inin fark›ndad›r ve bu kapita-

list sistem içinde mümkün de¤ildir.

Kapitalist üretim biçimi dönüflmeli-

dir fakat sadece bu de¤il, her ikisi

(do¤urma biçimi) de dönüflmelidir.

Yak›n dönemin di¤er yazarlar›n-

dan önemli katk›lar sunan bir di¤er

yazar da Gerda Lerner’dir. Kitab›

“Patriyarkan›n Oluflumu”nda patri-

yarkan›n kökenlerinin detayl› bir

aç›klamas›n› yapmaktad›r. Ona göre

patriyarka tarihte bir dönem de¤il,

2500 y›l› aflan MÖ 3100’den MÖ

600’e kadar geçen tarihi bir süreç-

tir. Engels’in öncü eserinde, top-

lumda ve tarihte kad›n›n konumunu

anlamaya temel katk›y› yapt›¤›na de-

¤inmektedir. Engels önündeki yüz-

y›llar›n temel teorik sorununu ta-

n›mlam›flt›r. Kad›n›n ba¤›ml›l›¤›n›n

tarihselli¤ine dair yaklafl›m sunmufl

ancak yaklafl›mlar›n› kan›tlayamam›fl-

t›r. Lerner’in eski topluma ve dev-

letlere yönelik çal›flmas›nda kad›n›n

cinselli¤i ve do¤urma kapasitesi er-

ke¤in denetimine girmifltir ve bunun

kökeni özel mülkiyettedir, özel

mülkiyeti gerektirmektedir. ‹lk dev-

letler (Mezopotamya ve M›s›r) pat-

riyarka biçiminde örgütlenmifltir.

Antik yasa maddeleri köleli¤i ve ka-

d›n› cinsel ba¤›ml›l›¤›n› kurumsallafl-

t›rm›flt›r (erke¤in aileyi kontrol et-

mesi) ve bunlar devlet gücüyle da-

yat›lmaktad›r. Bu zorla, kad›n›n eko-

nomik ba¤›ml›l›¤›yla ve üst s›n›flar-

dan kad›nlara s›n›fsal ayr›cal›klarla

gerçekleflmekteydi. Mezopotamya’y›

ve di¤er antik devletleri çal›flmas›n-

da Bat›l› medeniyetlerindeki cinsi-

yet-toplumsal cinsiyet iliflkileriyle de

bütünleflen fikirlerin, sembollerin ve

metaforlar›n nas›l gelifltirildi¤ini gös-

termifltir. Erkekler di¤er toplumlar›

nas›l denetimine alaca¤›n› kad›n› ba-

¤›ml›laflt›rarak ö¤renmifltir. Ancak

tanr›ça inanc› sonucunda kad›nlar

rahibe ve doktor olarak önemli bir

rol oynamaya devam etmektedir.

Ve ancak sonras›nda dinde kad›n›n

yeri düflmüfltür.

Sosyalist feministler, kendilerin-

den farkl› düflünen ve kapitalist

ekonomi ve siyasetinin analizine ve

çal›flmas›na yo¤unlaflmas›nda Mark-

sist teoriyi öne ç›karanlar› mekanik

Marksist, geleneksel Marksist, eko-

nomist Marksist gibi terimlerle ad-

land›rmaktad›r. Tüm Marksistleri

kapitalizme karfl› mücadelede kad›-

n›n ezilmesine karfl› mücadeleyi

merkezi yön olarak almad›klar›

için elefltirmektedirler. Onlara göre

kad›nlar› örgütlemek (feminist ör-

gütlenme projeleri) sosyalist siyasi

çal›flma olarak görülmeli ve sosya-

list siyasi çal›flman›n feminist bir

yönü de olmal›d›r.

Feminist Hareket ‹çinde

Felsefi Yaklafl›mlar - 4Anura
dha G
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Hindistan Komünist Partisi (Maoist) Merkez Komitesi üyesi iken kurtar›lm›fl bölgelerde
kad›nlara verdi¤i dersin ard›ndan yakaland›¤› s›tma hastal›¤› sonucunda 2008 y›l›nda

aram›zdan ayr›lan Anuradha Gandhi’nin makalesinin 4. bölümünü yay›nl›yoruz.



ABD’nin bask›s›yla 20 aydan sonra yeni-
den bafllayan Filistin-‹srail do¤rudan görüfl-
meleri ‹srail’in Filistin topraklar›na yasad›fl›
bir flekilde infla etti¤i Yahudi yerleflimlerinin
dondurulma süresinin 26 Eylül’de son bul-
mas› sonras› bu süreyi uzatmamas› üzerinde
durdu. Görüflmelerin ilk turu 2 Eylül’de
Washington’da, ikinci turu da 14 Eylül’de
Netanyahu’nun yerleflim yeri inflaatlar›n›n
dondurulmas› için verilen sürenin bitece¤i
26 Eylül’den sonra 13 bin yeni konut inflas›-
na bafllanmas›n›n onayland›¤›n›n ortaya ç›k-
mas›n›n gölgesinde M›s›r’›n fiarm el fieyh
kentinde yap›lm›flt›. Görüflmelerin yap›ld›¤›

süreçte Mahmud Abbas yönetimi, görüflme-
lerin sürmesi için yerleflim yeri inflaat-

lar›n›n durdurulmas›n› flart koflmufl,
sürmesi halinde
ise görüflmelerin
ask›ya al›naca¤›n›
duyurmufltu. ‹n-
flaatlar durdurul-
m a y › n c a
FKÖ’den de Ab-
bas yönetimine
ayn› yönde ça¤r›
gelmiflti. 8
Ekim’de Libya’da

toplanan Arap Birli¤i’nin Mahmud Abbas yö-
netimine destek vermesi ve ABD’yle ‹srail’in
tutumunu de¤ifltirmesi için bir ay süre tan›-
d›¤›n› duyurmas› sonras› nihai karar›n› bu
toplant› sonras› verece¤ini söyleyen Abbas
yönetimi tavr›n› netlefltirmifl oldu. ‹nflaatlar›n
durdurulmas› konusuda son olarak ‹srail’in
ABD’den aç›k destek ald›¤› Yahudi devleti
olarak tan›nmas› karfl›l›¤›nda yeni bir durdur-
ma karar› alma teklifi M. Abbas yönetimi ta-
raf›ndan reddedilmifl bulunuyor.

Filistin-‹srail görüflmelerinin geldi¤i nokta
flafl›rt›c› de¤ildir. Mahmud Abbas yönetimi-
nin gerçekli¤ini düflündü¤ümüzde önümüz-

deki haftalarda görüflmelerin yeniden baflla-
yaca¤› duyurulursa bu da flafl›rt›c› olmayacak-
t›r. Ancak birçok önemli etkeni bir kenara
b›rakacak olsak bile bu görüflmeleri bütün
Filistin’› temsil etmeyen ve meflrulu¤u sorgu-
lanan M. Abbas yönetiminin yürütmesi, Ha-
mas ve Siyonist iflgale karfl› savaflan di¤er ör-
gütlerin bu sürece savafl ilan edip d›fl›nda ol-
mas›, Siyonist bir devlet olan ‹srail’in iflgal
politikas›ndan vazgeçmemesi ve arabuluculu-
¤a soyunan ülkenin Ortado¤u karakolu ‹sra-
il’in incinmesine gönlü raz› olmayacak olan
ABD’nin olmas› bu görüflmelerin Filistin top-
raklar›na bar›fl getirmeyece¤inin garanti bel-
gesi niteli¤indedir. Nitekim görüflmeler bar›fl
ad› alt›nda yap›lsa da gerçekleflti¤i bir ayl›k
sürece bakt›¤›m›zda da bunun yalan oldu¤u-
nu görmek mümkündür. ‹srail’in bu süreçte
de¤il iflgal politikas›ndan vazgeçmesi, esne-
mesi bile söz konusu olmam›flt›r. Bar›fl yap-
mak gibi bir derdinin olmad›¤›n› “Ne gele-
cek y›l ne de gelecek kuflak için bar›fl
mümkün” sözleriyle bu ülkenin en yetkili
a¤›zlar›ndan olan D›fliflleri Bakan› Avigdar Li-
berman ifade de etti. Geçen süreçte yaflam
Liberman’›n sözlerini tereddütsüz do¤rulu-
yor; Siyonist iflgali derinlefltirmenin bir par-
ças› olan Do¤u Kudüs’ün Serh Cerrah Ma-
hallesinde h›zla ilerleyen Yahudileflme prog-
ram›yla ba¤lant›l› olarak burada yaflayan ve
evlerinden at›lma tehlikesi yaflayan 30 Filis-
tinli ailenin ‹srail Yüksek Mahkemesi’ne Eylül
ay› sonunda yapt›klar› baflvurular› mahkeme-

nin Yahudiler lehine sonuçland›rmas›, ‹srail
kabinesinin Filistin halk›na ra¤men gerçekle-
flebilecek olas› bir anlaflmada Yahudi devleti
olarak tan›nma talebi ve iflgalle vatanlar›ndan
kopar›l›p mülteci bir yaflam›n dayat›ld›¤› mil-
yonlarca Filistinlinin dönüflünü engellemek
amac›yla yapt›¤› aç›k olan vatandafll›k yasa-
s›ndaki ›rkç› de¤ifliklik bu do¤rulamaya en ta-
ze örneklerdendir. ‹srail kabinesinden 22’ye
8 oyla geçen bu yasa Yahudi olmayan ‹srail
vatandafllar›na sadakat yemini getiriyor. Ay-
r›ca baflbakan yard›mc›s› Sas Partisi lideri Eli
Yahu Yuflai, yeni vatandafll›k yasas›n› pekiflti-
rici nitelikte olan terör örgütleriyle ba¤lant›-
l› tüm “iflbirlikçilerin” vatandafll›ktan at›lma-
s›n› öngören bir yasa tasar›s› getireceklerini
aç›klam›flt›r. Burada Eli Yahu Yiflai’nin terör
örgütlerinden kast›n›n nas›l örgütler oldu-
¤unu bilmekteyiz. Yine bu yasa tasar›s›n›n
hedefinde ilk olarak ‹srail nüfusunda önemli
bir say›sall›¤› olan Araplar›n oldu¤u aç›kt›r.

Sonuç olarak; iflgal ve savafltan beslenen
ABD taraf›ndan bar›fl amaçl› oldu¤u söyle-
nen ama özünde Filistin topraklar›n›n iflgali-
nin derinleflmesine hizmet eden bir sürece
tan›k oluyoruz. Bu görüflmelerin hedefi bar›fl
de¤il “taraflar›n” Siyonist iflgali meflrulaflt›ra-
cak bir metne imza atmas›n› sa¤lamakt›r. ‹fl-
gal alt›ndaki topraklarda yaflananlar Filistin
halk› için dün oldu¤u gibi bugün de reddet-
meyece¤i bir davet niteli¤indedir. Bu davet
masaya de¤il direnifle davettir.

‹flçi s›n›f›n›n tek bir düflman› var!
Frans›z hükümetinin emeklilik yafl›n› yükseltmeye yö-

nelik planlar› emekçiler taraf›ndan son iki ay içinde ger-
çeklefltirilen grevlerle protesto edilmeye devam ediyor.
Grevler nedeniyle tüm ülkede hayat neredeyse felç olur-
ken, benzer eylem süreçlerinde oldu¤u gibi bu sürecin de
en dinamik güçlerini yine ö¤renciler oluflturuyor. Ö¤ren-
cilerin polisle yo¤un çat›flmalara girdi¤i eylem günlerinde,
tüm Fransa neredeyse yang›n yerine dönüfltü.

Fransa’daki kadar olmasa da Almanya, ‹ngiltere ve da-
ha birçok Avrupa ülkesinde de emekçilerin yo¤un bir ey-
lem sürecinde oldu¤u gözlemleniyor. Sosyal y›k›m sald›r›-
lar› alt›nda kaybedecek fleyleri giderek kalmayan emekçi-
lerin grev ve eylemlerle sarst›klar› bir di¤er Avrupa ülke-
si de Yunanistan olurken, buradaki eylemler de egemen
s›n›flara hayli s›k›nt›l› bir dönem yaflat›rken, Fransa’da ya-
flanan hareketlili¤in çap›n›n, tüm di¤erlerinden önde gitti-
¤ini rahatl›kla söyleyebiliriz.

‹flçi s›n›f› cephesinde Avrupa’da yaflanan geliflmeler
için “Avrupa’da bir heyula dolafl›yor” demek elbette
do¤ru bir tespit olmaz. Ancak iflçi s›n›f›n›n mücadele tari-
hinde ve kazan›mlar›nda, Avrupa iflçi s›n›f›n›n, özellikle de
Frans›z iflçi s›n›f›n›n, 19. yüzy›lda oynad›¤› rolün önemi
aradan geçen onca y›la ra¤men inkâr edilemez.

1789 burjuva demokratik devriminin üzerinden geçen
y›llar, Fransa’daki emekçilere ne eflitlik ne kardefllik ne de
bar›fl getirmiflti. Aksine burjuvazi hemen devrimden son-
ra gerici rolünü aç›¤a vurarak, emekçi kesimler üzerinde
tam bir bask› rejimi kurdu. Yoksulluk, sefalet artt›, emek-
çilerin yaflam koflullar› kapitalizmin azg›n sömürü çark› al-
t›nda giderek a¤›rlaflt›. Ancak Fransa’n›n yoksullar›-emek-
çileri bir kez sistemi y›kacak boyutta bir ayaklanma ger-
çeklefltirmifllerdi ve bunu bundan sonra da yapmamalar›
için hiçbir neden yoktu. Ayr›ca ayaklanmaya al›flm›fl y›¤›n-
lar› harekete geçirmek daha kolayd›.

Ve Frans›z iflçi s›n›f› ve emekçileri neredeyse tüm 19.
yüzy›l boyunca kapsaml› ayaklanmalar gerçeklefltirdiler.

‹nsanca yaflam ve çal›flma koflullar› için, 8 saatlik iflgü-
nü mücadelesi için ve daha çok say›da haklar için kentle-
ri zapt ettiler. 1930’larda Lyon ayaklanmas› sonras›nda
1848 devrimini ve de hepsinden önemlisi, dünyan›n ilk ifl-
çi s›n›f› iktidar›n›, Paris Komününü hayata geçirdiler. Paris
Komünü yenilgiye u¤rad›¤›nda küllerinden yeniden do¤-
dular, aradan iki on y›l bile geçmeden, 1889 Temmuz’un-
da Paris’te Frans›z sosyalistlerinin ça¤r›s›yla Enternasyo-
nal ‹flçi Kongresi’ni toplad›lar.

Enternasyonal ‹flçi Kongresi’ne neredeyse tüm Avru-
pa ülkelerinden, yan› s›ra da ABD, Arjantin gibi ülkeler-
den sosyalist iflçiler, sendika temsilcileri kat›lm›flt›. Top-
lam delege say›s› 390’d›. Kongre, tüm ülkelerin proletar-
yas›n›n mücadelelerini güçlendirmeyi hedefliyor, iflçilere
flöyle sesleniyordu:

“Sizler kardeflsiniz. Milliyetiniz ne olursa ol-
sun, tek bir düflman›m›z var: Tekelci sermaye!”

Enternasyonal iflçi hareketi temsilcilerinin, de¤iflik ül-
kelerdeki çal›flma koflullar› ve sosyalist hareketlerle ilgili
raporlar sundu¤u kongrenin ald›¤› flu karar ise, adeta s›n›f
hareketinin bugün içinde bulundu¤u durumu özetliyor.
Yan› s›ra da günümüz sendikal önderlikleriyle o dönemin
önderlikleri aras›ndaki s›n›fsal durufl fark›n›n ne boyutlar-
da oldu¤unu gözler önüne seriyor. Kongre düzenli ordu-
lar›n da¤›t›lmas›, halk›n silahland›r›lmas› ve etkili bir ulus-
lararas› ifl güvencesi yasas› ç›kart›lmas›n› karar alt›na al›-
yordu! 

Bu karar san›r›z, 

“Avrupa’da bir heyula dolafl›yor” tespitinin bugün için
neden yap›lamayaca¤›n› da yeterince aç›kl›yor olmal›...
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ABD emperyalistleri, medeni olman›n göstergelerinden
say›lan “özür dileme” seanslar›ndan birini daha yapt›. Kanl›,
zulüm dolu bir tarihinin bir sayfas›yla ilgili olarak özür dile-
di! Ekim ay›n›n bafl›nda bas›na yans›yan haberlere göre;
1940’l› y›llarda penisilin etkisini ölçmek için Guatemalal›
yüzlerce mahkuma ve ruhsal bozuklu¤u olan hastalara
frengi mikrobu verildi. Mahkumlar ve hastalar elbette ki
bu uygulamadan, yaflamlar›n›n hiçe say›ld›¤› denekliklerin-
den habersizdiler. Frengi körlü¤e, delili¤e yol açan bir has-
tal›k, hatta ilerleyen safhalarda ölümlere de yol açabilece¤i
biliniyor. ‹nsan yaflam›n› hiçe sayan bu deneylerin yap›ld›¤›-
na dair Wellesly Üniversitesi’nden Prof Susan Reverby
delil bulmasayd› elbette bi bu konu gündeme gelmeyecekti.

‹nsanlar› habersiz bir flekilde denek olarak kullanmayla
ilgili ortaya ç›kan ilk vakalar› de¤il bu onlar›n. Ayn› profe-
sör, Afrika kökenli Amerikal›lar üzerinde 1932’den
1972’ye kadar frenginin aflamalar›n› bilmek için deney yap›l-
d›¤›n› ortaya ç›karm›flt›. Ortaya ç›k›nca da t›pk› günümüzde
yaflananlar gibi dönemin baflkan› Clinton, ç›k›p özür dile-

miflti. ABD baflkanlar›n›n en kolay yapt›klar› ifller-
den biri de bu özür dilemeler herhalde... Ama özür-
lerini dilerken, daha o laflar a¤›zlar›ndan ç›karken bile dün-
yan›n çeflitli yerlerinde ayn› suçlar› ifllemeye devam ediyor-
lar.

Almanya’da Yahudilere yönelik soyk›r›m için, onlar› gaz
odalar›nda yakt›¤› için özür dilemiflti! Avustralya, Aborjinle-
ri katletti¤i ve asimilasyon politikalar› kapsam›nda aileleri
da¤›tt›¤›, bir kültürü yok etti¤i için özür dilemiflti... Emper-
yalistler “özür dileme” seanslar›n› di¤er ülkelere de öneri-
yorlar. Bill Clinton ve sonras›nda Obama Türkiye’ye gel-
diklerinde ve Meclisi o kanl› kimlikleriyle “onurland›rd›kla-
r›nda” geçmiflle yüzleflmenin erdemlerinden bahsetmifller
ve bunu sal›k vermifllerdi. Soyk›r›m yap, özür dile! Nükleer
bomba kullan, sonra özür dile! ‹nsanlar› üzerinde ölümcül
deneyler yap, yine özür dile... Liste uzat›labilir.

Emperyalist-kapitalizmin temel özelli¤idir bu. Daha fazla
kâr için yapmayacaklar› bir fley yoktur. Akl›m›za gelebile-
cek ve hatta gelemeyecek her çeflit yöntem onlar için mü-

baht›r. Guetamala’da yaflanan örnekte de görüldü¤ü gibi,
onlar için önemli olan ilaç tekellerine “bilim ad›na” çal›fl-
ma yapmalar› için olanak sa¤lamak, toplumun “süprüntü-
leri” olan mahkumlar›n “ulvi bir amaç için” kullanmalar›na
izin vermektir! Evet, her fley bilim ad›na, özgürlük ve de-
mokrasi ad›na; insanl›¤›n ilerlemesi ad›na yap›l›yor asl›nda.
Ama iflte bazen ipin ucu kaç›veriyor ve bu ortaya ç›kt›¤›n-
da da “özür dilemek” zorunda kal›n›yor. Ve yaflam devam
ediyor...

‹nsan düflünmeden edemiyor, Hitlerin suçu uygulama-
lar› aç›ktan yapmas›, kamufle etme ihtiyac› duymamas›yd›.
Oysa ki kendisinden daha deneyimli olanlardan ö¤renme-
sini bilseydi Göbells’e deneylerini daha gizliden yapt›r›rd›,
ABD’nin yerlileri soyk›r›m›n›, asimilasyonunu örnek al›rd›
ve sonras›nda e¤er gerekirse özür dilerdi. Evet, burjuva
politikalar›na göre Hitlerin suçu herhangi bir örtüye ihtiyaç
duymamas› gibi görünüyor. Eh bunu da Hitlerin delili¤ine,
baflkas›ndan ö¤renmeyi kabullenmeyen benmerkezcili¤ine,
kendini be¤enmiflli¤ine ba¤layabiliriz herhalde.

Bu özür seanslar› baz› kesimler üzerinde ifle yar›yor el-
bette ki. Mesela hemen derin tahlillere giriflenler oluyor,
tarihiyle yüzleflmenin erdemi olarak görülüyor ve büyük
bir öykünmeyle “biz ne zaman muass›r medeniyet
seviyesindekiler gibi özür dileyece¤iz?” diyerek gelifl-

mifl ülkelerin farkl›l›¤›na, burjuva kültürünün özelliklerine
vurgu yap›l›yor. Geri kalm›fllar›n bunu yapamad›¤›n›. Bir ya-
pabilseler dünyan›n kökünden de¤iflece¤ini söyleyenler olu-
yor. Yaflam›n gerçekli¤inden kopmufl egemenler s›n›flar›n
yalakas›, bu ütopyac› gerçekli¤ine liberalleri bir tarafa b›ra-
kal›m.

Biz bu özürlerde bir kez daha emperyalistlerin, egemen
s›n›flar›n insan› hiçe sayan politikalar›n› görüyoruz. Bir kez
daha halklar›n zekas›n› küçümseme giriflimini görüyoruz.
Ve bir kez daha bunlardan en h›zl› flekilde hesap sorman›n
gereklili¤ini görüyoruz. Art›k özür dilemelerinin ifle yaraya-
maca¤› günleri getirmek halklar›m›za olan borcumuzdur.

“Bu sat›rlar› Srinagar, Keflmir’den yaz›yo-
rum. Bugünün gazetelerinde, Keflmir’de geç-
ti¤imiz günlerde gerçekleflen bir mitingde
yapt›¤›m konuflma yüzünden halk› isyana tefl-
vik suçuyla tutuklanma ihtimalim oldu¤u yaz›-
yor. fiimdiye kadar yapt›¤›m konuflmalar›n
metinlerine göz atma zahmetinde bulunacak
herkes, söylediklerimin hepsinin temelde bir
adalet talebinden baflka bir fley olmad›¤›n› gö-
rebilir.

Dünyan›n en gaddar askerî iflgalinin pen-
çesinde yaflayan Keflmirliler ad›na adalet talep
ettim; yurtlar›ndan sürülmüfl olman›n trajedi-
sini yaflayan Keflmirli Panditler için, Cuddalo-
re’daki köylerde çöp y›¤›nlar› aras›ndaki me-
zarlar›n› ziyaret etti¤im Dalit askerleri için;
maddi olarak bu iflgalin bedelini en a¤›r flekil-
de ödeyen, bir polis devletine dönüflen bölge-
de, yönetimin yayd›¤› korkunun gölgesinde
düfle kalka yaflamay› ö¤renen Hindistanl› fa-
kirler için adalet talep ettim. 

Dün Shopian’a, Güney Keflmir’deki elma
kasabas›na gittim. Bu kasaba geçen y›l Asiye
ve Nilüfer adl› iki genç kad›n›n u¤rad›¤› vahfli
tecavüzün ve cinayetin ard›ndan 47 gün bo-
yunca kapal› kalm›flt›. Halk tecavüzü ve cina-

yeti protesto ediyordu. Bu iki genç kad›n›n
bedenleri evlerinin yak›n›ndaki s›¤ bir akarsu-
da bulundu. Her ikisinin tecavüzcüsü de, katil-
leri de henüz adaletin karfl›s›na ç›kmad›. Sha-
keel ile tan›flt›m. Nilüfer’in kocas›, Asiye’nin
a¤abeyi Shakeel ile. Etraf›m›z ac› ve öfke ile

kavrulan insanlarla çevrili, oturup konufltuk.
‹nsanlar›n Hindistan’dan ‘insaf’ -adalet- göre-
ceklerine dair hiçbir umudu kalmam›flt›. Hep-
sinin tek umudu ‘Azadi’ydi yani özgürlük.
Gözlerinden vurulmufl tafl atan genç çocuk-
larla tan›flt›m. Üç arkadafl›n›n, Anantnag’daki
üç delikanl›n›n gözalt›na al›nd›¤›n› ve gözalt›n-
da olduklar› süre boyunca tafl att›klar› için ce-
za olarak el t›rnaklar›n›n söküldü¤ünü anlatan

genç bir adamla seyahat ettim. 
Gazetelerde hakk›mda Hindistan’›n bö-

lünmesini istedi¤ime, nefret söylemi içeren
konuflmalar yapt›¤›ma dair suçlamalar var.
Oysaki benim sözlerim sevgiden ve gururdan
besleniyorlar. ‹nsanlar›n öldürülmemesini, te-
cavüze u¤ramamalar›n›, mahkûm edilmemele-
rini, Hintli olduklar›n› söylemeye zorlan›p t›r-
naklar›n›n sökülmemesini istedi¤im için ko-
nufltum.

Topluma karfl› suç iflleyen katiller, soyk›-
r›m failleri, büyük flirketler ad›na çal›flan do-
land›r›c›lar, ya¤mac›lar, tecavüzcüler ve fakirin
de fakirinin üzerinden beslenenler ortal›kta
ellerini kollar›n› sallayarak gezerken, adalet
talep edenleri hapse atma gere¤i duyan mille-
te ac›yorum.”

Bu sözler, Hindistanl› muhalif ve yazar
Arundhati Roy’a ait! (Times of India)
Keflmir’de yaflananlar hakk›nda yapt›¤› konufl-
man›n ard›ndan, Hindistan’da halk› isyana tefl-
vik etti¤i iddias›yla tutuklanma tehlikesi ile
karfl› karfl›ya! Hindistan’› bölmekle suçlanan
Roy’un konuflmalar›, polise tafl atan çocuklar›
savundu¤u için polis taraf›ndan incelemeye
al›nd›.

93. YILINDA EK‹M 

DEVR‹M‹ 

YOLUMUZU 

AYDINLATMAYA 

DEVAM ED‹YOR

Ekim Devrimi’nin 93. y›l dönü-

müne iliflkin;  30 Ekim Köln’de,

31 Ekim’de ise Duisburg’da yap›-

lan panellere Partizan, At›l›m ve

Devrimci Demokrasi temsilcileri

kat›ld›. Panellerde “Sosyalizm ne-

den bir ihtiyaçt›r?”, “Devrime

hangi yollardan ulafl›lacakt›r?”,

“Dünya ölçe¤inde devrimci

durum nedir?”,  “Devrimci ha-

reket ne yapmal›d›r?” ve “pro-

letarya diktatörlü¤ü”nü de kap-

sayan ana bafll›klar› alt›nda kurum

temsilcileri taraf›ndan yap›lan su-

numlardan sonra, konuflmalar ve

soru bölümüyle beraber, yo¤un bir

biçimde tart›flmalarla devam edildi.

Ayr›ca kat›l›mc› kitlenin panel-

lere yo¤un ilgi göstermesiyle yap›-

lan, canl›, siyasal ve ideolojik tart›fl-

malar, panellere olumlu bir zemin

yaratarak, örgütlenen etkinliklerin

baflar›s›n› beraberinde getirmifltir.

Bu nedenle daha önceden karar al-

t›na al›narak, haz›rl›klar› yap›lan iki

etkinlik hem kitle kat›l›m› bak›m›n-

dan hem de canl› siyasal tart›flmalar

bak›m›ndan baflar›l› bir flekilde so-

nuçland›r›ld›. 

(NRW Partizan)

AArruunnddhhaattii  RRooyy,,  ggeerrççeekklleerrii  ssööyylleeyyeerreekk  ““hhaallkk››  iissyyaannaa  tteeflflvviikk””  eeddiiyyoorr!!  

Sizleri katlettim, özür dilerim

DD‹‹RREENN‹‹fifiEE  DDAAVVEETT!!

HHeerr  ttssuunnaammii  ddaahhaa  ffaazzllaa  yyookkssuulllluukk!!
Endonezya, yine do¤al felaketlerle karfl› karfl›ya! Ancak

Endonezya’n›n her do¤al felaket karfl›s›nda yoksul ekonomisinin bir
kez daha yerle bir olmas› ve her felaketin ard›ndan emperyalizme
ba¤›ml›l›¤›n›n artmas› do¤al olmayan bir durum! Emperyalist ülkeler
taraf›ndan tüm yeralt› ve yerüstü kaynaklar› sömürülen ve halk› yok-
sullaflt›r›lan Endonezya, bir de co¤rafyas›ndan kaynakl› s›k s›k do¤al
felaketlerle karfl›lafl›yor. Her felaket, binlerce insan›n can›na mal
oluyor, evleri y›k›yor ve göçleri art›r›yor.

Geçti¤imiz günlerde Endonezya’da yine bir felaket yafland›.
Yaflanan 7.7 fliddetindeki depremin ard›ndan meydana gelen

tsunaminin vurdu¤u Endonezya’n›n Mnetawai tak›m adalar›nda 500’e

yak›n insan›n öldü¤ü bildirildi. Ulusal Afet ‹daresi yetkililerinden

Nelis Zuliastri, felaket bölgesinde onlarca kiflinin daha cesedinin

bulundu¤unu söyledi.
Endonezya’da, 26 Ekim günü Sumatra’n›n bat›s›nda meydana

gelen 7.7 büyüklü¤ündeki depremin tetikledi¤i tsunami sonucu oluflan
3 metre büyüklü¤ünde bir dalga, Mnetawaii tak›m adalar›n› vurarak
13 köyü tamamen tahrip etmiflti. Son tsunaminin meydana geldi¤i
bölge, 2004 y›l›nda Hint Okyanusu’nda meydana gelen büyük çapl›
tsunami ile ayn› hatta bulunuyor. 2004 y›l›ndaki tsunamide 100 bin
üzerinde insan yaflam›n› yitirmiflti.



Zülfikar Uralçin: 1956
do¤umlu Zülfikar Uralçin’in
çal›flkanl›¤›, a¤›rbafll›l›¤›, dü-
rüstlü¤ü en belirgin özellikle-
rindendir. Gençlik örgütü-
nün önderlerinden biri ola-
rak Trakya bölgesinde faali-
yet sürdürür. Faaliyet yürüt-
tü¤ü semtlerde halk›n güve-
nini, sevgisini kazanan Ural-
çin, faflistlerin de korkulu rü-
yas› haline gelmifltir. 19 Ka-
s›m 1977’de sabah saatlerin-
de ‹stanbul Halkal›’da sivil fa-
flistlerce alçakça katledilir. 1.
Konferans’ta onur üyeli¤ine
seçilir.

Mehmet Zeki fierit:
Kayseri Uzunyayla’da bir iflçi
ailesinin çocu¤u olarak dün-
yaya gelen M. Zeki fierit,
Çerkez milliyetine mensup-
tu. 1968-71 y›llar›nda ö¤ren-
cilerin akademik-demokratik
mücadelesine kat›ld›. 12
Mart döneminde kald›¤› ev,

çelik yelekli polislerce sar›l›r. Meh-
met Zeki, son mermisine kadar dire-
nir. D›flar›ya att›¤› bofl konserve ku-
tular›n› bomba san›p kaçan polisler
onu ancak 5.5 saat sonra yakalabildi-
ler. 1977 Mart ay›nda Ulucanlar Ha-
pishanesi duvar›na “O duvar, du-
var›n›z v›z gelir bize v›z” yazarak
firar eder. 23 Ekim gecesi ‹stanbul
Alt›yol’da kald›¤› ev kuflat›l›r, ç›kan
çat›flmada Mehmet Zeki, yaral› ola-
rak tutsak düfler. Üzerinden ç›kan
kimli¤i kabul etmez. Babas›n› bile ta-
n›maz. Savafl sloganlar›n› hayk›r›r.
Düflman onu 24 Kas›m 1977’de ifl-
kencede katletti.

Mustafa Sar›tafl-fienol Öz-
yurt: Mehmet Zeki’nin ölüm y›ldö-
nümünde yap›lacak anma eylemleri
çerçevesinde Ankara Yenimahal-
le’de haz›rlad›klar› bomban›n kaza
sonucu patlamas›yla Sar›tafl ve Öz-
yurt yaralan›r. Patlama sesini duya-
rak olay yerine gelen iki bekçinin aç-
t›klar› atefl sonucu 24 Kas›m 1979’da
iki yi¤it partizan ölümsüzleflir.

Mustafa Sar›tafl: 1960 y›l›nda
Mufl Varto’ya ba¤l› Taflç› köyünde
dünyaya geldi. 1966 Varto depre-
minden sonra ‹zmit Derince’ye göç
ettiler. Lise y›llar›nda devrimci dü-
flüncelerle tan›flt›. Azimli çal›flkan, fe-
dakâr ve cesur yap›s›yla k›sa sürede
geliflti. ‹zmit TÖB-DER’de gençlik
sorumlusu olan Yeflil kod adl› Mus-
tafa Sar›tafl k›sa sürede kitlelerle
kaynaflt›.

fienol Özyurt: Çorum do¤um-
lu fienol Özyurt’un yüre¤i devrime
sevdal›yd›.

Ali Sar›bal: 1961’de Akba¤ kö-
yünde dünyaya geldi. 15-16 yafllar›n-
da devrimcilerle tan›flt›. K›sa sürede
kendini gelifltirerek çeflitli askeri ey-
lemlerde yer ald›. 22 Eylül 1980’de
Diyarbak›r’da yakaland›. Hapishane-
den sorguya al›nd›. Tavr› netti. 3.
Ko¤uflun sorumlusu olan Ali Sar›bal,
di¤er tutsaklar›n gözü önünde gardi-
yanlar taraf›ndan dövülerek komaya
sokulur. Sürüklenerek d›flar› al›n›r,
orada da iflkenceler devam eder. 19
Kas›m 1981’de gördü¤ü iflkenceler
sonucunda flehit düfler. 

H›d›r Utan: 15 A¤ustos 1956
y›l›nda Dersim Ovac›k ilçesi Çakperi
köyünde do¤an H›d›r Utan, 1974-
75’te Partizanlarla tan›fl›r. Çal›flkanl›-
¤› ve fedakarl›¤› ile yoldafllar›n›n ara-
s›nda farkl› bir yeri vard›r. 1978’de
yurtd›fl›na ç›kt›. Burada da birçok
görevi omuzlayan Utan, 18 Kas›m
1983’te geçirdi¤i bir trafik kazas›nda
yaflam›n› yitirdi.

3. Konferans delegeleri
Delegeler 1986 y›l› Kas›m ay›

sonlar›nda yap›lacak 3. Konferans
için Dersim’e giderler. Partizanlar›n
bölgede bulundu¤u ihbar›n› alan dev-
let, özellikle Mercanlarda operas-
yonlar›n› yo¤unlaflt›r›r. 21 Kas›m’da
bölge tamamen kuflat›l›r. Askerlerin
Partizanlar› fark etmesi ile çat›flma
bafllar. Güçler bak›m›ndan dengesiz-
li¤ine karfl›n sabah erkenden baflla-
yan çat›flma, genifl bir alana yay›larak
saatlerce sürer.

22 Kas›m 1986’da yaflanan çat›fl-
mada delegeler; Hüseyin Tosun,
R›za Sökmen, Zeki Uygun, ‹bra-
him Polat, Ünal Küçükbayrak,
A. R›za Boyo¤lu, M. Kemal Y›l-
maz ve savaflç›lar Kamile Öztürk
ve ‹smail Do¤an flehit düfler.

Ese Yaylas› flehitleri
Tokat’›n Ese Yaylas›nda faflist TC

devletinin kolluk güçleriyle halk or-
dusu gerillalar› aras›nda ç›kan çat›fl-
mada TKP/ML’nin Dördüncü Genel
Sekreteri Mehmet Demirda¤
(Bar›fl), Ümit Dinler (Ünal), Duran
Salman (Özgür), Dilek Konuk (Me-
ral), Ümit Ça¤layan San (Y›lmaz)
flehit düfltü.

Mehmet Demirda¤, TKP/ML’nin
6. Konferans› sürecinde ideolojik
mücadelede ›srar›n ve ilkeli davran›-
fl›n öncülü¤ünü yapm›flt›. MLM’nin
zaferiyle sonuçlanan 6. Konferans’ta
MK üyeli¤ine, MK toplant›s›nda da
Genel Sekreterli¤e seçildi. O,
TKP/ML’nin savafl›n içinde flehit dü-
flen 4. genel sekreteri olarak tarihe
geçti.

Atefl kusan kavgam›zda

Yafl›yorsun ‹sa Yoldafl.

Ölümsüzsün aram›zda

Yafl›yorsun ‹sa yoldafl

1956 y›l›nda Samsun’un Baf-
ra ilçesinde do¤an ‹sa Demir-
bafl, alt› çocuklu bir ailenin
üçüncü çocu¤uydu. Askerli¤ini
‹zmir’de ‹stihkâm Komando Bir-
li¤i’nde yapan ve ayn› zamanda
orada e¤itim çavuflu görevi veri-
len yoldafl, Türk Silahl› Kuvvetle-
ri’nin “tezkere b›rak, bizim per-
sonelimiz ol” iste¤ini geri çevir-
dikten sonra Partizan saflar›nda
mücadeleyi seçti.

Partizan saflar›na 22 yafl›nda
kat›lan ‹sa yoldafl, çevresinde dü-
rüstlü¤ü ile sempati kazanm›fl,
korkusuz, yi¤it, sözünün eri bir
yoldaflt›. O, her zaman faflist sivil
güçlerin sempatizanlar›na karfl›
sekter tav›r kullanma yerine on-
lara bile s›n›fsal aç›dan bakar ve onlara
sosyalizmi anlatmay› ye¤lerdi. Bu sayede
k›sa zamanda büyük bir sempatizan kitlesi
oluflturdu.

fiafak söktü, günefl do¤du

Öfke doldu yüreklere

Silah elde k›rdan flehre

Kofluyorsun ‹sa yoldafl

1978’li y›llarda Bafra’da hem iflçi hem
de köylü hareketi içine girdi. Yoldafl Bafra
Kiremit-Tu¤la Fabrikas› iflçilerine destek
vermek amac›yla saz çalan yoldafllar› ile
çad›rlar›na gidip onlara moral afl›lard›. Ay-
n› zamanda patronlar›n silahl› sald›r›s›na
da karfl›l›k vererek sald›r›lar› püskürtüp ifl-
çilere güven vermeyi bilmiflti.

Tütün üreticisi köylüleri örgütleyerek
devrimci kesimlerle birlikte Tütün Üre-
ticileri Birli¤i’nin kurulmas›na destek
vermifl, yönetiminde aktif görev alm›fl,
köylüleri tütün fiyatlar› konusunda yürü-
yüfllere yönlendirmifltir.

TEKEL iflçilerini ev ev gezerek, komi-
teler oluflturarak örgütlemeyi sa¤lam›flt›.

Art›k sivil faflist güçler, emniyet güçle-
ri, küçük burjuva devrimcileri ve di¤er po-
litik güçler, Bafra’da bir fleyler oldu¤unun
fark›na varmaya bafllam›fllard›. Bafra’da
karfl› güçler sempatizanlar›n› kaybediyor-
lar. Bilinmeyen bir gizli güç çeflitli hedefle-
re askeri eylemler yap›yordu.

Düflmüfl polis tuza¤›na

Öfke basm›fl damar›na

Sar›lm›fls›n silah›na

Cofluyorsun ‹sa yoldafl

M. Zeki fierit’in ölüm y›ldönümüydü.
Bafra Komitesi karar alm›fl, yoldafl›m›z fie-
hir Komitesi’ne görevini vermifl, kendi de
k›rsala gidip yaz›lamalara kat›lm›flt›. Göre-
vini orada tamamlayan yoldafl, flehirdeki

yoldafllar› kontrol etmek amac›yla flehre

döner. Yaz›lan duvar yaz›lar› ve afiflleri

kontrol ederken, fiehir Komitesi’ni yakala-

yan polis ‹sa yoldafl› beklemeye bafllar. Üç

sivil polis karanl›kta motosikletin üzerin-

deki yoldafla “dur” derler. O da durur,

durur-durmaz da yoldafl›m›za sald›r›rlar.

Teslim olmayan yoldafl›m›z, üç polisi dö-

verek yere düflürür. Bu arada tekrar aya¤a

kalkan polislerden biri Simith Wesson ta-

bancan›n kabzas›yla yoldafl›m›z›n kafas›na

vurunca, belinden silah›n› s›y›r›r ve karan-

l›kta atefller, bu arada iki polis a¤›r flekilde

yaralan›r. Yaral›lar› helikopterle Ankara’ya,

yeni gelen ekipler de yoldafl›m›z› Polis Ka-

rakolu’na götürürler. Orada iflkence sonu-

cu direnen yoldafl›m›z› s›rt›ndan bir kur-

flunla karakolda flehit ederler.

Akar k›z›l k›z›l kanlar

Çiçek açar genç fidanlar

Savaflt›kça Partizanlar

Yafl›yorsun ‹sa yoldafl

O dört dörtlük bir gerilla hocas›yd›. ‹s-

tihbarat›n, hedeflerin, iflçi-köylü-gençlik

örgütlenmesinin nas›l olmas› gerekti¤ini

çok iyi bilenlerdendi. Devletin korkulu rü-

yas› oldu¤unu cenazesi bile ispatlad›. Ce-

nazesinde yüzlerce insan k›rlardan, fabri-

kalardan, okullardan gelerek Samsun’u

mahfler yerine çevirdiler. Cenazeyi kaç›r›p

kitleyi da¤›tmaya çal›flan polislerle aman-

s›zca çat›flan sempatizanlar polislerin kor-

kulu rüyas› oldu. Bafra gibi sivil faflistlerin

kalesi diye bilinen flehir merkezinde on

gün kadar ne polisler göründü ne de sivil

faflist güçler. Mücadelesi tüm devrimcilere

örnek olsun. Ve flimdi türkülerde ve yü-

reklerimizde yafl›yor. 

(Bir yoldafl›)

Sermayeye dayal› üretimin egemen oldu¤u
sömürü ve zulmün hüküm sürdü¤ü top-
lumsal yap›larda her temel s›n›fa ait bir
dünya görüflü vard›r. Her s›n›f sahip oldu¤u
dünya görüflü do¤rultusunda yaflam›, olayla-
r›, geliflmeleri aç›klar ve sahip oldu¤u s›n›f›n
ç›karlar› do¤rultusunda gerçekli¤e ve yafla-
ma yön verir. Keza bu gerçeklik do¤rultu-
sunda yaflam›n› flekillendirir.

Sömürülen ve ezilen temel bir s›n›f olan pro-
letarya da, devrimci bir ideolojiye sahiptir.
Proletarya ancak bütünlüklü ve tam bir s›-
n›f ideolojisine sahip oldu¤u zaman yaflam›,
gerçekli¤i do¤ru anlay›p aç›klayabilir. Bu
ideolojinin yol göstericili¤inde yaflama, ge-
liflmelere yön vererek onu de¤ifltirebilir.
Bilinç ve iradenin cisimleflti¤i örgütlü gü-
cüyle yaflam› örgütler ve de¤ifltirir. Yetersiz
eksik ve yar›m s›n›f bilinciyle ne s›n›f savafl›-
m›n›n gerçekli¤ini, yasalar›n›, özünü do¤ru
anlay›p kavrayabilir ne aç›klayabilir ne de
de¤ifltirme gücünü ve iradesini ortaya ko-
yabilir. Çünkü yetersizli¤in en büyük

nedeni gerçe¤i kavramayan ve gerçe-
¤in yasalar›na hükmedemeyen bilin-
cin kendisindedir. Yani kendisindedir.
Yani problem, bu iddiay› tafl›mak için yola
ç›kanlardad›r. Yani kadrodad›r, militanda-
d›r, insandad›r. 

Devrim ve örgütleme biliminin ustas› Lenin
yoldafl›n “Devrimci teori olmadan dev-
rimci pratik olmaz”,  “Devrimci hare-
ket derin bir bilimsel bilgi temeli üze-
rinde yükselebilir” derken ya da “tam
s›n›f bilinci”nden bahsederken vurgula-
mak istedi¤i devrim ve örgüt bilimine yani
s›n›f bilincine tam hakimiyettir. Eksik ve
yetersiz, yar›m yamalak, derme çatma,
kulaktan dolma bilgiler, yaflama ve çeliflki-
lere çeyrek hakimiyet ile asla devrimci
pratik örgütlenemez; sürece, geliflmelere
ve yaflama devrimci tarzda etkili bir flekil-
de yön verilemez.

Bugün emekçilerin ve ezilenlerin temel soru-
nu önderlik ve örgütleme meselesidir. Peki,
temel mesele bu ise bu önderlik ve örgüt-
lenme nas›l yarat›lacak? Önce ifle kendimiz-
den bafllayaca¤›z. Önce düflünce tarz›m›zda
yaflam ve mücadele tarz›m›zda, pratikleri-
mizde devrimcileflerek ifle bafllayaca¤›z. Yani
önce kendimizden, en yak›n›m›zdan, en so-
runlu ve zay›f olan yan›m›z› de¤ifltirerek,

devrimcileflerek ifle bafllayaca¤›z. Bunun hiç
de kolay olmad›¤›n› belirtmek gerekir. Zor,
devrimin ö¤retmeni ise o zaman zor olan-
dan bafllayaca¤›z. Unutmamak gerekir ki
kendini de¤ifltiremeyen baflkas›n› asla
de¤ifltiremez. Çünkü kendisinin de¤iflime
ihtiyac› olan›n baflkas›n› de¤ifltirme gücü ve
iradesi olamaz. Bugün baflkas›n› de¤ifltir-
mekten önce kendimizi de¤ifltirme görevi
daha yaflamsal ve acil yerde durmaktad›r.

Bugün devrimin en temel ve en tayin edici
sorunu, sa¤lam ve geliflkin bir tarzda ide-
olojiye hakimiyet sa¤layarak buna uygun
örgütün yarat›lmas› ve devrimci prati¤in
örgütlenmesidir. Yani kitlelerin ve parti-
nin sürekli bir flekilde örgütlenmesidir. Bu
zorlu görevleri baflarmak için sa¤lam,
inançl› ve kendini davas›na adam›fl, eleflti-
riye aç›k, alçakgönüllü kadrolar ve mili-
tanlar gereklidir. 

Sa¤lam bir teorik temel üzerine infla edilmifl
ve son derece örgütlü, disiplinli ve merkezi
olarak yönlendirilen profesyonel devrimci-
ler partisi yarat›lmad›¤› sürece ne kitlelere
ne de devrime gönül vermifl emekçilere,
partiye umut ba¤lam›fl taraftarlara güven
verilebilir. Bütün bunlara iki flekilde sahip
olunabilir; birincisi devrimci teoriye güçlü
ve sa¤lam bir flekilde hakimiyet sa¤lanarak;

ikincisi bu teorinin ›fl›¤›nda ve yol gösteri-
cili¤inde devrimci prati¤in ustaca ve bafla-
r›yla örgütlenmesiyle.

Görev bir de¤il birden fazlad›r. Bu görevler
ciddi, zorlu ve yo¤un bir devrimci çal›flmay-
la yerine getirilir. Pratikten kopmadan, ör-
gütsel çal›flmadan uzaklaflmadan, elefltiriler-
den hiç kaçmadan ifle bafllamak gerekir.
fiimdiye kadar ortaya konan elefltirileri-de-
¤erlendirmeleri bir kez daha ciddiyetle,
dikkatle, özenle sat›r sat›r okuyarak incele-
yerek ifle bafllayaca¤›z. Ve biz halk›n ac›lar›-
n›n ve devrim ihtiyac›n›n neresinde duru-
yoruz? Görev ve sorumluluklar›n neresin-
deyiz? sorusunu önce kendimize yönel-
tece¤iz. 

Halk olmadan ciddi bir politik eylem olama-
yaca¤›na göre halka bilinci götürecek olan
devrimciler ise onlar›n sa¤lam, iradeli ve
kararl› olmalar› gerekir. Güçlü bir devrimci
kitle hareketi ancak güçlü bir müdahale ve
bilinçli, etkili, sürekli bir yön vermeyle ya-
rat›l›r. Bunu yaratacak olan kadrolard›r, mi-
litanlard›r, insanlard›r.

Öncüler, kadrolar, militanlar e¤er teorik ve
politik olarak geri ise mücadelenin a¤›r yü-
künü omuzlayamaz. Teorik olarak geri, dü-
flünüfl tarz›yla subjektivist (tek yanl›-öznel-
ci) olan, ne somut flartlar›n somut tahlil ye-

tene¤ine sahip olabilir ne de kendini tekrar
eden baflar›s›z dar pratiklerden kurtulabilir.
Bu durufl ve yaklafl›m ise devrimci süreci
ve geliflimi t›kar. Kitlelerden kopuflun, kitle-
lerin partiye olan güvenin kalmad›¤›, zay›fla-
d›¤› tasfiyeci bir prati¤e evrilir. Tasfiyeci
her patrik ayn› zamanda düflünsel tasfiyeci-
li¤i de besler ve yarat›r. 

Bugün nerede örgütsel-pratiksel geliflim ve
ilerleme varsa orada devrimin, partinin ve
halk›n kadrolar›, militanlar›, savaflç›lar› var-
d›r. Orada ideolojiye sa¤lam bir flekilde sa-
r›lan parti önderli¤i alt›nda görev ve so-
rumluluklar›n› yerine getirmeye çal›flan, kit-
leler üzerinde Proletarya Partisinin etki gü-
cünü art›rmaya, düflmana darbeler vurmaya
çal›flan alçakgönüllü görev adamlar› var-
d›r. Orada partinin ideolojik-politik-askeri
hatt›nda ›srarla ve kararl›l›kla yürüyen isim-
siz, ünsüz mütevazi s›ra neferleri vard›r.
Munzur ve Kinem yoldafllar vard›r. Çün-
kü Onlar kendini de¤ifltirme ve devrimci-
leflme iddias›nda olan cesaretli insanlard›r,
yaflam›n› gözden ç›karan gözüpek yü-
rekli ve yi¤it insanlard›r. Kuzey Y›ld›z›
parlamaktad›r. Herkes yüzünü Kuzey
Y›ld›z›na çevirmelidir! Ona bakarak gö-
rev ve sorumluluklar›n› kavramal›, yönünü
oraya bakarak tayin etmelidir.
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“Devlet mezar›n yap›lmas›n› 
engellemeye çal›fl›yor!”

Devletin devrimcilere ve komünistlere yönelik düflmanl›¤›
onlar› fiziken imha ettikten sonra da bitmiyor. Cenazeleri aile-
lerden kaç›ran, topluca kimsesizler mezarl›¤›na gömen veya bil-
gi vermeyen devlet, aradan on y›llar geçse de bu düflmanl›¤›n-
dan bir fley kaybetmiyor. Ölülerimizden bile korkan devletin
TKP/ML T‹KKO gerillas› Dursun Erkul’un mezar yerine dö-
nük yaklafl›m› bunu ispatl›yor. 

Dursun Erkul’un mezar yerini tespit etmeye çal›flan ailesine
binbir türlü zorluk ç›kar›yor. Mezar yerini tespit etmeye çal›flan
kardefli Cafer Erkul’la yaflad›klar› üzerine k›sa bir söylefli ger-
çeklefltirdik.

- Siz bir süredir abinizin mezar yerini tespit etmek için
u¤rafl›yorsunuz. Bu süre içinde neler yafland›?

- ’92 y›l›n›n A¤ustos’unda abim Dersim Ovac›k Kepir Yayla-
s›’nda flehit düfltü¤ünde biz cenazeye ulaflamad›k. Fakat Ovac›k

halk› cenazeye sa-
hip ç›km›fl. O za-
man befl kifli flehit
düflmüfltü. Ben o
dönem hapisha-
neye girmifltim.
Ankara’ya haber
geliyor fakat soy
isim farkl› oldu¤u
için arkadafllar bi-
ze ulaflam›yorlar.
Daha sonra ’93
Mart’›nda ö¤ren-
dim abimin flehit
düfltü¤ünü. An-
nem ve babam

Dersim’e gitti. O dönem koflullar çok s›k› oldu¤undan apar to-
par abimin teflhisi yap›l›yor. Ondan sonra devlet anne ve baba-
m› cenazeyi vermeden gönderiyor. Aileyi tedirgin ediyorlar.
Onlar da mezar üstüne bir tafl koyuyorlar. Nas›l olsa geri dö-
nece¤iz diye düflünerek.

Bu y›l›n a¤ustos ay›nda Dersim’e gittim. Ovac›k’a a¤abeyi-
min mezar›n› görmek ve yapmak için. Önce Belediyeye gittim.
Belediye beni savc›l›¤a gönderdi, Savc›l›k da “bu bizim iflimiz de-
¤il” diyerek yeniden Belediyeye gönderdi. Sonra savc›l›k Malat-
ya’ya gönderdi. Oraya gittim, “bizimle alakas› yok” dediler.
Tekrar Dersim’e gittim. Abimle ilgili bir evrak verildi. ’93’te abi-
min dosyas›n›n Kayseri’ye gitti¤i söylendi. Kayseri’ye gittim.
Savc› “burada dosya yok, sen Ankara’ya git” dedi. Ankara’ya git-
tim, A¤›r Ceza Savc›lar› ile görüfltüm. Ankara Savc›l›¤› da dos-
yay› Erzurum’a ve Erzincan’a göndermifl. Bana “kendin gidip
dosyay› alacaks›n, mezar krokisi içindedir” dediler. 

- Devletin size yönelik bu yaklafl›mlar›n› nas›l de¤erlen-
diriyorsunuz?

- Aç›kças› onlar›n söyledi¤ine inanm›yorum. Bu saatten son-
ra Erzurum’a ve Erzincan’a gitmenin faydas›n›n olmayaca¤›n› dü-
flünüyorum art›k. Çünkü devletin mezar yerini göstermeme gi-
bi bir tavr› var. Mezar yerinin bulunmas›n› istemiyorlar. Bu yüz-
den giriflimlerimi avukat arac›l›¤› ile sürdürece¤im. Sonuna ka-
dar bu iflin peflindeyiz. Bu giriflimlerim sonuçlanmaz ise A‹HM’e
baflvuraca¤›m. 

Mezar›n yeri belli, Ovac›k Belediye Mezarl›¤›’nda ama net
yer gösterilmiyor. Bunun alt›nda yatan›n devletin kinci politika-
s› oldu¤unu düflünüyorum. Mezar yap›ld›¤›nda onun an›tlaflaca-
¤›n›, bir flekilde tekrar yaflam bulaca¤›n› düflündü¤ü için onun
kimsesiz bir flekilde kaybolmas›n›, yok olmas›n›, kendi sessizli¤i
içinde kalmas›n› istiyor.                                     (‹stanbul)



Cumhurun pek itibar etmedi¤i Milli Mü-
cadele sona ermifl, padiflah kovulmufltu.
Cumhuriyeti ilan eden kadronun önünde ar-
t›k bir engel de kalmam›flt›. “Genç Cumhuri-
yet”in hangi temeller üzerine infla edilece¤ini
k›sa zamanda ac› bir flekilde ö¤renecekti
Cumhur! Kemalistler kafalar›ndaki plan› ad›m
ad›m uygulamaya bafllad›lar. 

Yeni bir toplum kurulacak, her fley bafl-
tan afla¤› de¤iflecekti. ‹ktidar› ele geçiren Ke-
malistler ülkeyi müreffeh medeniyetler sevi-
yesine ç›karmakta kararl›yd›(!) 

Toplumun haf›zas› siliniyor, 
birikimi yok ediliyor…

Halk›n dört gözle ve büyük bir
endifle ile bekledi¤i Cumhuriyet
devrimleri pefl pefle ilan edilmeye
baflland›. 

25 Kas›m 1925’te “fiapka ‹ktisa-
s›” kanunlaflt›; 30 Kas›m 1925’te
Tekke, Zaviye ve türbeler kapat›ld›;
26 Aral›k 1925’te Hicri ve Rumi
takvimleri kullanmak yasaklan›p,
yerine ad›n› 3. Papa Gregorius’tan
alan “Gregoryan Takvimi” kabul
edildi. 17 fiubat 1926’da ‹sviçre
Medenî Kanunu Türkçe’ye tercü-
me edildi ve “Türk Medenî Kanunu” oldu. 1
Mart 1926’da faflist ‹talyan Ceza Kanunu da
ayn› flekilde siyasi hayata girdi ve ismi “Türk
Ceza Kanunu” olarak de¤ifltirildi. 3 Ekim
1928’de “Harf Devrimi” yap›ld›. Halk›n yüz-
y›ll›k birikimi bir gecede yok say›ld›. 

1 Ocak 1929’da Arapça harflerle dilekçe
ve kitap yaz›lmas› yasakland›, 1 Nisan
1931’de ölçü ve tart›da “devrim” yap›ld›.
Halk taraf›ndan kullan›lan ölçüler at›l›p, yeri-
ne Avrupa’da kullan›lan ölçü ve tart› birimleri
getirildi. 

Tüm bunlar sözde toplumun iyili¤i için,
ancak onlar ad›na kendilerinden habersiz bir
gecede karar alt›na al›nd› ve uygulamaya so-
kuldu! Kemalistler sözde halk ad›na her fleyin
en iyisini düflünmüfl, onlar› bu zahmetten
kurtarm›flt›! Toplumu ileriye tafl›yacak bu
devrimlerin bir bedeli de olacakt›. Bunu ise
elbette “adam edilmesi” gereken halk ödeye-
cekti. fiapka Kanunu ile birlikte Cumhur ney-
le karfl› karfl›ya oldu¤unu hayat› pahas›na ö¤-
renecekti.

Bir ayl›k maafla flapka!
Mustafa Kemal 22 Ocak 1923’te Bur-

sa’da; “Kan ile yap›lan ink›lâplar daha
muhkem (sa¤lam) olur, kans›z ink›lâp
ebedilefltirilemez” sözleri ile Cumhuriye-
tin bundan sonra hangi istikameti izleyece¤ini

merakl›lar›na ilan etti. Halk için en iyisini bil-
di¤ine inanan Mustafa Kemal, fiapka ‹nk›lâb›n›
tan›tmak için gitti¤i Kastamonu’da flapka giy-
mek istemeyenleri kastederek; “Bu kadar
yüksek ve önemli amaca ulaflabilmek
için, gerekirse baz› kurbanlar veri-
lir” demekten kendini alamayacakt›.

Zaten ayn› y›l yürürlü¤e giren Tak-
rir-i Sükûn kanunu ile “Genç Cum-
huriyet” k›sa sürede cumhura
difllerini göstermiflti. Mesaj
al›nd› ve ülkenin dört bir
yan›nda flapka talebi tavan
yapt›. Beyo¤lu’nda gayri

Müslimlere flapka dikerek ve satarak geçimini
sa¤layan Yahudi ve Ermeni flapka tüccarlar›na
gün do¤mufltu. Çünkü bir ayl›k maaflla
ancak bir flapka al›nabilmekteydi.

Bugünün Vakko’su, yaflanan bu siyasi krizi
ekonomik f›rsata çevirenlerdendi. “fien fiap-
ka”y› kuran Vitali Hakko, an›lar›nda onu bu-
günlere getiren ve kanunu ç›karan Mustafa
Kemal’i minnete anar. ‹ki-üç Franka ülkeye
getirilen z›mpara kâ¤›d› ile parlat›lm›fl ve bü-
yük ço¤unlu¤u kullan›lm›fl milyonlarca flapka
en afla¤› 120 Franka sat›ld›.

fiapka Kanunu da dâhil bu devrimlere
muhalefet edenler için ‹stiklal Mahkemeleri
göreve haz›r bekliyordu.

‹stiklal Mahkemelerinden 
kurtulufl yok…

28 Kas›m’da Sivas’ta “fiapka giymek is-
temiyoruz. Gâvur k›l›¤›na girmek iste-
miyoruz” sloganlar› ile valilik binas›na yürü-
yen halk askerler taraf›ndan durduruldu. Ey-
lemi örgütledikleri iddias›yla iki kifli idam edil-
di. ‹stiklal Mahkemesi Sivas’ta flapka aleyhine
duvarlara yaz›lan yaz›lar nedeniyle bütün
muhtarlar› yarg›lad›. Yarg›lanan baz› belediye
görevlilerinden ‹mamzâde Mehmet Necati
idama, iki kifli befler, alt› kifli onar y›l, Beledi-
ye Baflkan› Abbas ve di¤er çal›flanlar da yedi
buçuk y›l hapse mahkûm edildi. Mehmet Ne-

cati 28 Kas›m’da idam edildi.
Erzurum’da, halk›n bir k›sm› çarfl›y› kapa-

t›p Vali’nin evi önünde: “Biz gâvur memur
istemeyiz” diyerek eylem yapt›. Polis kitle-
ye sald›rd›, 27 kifli tutukland›. Hükümet Erzu-

rum’da bir ay süreyle s›k›-
yönetim ilân etti. Yarg›la-
malar Erzurum’da ‹stiklâl

Mahkemesi bulunmad›-
¤› için S›k›yönetim

Mahkemesi’nce
yap›ld›. “Suçlu”
bulunanlar ida-
ma mahkûm
edilerek as›ld›-
lar.

Mustafa Ke-
mal’in flapkas›na is-

yan edenlerin say›s› o
kadar çoktu ki ‹stiklal Mahkemeleri yetiflemi-
yordu. Sonunda çare bulundu ve Meclis, 25
Kas›m 1925’te Ankara ‹stiklâl Mahkemesi’nce
verilecek idam kararlar›n›n meclis onay›na
gerek kalmadan uygulanmas› için mahkemeye
yetki verdi.

Mahkeme, 30 Kas›m’da, fiapka Kanunu’na
muhalefetten eski Erbaa Belediye Baflkan›
Hac› Fethullah Efendi’yi üç sene hapse
mahkûm etti.

‹stiklal Mahkemesi Rize’de 12-13 Aral›k’ta
143 kifliyi yarg›lad›. Aralar›nda “Frenk Taklit-
çili¤i ve fiapka” risalesi ile ad›n› duyuran ‹s-
kipli At›f Hoca’n›n da bulundu¤u birçok
köy imam›n›n halk› isyana teflvik etti¤ine ikna
olan mahkeme; 143 tutukludan sekizini ida-
ma, 14’ünü on befler, 22’sini onar, 19’unu
befler sene hapse mahkûm etti. ‹dam hüküm-
leri, ayn› gün ö¤leden sonra uyguland›.

‹stiklâl Mahkemesi 16 Aral›k’ta Gire-
sun’da tiyatro binas›nda 60 tutukluyu yarg›la-
d›. Üçüncü günde fieyh Muharrem ile Abdul-
lah Hoca idama, fieyh Hüseyin ile fiaki Dadak
Ali ve Çak›r Ali on befler, Hoca Hüseyin,
Dödek Mustafa, Hasan, Cayd›k Murat, Rasim
ve Osman befler y›l hapse mahkûm edildiler.

Erzincan’da yaflanan olay ise ‹stiklal Mah-
kemesinin görev aflk›na flapka ç›kartacak
cinstendi. ‹stiklal Mahkemesi o tarihlerde
flapkaya karfl› ç›kt›¤› için Mevlevi ‹brahim
Hakk› Efendi’yi g›yab›nda idama mahkûm
eder. Ancak Hakk› Efendi’yi bulamad›¤› için
bu idam› gerçeklefltiremez. Bir sabah ‹brahim
Efendi eceliyle ölür. Çocuklar› babalar›n›n
ölüm haberini ‹stiklal Mahkemesi’ne bildirir.
Mahkeme taraf›ndan köye bir müfreze gön-
derilir. Müfreze bafl›ndaki yetkili, bu durumu
kabul etmez. “Olmaz. Bu adam kanuna
karfl› geldi mutlaka asmam laz›m” diye-

rek kararl›l›¤›n› ifade eder. Bunun üzerine
mezar aç›l›r. fiahitlerin huzurunda kanuna
muhalefet etmek suçundan ceset as›l›r sonra
tekrar defnedilir.

Halka ra¤men halk için…
Devrimler emekçilerin-halk›n birikimleri

üzerinden yükselir. Onun içinden do¤ar, geli-
flir, büyür. Halk›n yüzy›llar boyunca yaratt›¤›
birikimleri ileri tafl›r. Emekçilerin bilinci, bir
parças› olduklar› bu devrimlerle geliflir, ay-
d›nlan›r. Devrim toplum için bir altüst olufl-
tur. Elbette merkezinde toplumun ihtiyaçlar›-
n›n oldu¤u bir devrim olmal›d›r bu. Aksi top-
lumu ileri tafl›mak yerine bir travma yarat›r. 

Kemalistlerin ilericilik ad›na yürürlü¤e
soktuklar› bu kanunlar› devrim olarak adlan-
d›rmalar› bir yana tüm bu düzenlemeler tam
tersi bir etki yaratt›.

Toplumun yüzy›llar›n birikimi sonucu ya-
ratt›¤› ekonomik, kültürel, sanatsal de¤erleri
bir anda çöpe at›ld›. Toplumun geçmifli ile
ba¤›n› kuran, onu bugünlere tafl›yan ve büyük
bir hazine özelli¤i tafl›yan yaz›n eserleri bir
anda ka¤›t tomar›na dönüfltü. Toplumun için-
den ç›kan ve onun ruh dünyas›n› fliirlerine,
hikâyelerine, romanlar›na yans›tan düflünürle-
rin, bilim insanlar›n›n, flairlerin tüm zenginlik-
lerine kibrit suyu döküldü. Sünni olmayan
tüm inançlar›n e¤itim ve ö¤retim merkezleri
kapat›ld›. 

Kemalistler yeni bir tarih yaz›m› için her
fleyden önce toplumun bilincini karartt›, geç-
mifli karanl›¤a mahkûm etti. Bunu kabul et-
mek istemeyenleri yukar›da verdi¤imiz ör-
neklerde oldu¤u gibi dara¤açlar›nda salland›r-
d›. Cumhuriyet deyim yerindeyse her fleye
s›f›rdan bafllad›. Ancak her fleyi s›f›rlaya-
rak, toplumu adeta ç›r›lç›plak b›raka-
rak. Kemalistler açt›klar› bu yeni sayfaya
kendi bildikleri, istedikleri gibi bafllad›. Tarihi,
edebiyat›, kültürü, sanat› kendi istedikleri
do¤rultuda infla etti. Böylece yeni toplumun
ikna olmas›, rehabilite olmas› daha da kolay-
laflacakt›. Ülke bunlar›n sonucunda Avrupal›
emperyalistlerin rahatça hareket edebilece¤i
bir alana dönüflecek, onlar›n tahakkümü alt›-
na girecekti.

Kemalistlerin toplum mühendisli¤i bu
topraklarda boy veren dallara sahip bu kadim
a¤ac› köklerinden söküp atmay› hedefledi.
Bunda büyük bir baflar› da kazand›. Ne var ki
yaflanan tüm felaketlere karfl›n farkl›klar,
renkleri solsa da bugünlere kadar gelmeyi
baflard›. 

(Kaynak; Prof. Dr. Ergün Aybars ‹stiklal
Mahkemeleri, “fiapka Kanunu’na Tepkiler ve
Yarg›lamalar)

13 / TAR‹HTEN SAYFALAR

KÜLTÜR-SANAT

‹flçi-köylü 761122--2255  KKaass››mm  22001100

Merhaba
Deniz Faruk Zeren’in “Dört Mevsim

‹lkbahar” adl› ilk fliir kitab› Benceki-
tap Yay›nlar›’ndan ç›kt›. As›l olarak bu
dosya 2003 y›l›nda Nazilli Hapishane-
si’nde yaz›ld›. ‘90’l› y›llar›n sonlar›, ve
“milenyum” diye sahte umutlar yarat›-
larak beklenen 2000’li y›llar hapisha-
nelerde direnifllerle, Ölüm Oruçlar›
ve katliamlarla geçti. Bu fliirler bu at-
mosferin içinde yaz›ld›. Direnmek için
beden ve beyinden baflka birfleye sa-
hip olmayan, ko¤ufllar›nda diri diri ya-
k›lan, Ölüm Oruçlar›nda dirhem dir-
hem eriyerek hayatlar›n› feda eden
kad›n devrimcilere adand›. 

Sema Yüce’den, Canan ve Zehra’ya,
Nergiz Gülmez’den Lale Çolak’a, Sevgi
Erdo¤an’dan Sibel’e uzanan ve giderek
toplumun belle¤inden silinmek istenen
bir direnifl silsilesine tan›k oldu bu top-
raklar. Henüz toplumun belle¤i ve yüre-
¤i diyebilece¤imiz sanat ve onun çeflitli
dallar›nda ürünler veren sanatç›lar o y›l-
lar›n ve o direnifllerin estetik alg›s›na
ulaflamad›, yeterince yüzleflemedi bu
gerçeklikle, baz› çabalar› saymazsak. Bu

toplum ve bu devrimcilik, bu flairlik ve
sanatç›l›k onlar› unuttukça tükenecektir!
Onlar› unuttukça kendi tarihinden, geç-

miflinden, bilincinden soyutlanacakt›r!
Dört Mevsim ‹lkbahar. fliir ad›na müte-
vazi bir karfl› durufl olma iddias›nda! 19
Aral›k katliam›n›n ve onun do¤urdu san-
c›lar›n, ac›lar›n daha çok taze oldu¤u bi-
linci ile imgeye sar›ld›k!

Ahd oldu ki, ah al›nmak gerekti

Öflre batm›fl üryan›n

Vakti geçti ilim ile tefekkürün

Ol flerdir celle celal deyip Zülfükara 

davrand›m

Bedreddin’den bu yan ahvalim budur 

benim.

K›rm›z› perçemleri yoktu rahvan atlar›n

Çal›nm›flt› arfl›n mavi katlar›, çözülmüfltü

Reng-u reng kufla¤›, zehr-u haramd› 

sular.

Bebelerin ›ngalar› difllenmiflti

Kurumufltu sütlü memeleri anaçlar›n.

Ne soluk ne ter

Ne hayat ne mahfler

Rahmine süngü geçmifl yard› ayan 

beyan yaln›z.

Ab-› hayat tafl›d› da sakalar süstük 

dibden dibe.

Gece olanda k›na yakt›k ayam›za, 

bezendik.

Y›ld›z ile balk›d› al al aln›m›z

Toy ettik haps-u zindan içinde

Zava olduk, bukê olduk do¤du 

do¤acak günde.

(‹zmir ‹flçi-köylü)

Dört Mevsim ‹lkbahar

* 21 Kas›m 1831: Fransa, Lyon’da doku-
ma iflçileri ayakland›.  

* 24 Kas›m 1859: ‹ngiliz biyolog Charles
Darwin’in “Türlerin Kökeni” adl› insan›n ev-
riminin anlafl›lmas›nda ç›¤›r açan, insan›n baflka
memelilerin soyundan geldi¤ini kan›tlayan çal›fl-
mas› yay›mland›. 

* 24 Kas›m 1880: Haliç Vapur fiirketi iflçi-
leri greve ç›kt›.  

* 19 Kas›m 1923: fiark Demiryollar›’nda
çal›flan 1.400 iflçi greve gitti. Grev bir hafta sür-
dü.

* 17 Kas›m 1924: Türkiye Cumhuriye-
ti’nin ilk muhalefet partisi Terakkiperver Cum-
huriyet F›rkas› kuruldu. Kurucular› aras›nda
Halk F›rkas›’ndan 9 Kas›m’da ayr›lan Refet (Be-
le), Adnan (Ad›var), Ali Fuat (Cebesoy), Hüse-
yin Rauf  (Orbay) da vard›. 

* 12 Kas›m 1934: Türkiye’de ilk kez bir
kad›n, belediye baflkan yard›mc›s› oldu. Bursa
Belediye Meclisi, Zehra Han›m’› baflkan yard›m-
c›l›¤›na seçti. 

* 15 Kas›m 1937: Dersim isyan›n›n ön-
derlerinden Seyit R›za ve 6 yoldafl› Elaz›¤’da
idam edildi. 

* 18 Kas›m 1937: Dersim isyan› büyük
bir vahfletle bast›r›ld›. 

* 23 Kas›m 1938: Adolf Hitler 5.000 mar-
k›n üzerinde mal› olan Yahudilere yüzde 20
oran›nda vergi koydu. 

* 13 Kas›m 1957: Sovyetler Birli¤i uzaya
Sputnik-3’ü f›rlatt›. Sputnik-3 içinde iki de kö-
pek vard›.

* 13 Kas›m 1961: Üniversiteye giremeyen
ö¤rencilerin eylemine polis sald›rd›. 

* 13 Kas›m 1963: Lastik-‹fl Sendikas› Ge-
nel Baflkan› R›za Kuas tutukland›. Sendika bir-
çok iflyerinde grev uygulamaktayd›.

* 13 Kas›m 1966: Adana’da Amerikal› as-
kerlerin kad›nlara yönelik tacizleri tepkilere ne-
den oldu. Amerikal›lara ait bina ve otomobiller
tahrip edildi.

* 15 Kas›m 1968: ‹talya’da tüm çal›flanlar
genel greve gitti. 

* 24 Kas›m 1970: ‹stanbul Teknik Üniver-
sitesi’nde boykot bafllad›; Rektör Prof. Kâz›m
Ergin istifa etti. 

* 25 Kas›m 1973: Yunanistan’da Albaylar
bir darbe yaparak yönetime el koydu. 

* 18 Kas›m 1976: Zonguldak maden iflçi-
leri direnifle geçtiler. 

* 23 Kas›m 1985: Hapishanelerde devam
eden açl›k grevlerini destekleyen Sakatlar Der-
ne¤i üyesi 6 görme engelli kifli gözalt›na al›nd› 

* 18 Kas›m 1986: 12 Eylül sonras› en bü-
yük grev NETAfi’da bafllad›. 2650 iflçi grev
yapt›. 

* 13 Kas›m 1990: Metal iflkolunda örgütlü
50 bin iflçi Madeni Eflya Sanayicileri Sendikas›
MESS’i protesto için iflyerlerinde yürüyüfl yapt›. 

* 15 Kas›m 1990: ‹stanbul Metafl fabrika-
s›nda çal›flan 950 iflçi üretimi durdurdu. ‹flçiler
efl ve çocuklar›yla birlikte açl›k grevine bafllad›-
lar. 

* 17 Kas›m 1990: Genel Maden-‹fl Sendi-
kas› üyesi 48 bin maden iflçisi grev karar› ald›.

* 24 Kas›m 1990: Kad›nlar, Aileden So-
rumlu Devlet Bakan› Cemil Çiçek’in “Flört fu-
hufltur”, “feminizm sap›kl›kt›r” sözlerini düdük
çalarak protesto etti. ‹stanbul Galatasaray’daki
eyleme sald›ran polis 11 kad›n› döverek gözal-
t›na ald›.

* 12 Kas›m 1992: Halk›n Emek Parti-
si’nden (HEP)18 milletvekili seçim bölgelerinde
can güvenli¤i kalmad›¤›n› söyleyerek protesto
amac›yla süresiz açl›k grevine bafllad›lar. 

* 12 Kas›m 1996: Susurluk kazas› sonras›
ortaya at›lan “devlet-mafya-siyaset” iliflkisini in-
celemek üzere Meclis araflt›rma komisyonu ku-
ruldu. Ayn› gün Susurluk Cumhuriyet Savc›l›¤›
kazada ölen Abdullah Çatl› ve Hüseyin Kocada¤
ile yaralanan Sedat Emin Bucak’›n silahl› çete
oluflturduklar› iddias›yla ‹stanbul Devlet Güven-
lik Mahkemeleri Savc›l›¤›’na fezleke gönderdi. 

* 23 Kas›m 1996: Bergama’da siyanürle
alt›n üretimine karfl› ç›kan köylüler büyük bir
miting yapt›.

*19 Kas›m 2000: Açl›k grevi Ölüm Oru-
cuna dönüfltürüldü. 18 hapishanede 865 tutuk-
lu ve hükümlünün 20 Ekim’de bafllad›¤› açl›k
grevi DHKPC, MKP, TK‹P taraf›ndan Ölüm
Orucuna dönüfltürüldü. 

TTaarriihhtteenn  kk››ssaa  kk››ssaa……  

Bunun ad›na flapka derler, buna da dara¤ac›!

TÜYAP’ta yay›nlar›m›z›

kitlelerle buluflturduk

“‹stanbul’u yazmak” temas›yla 29.su düzenlenen
TÜYAP Kitap Fuar› 30 Ekim günü Beylikdüzü’nde
gerçeklefltirildi. Birçok yay›nevin kitaplar›n› kitlelerle
buluflturdu¤u bir fuar olan TÜYAP’ta ayr›ca resim,
heykel vb. eserler de sergilendi. Sempozyum, konser,
tiyatro ve di¤er etkinlikler de fuara renk katt›. 

Umut Yay›mc›l›k olarak biz de yay›nlar›m›z› 2. salon
605-D No’lu Ada’da kitlelerle buluflturduk. Stand›m›za
olan ilgi gözlerden kaçmad›. Özellikle son dönemlerde
s›kça gündeme gelen ve tart›fl›lan Dersim katliam› ko-
nusunu ele alan kitaplar›m›z oldukça ilgi gördü. Ayr›ca
komünist önder ‹brahim Kaypakkaya’n›n eserleri ve
dönemini ele alan kitaplar da oldukça ilgi çekti. 

(Umut Yay›mc›l›k)



“Kentsel Bölüflüm” ile emekçi halk›n bar›n-
ma hakk› gasp edilmeye devam ediyor.

7 Ekim günü, hemen hemen tüm televizyon
kanallar›nda; Ankara’n›n Yenimahalle ilçesine
ba¤l› Mehmet Akif Ersoy Mahallesi’nin emekçi
kad›nlar›n›n, gençlerinin, çocuklar›n›n ellerinde
tafl, sopa vs. ile görüntülerini izledik. Bu emekçi
ve öfkeli insanlar›n karfl›s›nda y›k›m ekipleri ve
onlar›n bekçili¤ine soyunan kolluk kuvvetleri
vard›.

Evdeki ifllerini b›rak›p soka¤a ç›km›flt› ev
emekçisi kad›nlar, çocuklar okula gitmemifl,
gençler ifl bafl› yapmam›flt›! Bu hayat pahal›l›¤›n-
da, bir de tam k›fl bafllarken evlerine dayanm›flt›
y›k›m ekipleri! Nas›l dururlard›, nas›l b›rak›rlard›
hayat› ak›fl›na…

Geçen dönemde AKP’li belediye ile bafllayan
süreçte, y›k›m korkusu ile “y›lana sar›lan” mahal-
le halk› hep birlikte CHP’ye oy vermifl ve Yeni-
mahalle Belediyesini CHP kazanm›flt›. Ancak y›-
k›m tehlikesi günbegün büyümeye devam etmifl,
k›fl›n ortas›nda kömürsüz kalman›n korkusuyla
uyuyamad›klar› gibi korkulu günler mahalle halk›-
n› sar›p sarmalam›flt›.

Ve y›k›m ekipleri kap›lar›na dayand›¤›nda,
mahalle halk›n›n öfkesi de son haddine dayanm›fl
ve tüm mahalleli y›k›m ekiplerinin karfl›s›na dikil-
miflti. Ne polis, ne çevik kuvvet, ne biber gaz›,
ne zab›talar mahallelinin bu direnifli karfl›s›nda
durabildi. Barikatlar kuran mahalle halk›, yal›n
tafl ve sopalar› ile çat›flt›. Yafll› kad›nlar› bile yer-
de sürüklediler, bir genç çat›fl›rken evinin da-
m›ndan düflürüldü, 17 kifli gözalt›na al›nd›!

Y›k›ma karfl› mahalle halk›n›n direnifli sürü-
yor. Mahalleli öfkeli! Nas›l olmas›n, hem bar›nma
haklar› elinden al›narak evlerinden edilip, ma¤-
dur oluyorlar; hem de devletin ve patronlar›n
kolluk kuvvetinin sald›r›s›na u¤ruyorlar. Biz de
mahalle halk›n› ziyaret ederek, onlarla bir söylefli
gerçeklefltirdik. Nefesleri öfke kokuyordu:

- Medyaya yans›yan biçimiyle 7 Ekim’de
gerçekleflen y›k›ma kadar geçen süreçten
bahseder misiniz?

- Necip fiahin (Bar›nma hakk› bürosu
sözcüsü): Burada insanlar yaflarken – burada
yaklafl›k 30 – 40 y›ld›r yafl›yoruz – bir gün “kent-
sel dönüflüm ilan edilmifl” dediler. AKP belediye
baflkanl›¤› eliyle oluyor bu. O zaman Ahmet Du-
yar isimli bir kifli Belediye Baflkan›. O zamana
kadar kentsel dönüflüm diye bir fley bilmiyoruz
tabii. Hepimizin birtak›m hayalleri var evleri üze-
rinde. Ev sahibi olaca¤›z, çocuklar›m›z›n da evleri
olacak gibi hesaplar yaparken bu süreçle karfl›-
laflt›k. Ondan k›sa bir süre sonra birilerini gön-
dermeye bafllad›lar. “fiunlar› imzalay›n” diye
bir tak›m belgeler getirdiler. Metinler de hep tek
tarafl›. ‹çerisinde ne oldu¤u da pek gösterilmi-
yor. “Süratle imzalay›p getirin” diyorlar. Bu-
nun yan›nda da sürekli psikolojik bask›lar, “ba-
k›n hakk›n›z› da kaybedersiniz” hikâyeleri
bafllad›. Baz› insanlar da buna inand›. Baflta muh-
tar olmak üzere mahallenin ileri gelenleri yanla-
r›na AKP’nin görüfllerine yak›n olanlar› da alarak
insanlar› kand›rd›lar. Süreç içerisinde insanlar›n
% 85’ine imza att›rd›lar. Ama henüz pratikte bir
fley yoktu. Bu süreç içinde “Ne yapaca¤›z
biz?” diye feryat figan ederken –tecrübemiz de
yok– birdenbire ortaya baz› muhalifler ç›kmaya
bafllad›. Hatta CHP il yönetimi ve hatta genel
merkezden milletvekilleri de buraya geldiler. Bizi
flu konuda bilgilendirdiler: Bu kesinlikle kentsel
dönüflüm de¤il, rantsal bir bölüflüm. Sizin evleri-

nizi elinizden alacaklar. Y›llard›r birikmifl haklar›-
n›z› ve hatta kanunen elinizde bulunan haklar›n›z›
da alacaklar. Hatta Tekin Bingöl’ün (CHP Anka-
ra milletvekili) aç›k ifadesi var: “Bak›n bu sözlefl-
meye imza atarsan›z bütün haklar›n›z› kaybeder-
siniz. Hatta bu olay mafyan›n silah› kafan›za daya-
yarak olmayan bir borcu tahsil etmesi gibi bir ifl-
tir.” Bu söylemler üzerine propagandalar›na de-
vam ettiler. Biz de –denize düflen y›lana sar›l›r–
“Yahu do¤rudur. Bunlar gerçekten söyledikleri-
ne uygun hareket ederseler, belediyeye geçtikle-
rinde hakk›m›z› gözetirler zannederek onlar› sa-
hiplendik ve kitle tabanlar› olmamas›na ra¤men
belediye se-
çimlerini al-
malar› için ça-
l›flma yürüt-
tük. Burada
bir seçim bü-
rosu kuruldu,
sanki buras›
CHP’nin kale-
siymifl gibi bir
imaj do¤acak
flekilde renk-
lendirildi. Bu-
günkü Beledi-
ye Baflkan›
Fethi Yaflar o dönemde Belediye Meclis Üyesiy-
di. Defalarca mahalleye geldiler. Her gelifllerinde
ümit verdiler. Hatta bir gün CHP’nin seçim bro-
flürünün arkas›nda “kentsel dönüflüm projeleri
bitirilecek, bu sözleflmeler iptal edilecek, hak sa-
hiplerine de tapular› verilecek” yazan broflürü
al›p “Yahu baflkan›m bunu imzalar m›s›n?” de-
dim. “Ne demek!” dedi. “Hemen imzalar›m.
Hem de gururla imzalar›m” dedi. Ve o broflürü
de imzalad›. Ve derken seçimi CHP kazand›.

Fakat bir de¤iflim yok. Uzun zaman sessizlik.
“Baflkan yok, baflkan dönecek” gibi sözlerle bek-
lerken baflkan kitleyle görüflmedi. “Yahu bunda
bir fley mi var acaba?” deyip iyi niyetimizi koru-
maya çal›flt›k. Fakat geliflen süreç içerisinde as-
l›nda bunlar›n da niyetinin di¤er dönemde baflla-
t›lan kentsel dönüflüm projelerinin sürdürülmesi
oldu¤unu gördük. Görüflmelerin falan hep oyala-
ma oldu¤unu fark ettik. Hatta bu süreç içerisin-
de hala belgeleri imzalatma çabas› devam edi-
yordu. Fakat tersine bir süreç de çevrilmeye
bafllad›. ‹nsanlar imzalad›klar› sözleflmeleri iptal
ettirmek istediler, Belediyeye baflvurdular. Ayn›
gün 200-300 kifli imzas›n› çekmek için dilekçe
verdi. Fakat Belediye bunlar› reddetti. Biz ‹dare
Mahkemelerine kofltuk. Tabii mahkeme harc›
var, avukat tutma koflulumuz yok. Üstelik süreci
ve ne yapabilece¤imizi de bilmiyoruz. Bir k›sm›-
m›z vazgeçti. Belki bir k›sm›m›z 100-150 liray›
büyük para gördü, veremediler. Bu süreçten
farkl› kararlar ç›kt›. Baz›s› baflvurumuzu reddetti.
Baz›s› baflvurumuzu hakl› görüp yürütmenin dur-
durulmas› karar› verdi – ki bu mahkeme hala sü-
rüyor. Derken bakt›k ki bu böyle geliflmeyecek
insani direnifl noktas›nda da mahalleliyi bir araya
getirmeye çal›flt›k. Ve ilk defa 5 A¤ustos’ta biz
kendileriyle görüflme yaparken bir de bakt›k ki
biz orada oyalan›rken mahalle kuflat›lm›fl. Gerçi
bir gün öncesinden biz bu duyumu alm›flt›k ama
pek de ihtimal vermemifltik. 5 A¤ustos günü
yüzlerce çevik kuvvet polisi ve Belediye taraf›n-
dan özel militarize edilmifl, sonradan ifle al›nm›fl,
zab›ta k›yafeti giydirilmifl –baz› duyumlar›m›z var,
bunlar sa¤dan soldan toplanm›fl çakallar sürüsü–

bir tak›m gençler ellerinde
özel yap›lm›fl sopalarla dört
bir taraftan sald›rd›lar. Orada
hakikaten iyi bir kalabal›k
toplanm›flt›. Yüzlerce mahal-

leli vard›. Bunlara geçit vermedik. O gün onlar›
geri gönderdik. 5 A¤ustos’tan sonra mahallede
bir panik havas› oluflturuldu. Gerçekten hakk›n›
koruma noktas›nda yeterli irade göstermeyen
insanlara yeniden imza att›rma, evlerini y›kma
sürecine girildi. Derken araya Ramazan girdi.
Ramazan, bizim aç›m›zdan bir bak›ma kurtar›c›
oldu. Bu ay içinde sald›r›p tepki çekmeyi göze
alamad›lar. Bu süreçte biz iftar programlar› yap-
t›k. Fethi Yaflar’› da davet etmemize ra¤men if-
tarlar›m›za kat›lmad›. 200 metre ötede gösterifl
için iftar çad›r› kurdurdu kendisi. Ramazan içeri-
sinde bizim için güzel fleyler de oldu. Dik-
men’den kardefllerimiz ziyarete geldiler. Biz Ma-
mak’a davet edildik, oraya gittik. Burada çok de-
¤iflik sosyal, mezhepsel ve etnik yap›dan insanlar
bir araya gelip dayan›flma içerisine girdiler, ayn›
sofrada bulufltular. Oradan çok güzel an›larla
döndük, ben flahsen çok etkilendim. Ramazan
bu flekilde geçtikten sonra yeniden tehditler vs.
bafllad›. Ve bu A Tak›m›, daha s›k görülmeye
bafllad›. Mahalle içerisine gelip insanlar› tehdit
ediyorlar. Bu direnifl hareketine öncülük eden
arkadafllar›m›z özellikle birçok kez tehdit edildi,
“öldürürüz, götürürüz, getiririz” fleklinde. Bu
noktada ben de tehdit edildim. 

- A tak›m› resmi belediye görevlileri mi?
-Tekin Akflit (mahalleli): Yenimahalle’de

onlara “balyoz timi” diyorlar.
- N. fi: Bunlar birebir görevli de¤il. Belediye-

ye flu veya bu flekilde al›nm›fl yevmiyeyle çal›flan
sa¤dan soldan getirilen insanlar. Kimliklerini de
bilmiyoruz. Bunlar mahallede hakikaten bask›
uygulad›lar. Tehditler yayg›nlaflt›. Bir arkadafl›m›-
z›n evi gece taflland›. Yapan da ortaya ç›kmad›.
Bana da “Bana bak, deflilmek mi istiyorsun?”
tehdidinde bulunuldu. 

- T. A.: Son yaflanan olay 11 Ekim’di. Bu ta-
rihe kadar bir yandan “yapmayaca¤›z, etmeyece-
¤iz” diye bizi kand›r›rken bir yandan da insanla-
r›n evlerini yerle bir ettiler. Buradaki insanlar ne
yapaca¤›n› flafl›rd›. Bu zulümdür. Hiçbir fley yapa-
m›yorsun. Biz burada 10-20 arkadafl bir direnifle
önderlik etmeye çal›fl›yoruz. 6 y›ll›k bir süreç ya-

flad›¤›m›z için baz› fleyleri biraz daha anlay›p ter-
cüme etti¤imiz için çok fazla öne ç›kamad›k.
Öne ç›ksak yar›m›z› al›p götürecekler ya da bafl-
ka fleyler yapacaklar. Baz› sivil toplum örgütleri
gelip bilgilerini paylafl›yorlar ama biz burada geri
kald›k. Bu durumdan faydalan›p evlerimizi y›kt›-
lar. fiimdi ay›n 26’s›nda çok köklü bir y›k›ma ge-
leceklerini söylüyorlar. Bunlar duyumlar›m›z. 

fiurada ilerde Adalet Bakanl›¤›’n›n konutlar›
var. Ben onlara sesleniyorum: Sabah kalkt›¤›n›z
zaman buradaki mezalimi görüyorsunuz. Sizin
elinizde kalem var, yetki var. Sizin elinizde her
fley var. Hâkimsiniz, savc›s›n›z. Bunlar› yaz›n. Lüt-
fen! Bu zulmü görün. Bize tepeden bakanlara
sesleniyorum: Biz de bu ülkenin vatandafl›y›z.
Buras› ayn› zamanda protokol yoludur. Buradan
hep siyasiler geçer. Onlara da sesleniyorum: Ya-
pabilece¤iniz bir fley varsa yap›n. Buradaki insan-
lar›n ço¤u evini bekleyecek diye iflinden gücün-
den oldu. Evde ailem var, k›z›m var. ‹fle gidemi-
yorum. Burada ne idü¤ü belirsiz insanlar dolafl›-
yor. Ankara gibi bir yerde 200 metre ötedeki
metro istasyonundan her akflam k›z›m› almak
zorunda m›y›m ben?

- N. fi: Her gün sald›r› beklemekten -bura-
daki insanlar›n geçimleri zaten pamuk ipli¤ine
ba¤l›- ifllerimizi takip edemez olduk. Burada ço-
¤u insan inflaat sektöründe çal›fl›yor. ‹nflaatç›y›z,
inflaat boyac›s›y›z, d›fl cephe boyac›s›y›z… ‹flleri-
mizi takip edemedi¤imiz için de çolu¤umuzun
çocu¤umuzun geçimini sa¤layamaz haldeyiz. 

Bugün bir kedinin, bir köpe¤in bile bar›nma
hakk› sahiplenilirken insanlar›n bar›nma hakk›
yok say›lmaktad›r. Bar›nma hakk› insan›n en te-
mel hakk›d›r. “Sosyal devlet”in bu hakk› sa¤la-
mas› gerekirken insanlar› evsizlefltirerek buralar›
“lay›k” gördükleri, yeniyetme, haramla beslenen,
bir tak›m ç›kar çevrelerine peflkefl çekmektedir. 

Bugüne kadar bofl evler y›k›lm›fl, s›ra dolu
evlere gelmifltir. Art›k insanlar canlar› pahas›na
bu evleri savunacakt›r. Belediye bunu dikkate
almal›. Belki de burada ev ev savunma yap›la-
cakt›r. Bu süreçte akacak ve ak›t›lacak kan›n
vebali Fethi Yaflar’›n ve hatta bugün üç may-
munu oynayan CHP yönetiminindir. Burada
söz konusu olan halk ve rant savafl›d›r. CHP
art›k tavr›n› koymal›d›r. 

Halktan m› yanad›r ranttan m›? E¤er ak›llar›n›
bafllar›na almazlarsa buran›n faturas›n› çok fena

ödeyecekler. 
- Bu gibi durumlarda kamuoyu oluflturma

ayr› bir önem tafl›maktad›r. Bu konuda giri-
flimleriniz oldu mu?

- N. fi.: Tabii ki sivil toplum örgütleri bizim
yan›m›za geliyor; ancak o gün geldi¤inde mahal-
leli sadece kendi gücüyle direnecektir. Elinde
baflka bir fley de yoktur. Biz kendimizi haz›rlad›k.
Ama bir ev sahibi ç›k›p da “ben evimi y›kt›raca-
¤›m” dedi¤inde de bir fley yapam›yorsun.

‹nsanlar kararl›, evlerini savunacaklar. Kaybe-
decekleri de hiçbir fley yok. Meflru bir mücadele
veriyoruz. Korkumuz yok. Ancak evimizi elimiz-
den almak isteyenler korksunlar. O gün onlara
bir sürprizimiz olacak.

Biz bürokratik, hukuki ve diplomatik bütün
temaslar›m›z› yap›yoruz ve STK’leri haberdar
ediyoruz. Kamuoyu oluflturmak için çabal›yoruz.

- Kentsel dönüflüm çerçevesinde y›k›m
sald›r›lar› sürerken bir yandan da mahalle
sakinlerini y›ld›rmaya yönelik y›ld›rma politi-
kalar›n›n uyguland›¤› art›k bilinen bir gerçek.
Elektrikleri, ulafl›m› kesmek gibi araçlar kul-
lan›lmaktad›r. Burada bu gibi y›ld›rma politi-
kalar› uyguland› m›?

- N. fi.: Aynen dedi¤iniz gibi oldu. Aylarca
çöp almad›lar. ‹stediler ki buradan hastal›k yay›l-
s›n, çocuklar›m›z telef olsun. Bizi buradan kaç›r-
mak için yaflam alan›m›z dahi daralt›lmaya çal›fl›l›-
yor. Burada küçük teneke bakkallar›m›z var.
Onlara göz koymufllar. Kanunsuz bir flekilde on-
lar› kapatt›lar. Bu hakikaten baz› insanlar› y›ld›rd›,
çekip gittiler.

Tebligat› ilk yapt›klar›nda da zaten bunu tes-
lim edip gitmediler. Duvarlara, kap›lara, camlara
öyle bir yap›flt›rd›lar ki sökemedik. Bir yere gö-
türmek istedi¤imizde kap›lar› söktük. Bu insanl›k
ay›b›d›r. 

Fethi Yaflar iflleri öyle bir noktaya getirdi ki
hiç kimse kendi yönetimi alt›ndakilere böyle
fleyler yapmaz. Belki Nazi Almanya’s›nda Yahu-
dilere yap›lm›flt›r ancak.

- Medyada kad›nlar›n direngen durufllar›
önemli bir yer buldu. Siz bu konuda ne düflü-
nüyorsunuz?

- N. fi.: Kad›n da erkekle ayn› hayat› paylafl›-
yor. Biz bu süreçte asl›nda onlar›n k›ymetinin ve
yerinin tam verilmedi¤ini gördük. Hakikaten bu
direniflin ana lokomotifi kad›nlard›. Onlar cansi-
perane bir anne olarak, bir yuvan›n sahibi olarak
öyle bir direnifl sergilediler ki biz de hayret et-
tik. Yani burada bu erkekler, delikanl›lar çok
yerde kad›nlar›n gerisinde kald›lar. O noktada
hakikaten takdir ediyoruz. Onlar asl›nda direnifli
motive edenler, yani onlar olmasayd› belki flura-
s› erkekler toplulu¤undan ibaret olsayd› belki de
biz pes ederdik.

- Fatma Demirel (mahalleli): Biz polise
karfl› de¤ildik; ama can›m›z› ac›t›nca vurduk. Bir
çocu¤u götürüyorlard› afla¤›ya, onu zor kurtar-
d›k. Bir de etraf›m›z› çevirdiler, coplarla dizleri-
mize dizlerimize vurdular bu çelik kuvvetler,
düfltüm orada. O günden beri belim a¤r›yor.

Ne düflünüyoruz k›z›m, bir insan›n evi- yur-
du olmazsa ne olur? Bizim yuvam›z› y›k›yorlar.
Biz vakti zaman›nda oy verdik. Biz AKP’liydik
CHP’ye oy verdik kurtaracak diye. Gerçi flimdi
AKP’den de nefret ediyorum ya. Buna oy ver-
dik, bu da AKP’nin izinden gidiyor. Soka¤a ata-
cak bizi. 

- Ceyhan Uzun (mahalleli): Bizi kand›rd› o
zaman. Kand›rd›…                          (Ankara)
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“Evlerimizden ç›karsak sokakta kalaca¤›z!”

F. D.: Gelsin bizi Fethi Yaflar soka¤a koysun. Çad›r›
kurar orda otururuz. fiimdi kâ¤›t da¤›tm›fllar, daha bize
gelmedi de, “üç gün içinde evi boflalt›n” diye. Zorbal›k,
baflka fley de¤il. Hep korkutmaya çal›fl›yorlar. Evimin ya-
k›n›nda ev kalmad›. Akflam olunca bir korkuyla yafl›yo-
rum. ‹çkiciler, pislikler dolafl›yor. Mahalleye fuhufl soktu-
lar. Periflan olduk. Biz karfl› de¤iliz kentsel dönüflüme.
Gelsin karfl›m›za anlats›n evimizi yaps›n, hakk›m›z› versin.
Ama seçimden sonra gelmedi. Bize “çapulcular” diyor-
mufl. “Nas›lsa y›kar›z” diyormufl. Biz onu affetmiyoruz. 

C. U.: Nas›l ç›kar›m bu
evden ben? Buray› yapmak
için kuyular kazd›k. Gaz ›fl›-
¤›nda oturduk. Nas›l vere-
lim bu evi? Bize hiçbir fley
vermiyorlar. Sadece imza
att›r›p evimizi alacaklar. Be-
nim üç tane o¤lum var. ‹kisi
bekâr, biri iflsiz geziyor.
Adam emekli, hasta bir de.  

Mahallemizde günlerdir polis ablukas› yafla-
n›yor. Otobüsler dolusu çevik kuvvet, z›rhl›
araçlar, sivil polisler, yabanc› bir ülkeyi iflgal
edercesine karfl›lar›nda halk de¤il de düflman
ordusu varm›flças›na dolduruyorlar sokaklar›-
m›z›. Peki neden? Bizim güvenli¤imiz için mi?
Mahallemizde neredeyse her gün h›rs›zl›k
olaylar› yaflan›yor, uyuflturucu sat›c›lar›, çete-
ler dolafl›yor, kavgalar yaflan›yor, bunlar› önle-
mek için göremiyoruz polisi. Ama söz konu-
su uyuflturucu, fuhufla karfl› mücadele
eden devrimciler oldu¤unda veya y›k›m-
lar için halk olarak müdahale etti¤imiz-
de hemen polisi görüyoruz karfl›m›zda.
Bugün mahallemizi polis ablukas›na al›rken or-
taya sürdükleri güvenlik gerekçesi, tamamen
bir yaland›r. Gülsuyu halk› olarak biz bu ger-
çe¤i yaflayarak ö¤rendik. Daha önce de benzer
polis ablukalar› yafland› bu mahallede. Günler-
ce mahallemizi gaza bo¤duklar›n›, polis pan-
zerlerinin hemen yan›nda uyuflturucu satt›kla-

r›n› gözlerimizle gördük. Gençlerimizi yerde
sürükleyerek, döverek gözalt›na ald›klar›n›, üs-
tümüze atefl aç›ld›¤›na s›kça flahit olduk. Onla-
r›n rahats›z olduklar› fley, bu pislikler de¤il,
Gülsuyu halk›n›n bu pisliklere teslim olmay›p
kendi de¤erlerini sahiplenerek devrimcilerle
örgütlü mücadele etmesi. Y›k›mlar halen bu
mahallenin en büyük sorunlar›ndan bir tanesi.
Gülsuyu’nu Gülsuyu halk›na lay›k görmeyen,
evlerimize göz dikenler evlerimizi y›kmaktan
vazgeçmifl de¤iller. F›rsat kolluyorlar… fiimdi-
ye kadar y›kamad›larsa yine Gülsuyu halk›n›n
örgütlü bir halk olmas›ndan, mücadele etme-
sinden kaynakl›d›r. Bugün polis ablukas›n›n,
ortada hiçbir fley yokken otobüsler dolusu çe-
vik kuvvetin mahallemizde boy göstermesinin
bir nedeni de halk› korkuyla teslim al›p ilerde
mahalleye gelecek y›k›m ekiplerine de yol aç-
makt›r . Bizler flunu çok iyi biliyoruz; polis
varsa y›k›m vard›r; polis varsa hemen ard›ndan
uyuflturucu sat›c›lar›, çeteler vard›r; polis var-

sa halka sald›r› vard›r.

Polis Terörüne Karfl› 
Yürüyüfl

Mahallemizde yaflanan polis terörüne karfl›
Halk Cephesi, ESP, Partizan ve PDD’nin
kat›l›mlar›yla 31Ekim Pazar günü saat 18:00’de
ortak pankartla beraber yürüyüfle geçildi.

Sloganlarla hep bir a¤›zdan  “Katil polis
Gülsuyu’ndan defol”, “ Yozlaflmaya izin ver-
meyece¤iz”, “Y›k›mlara izin vermeyece¤iz”,
“Yaflas›n devrimci dayan›flma”, sloganlar› at›la-
rak meflale ve dövizler eflli¤inde Heykel’e ka-
dar yürünerek  halk›m›z hesap sormaya ve ey-
leme ça¤r›ld›.

Heykel’de mahalle halk›yla burun buruna
gelen Polis otosu ani bir refleksle panikleye-
rek korkmufl ve otobüsü gönderip hemen
uzaklaflmaya çal›flm›flt›r. Yürüyüfl Fatmaha-
n›m’da yap›lan bas›n aç›klamas› ile son buldu.

(Gülsuyu ‹K okurlar›)

F. D.: Fethi Yaflar geldi¤inde “imzalama-
y›n, karfl› ç›k›n” dedi. Seçimden sonra karfl›
ç›k›nca bizi hiç gözü görmüyor. Oyu kaza-
nandan sonra hiç buralara u¤ramad›.

Bizim evimiz olmazsa, benim adam
emekli, o¤lumun ifli yok, iki çocu¤um oku-
yor, ben bunlar› nas›l okuturum? Nas›l kiraya
giderim? Benim gibi ma¤dur olanlar kald›. Evi
olanlar gitti. Bizim ne evimiz, ne köyümüz,
ne de bir yerden yard›m›m›z var. Ama çok
flükür muhtaç de¤iliz, evimiz var, emekli ma-
afl›m›z var, biz onlarla geçiniyoruz. Biz evi-
mizden ç›karsak ortada kalaca¤›z.

T.A.: Biz buradaki insanlar›n ak›-
betinin ne olaca¤›n› bilmiyoruz. Bizim
sizden ricam›z, bas›ndan ricam›z sesi-
mizi duyurman›zd›r. Ben say›n sosyal
demokratlara sormak istiyorum: CHP
kuruldu¤undan bugüne kadar hangi
bir vatandafl›n evini yan›na çevik kuv-
veti de alarak bafl›na y›km›flt›r? Bunu
kamuoyuna aç›klas›nlar. Sosyal de-
mokratl›¤›n›z buysa, ben diyorum
Türkiye’nin vay haline! Onun için bi-
zim söyleyecek çok sözümüz var. Ar-
t›k takdiri kamuoyuna b›rak›yoruz.

“Art›k insanlar canlar› pahas›na bu evleri savunacakt›r. Belediye

bunu dikkate almal›. Belki de burada ev ev savunma yap›lacakt›r. Bu

süreçte akacak ve ak›t›lacak kan›n vebali Fethi Yaflar’›n ve hatta bu-

gün üç maymunu oynayan CHP yönetiminindir.”

Gülsuyu halk›: “Polis varsa halka sald›r› vard›r”
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BARIfi MI TASF‹YE M‹?
KCK tek tarafl› olan eylemsizlik karar›n› Haziran 2011

tarihinde yap›lacak olan genel seçimlere kadar uzatt›. Ve ey-
lemsizli¤in kal›c› bir ateflkese dönüflmesi için flu koflullar› ile-
ri sürdü: “1- Askeri ve siyasi operasyonlar›n durdurulmas›, 2-
Tutuklu Kürt siyasetçilerin serbest b›rak›lmas›, 3- Yüzde on se-
çim baraj›n›n kald›r›lmas›, 4- Sürecin ilerlemesi için anayasa ve
hakikatleri araflt›rma komisyonlar›n›n kurulmas›, 5- Öcalan’›n
sürece aktif kat›lmas› için önünün aç›lmas› ve diyalogun müza-
kere düzeyine ç›kar›lmas›.”

Hiç flüphesiz burada yeni olan ne KCK’nin ateflkes ila-
n›d›r, ne de devletle kurulan diyalog iddialar›d›r. Burada ye-
ni olan ‹mral›’da büyük ihtimalle M‹T vas›tas›yla sürdürülen
görüflmelerin giderek kamuoyunda önemli oranda kabul
görmesidir. Tabi ki bu görüflmeleri çözüme giden yolun ki-
lometre tafllar› olarak yorumlamak, tarihi gerçekleri yeteri
kadar ciddiye almamak anlam›na gelir. Nitekim PKK kay-
naklar› bugüne kadar yap›lan birçok “ateflkes” öncesinde
devlet veya hükümetleri temsil eden flahsiyetlerle görüflme-
ler yapt›klar› veya mesajlar ald›klar›n› ifade etmektedirler.

Bu pratik sonuç bize sözü edilen “mutabakat”›n pratik
bir de¤er tafl›mad›¤›n› göstermektedir. AKP hükümeti -ki
uygulanan bir devlet politikas›d›r, bu konuda aksi yönde or-
taya konulan iddialar, de¤erlendirmeler, yaflanan pratik ger-
çeklerle hiçte uyumlu de¤ildir- bugüne kadarki tüm eylem-
sizlik süreçlerini kendi kli¤inin ç›karlar› için en iyi flekilde
kullanm›flt›r. “Aç›l›mlar” furyas› bu kullanma ve tasfiye etme
politikas›n›n en sihirli söylemidir. Bu söylemin arkas›nda yal-
n›z AKP de¤il, devletin kendisi vard›r. T›pk› Demirel’in
“Kürt realitesini tan›yoruz” aç›klamas›n›n arkas›nda devletin
oldu¤u gibi.

‹lk olarak; bu ateflkes karar›n›n da daha önce yap›lan ba-
z› ateflkeslerde oldu¤u gibi ‹mral›’da yap›lan görüflmeler ne-
ticesinde gerçekleflti¤ini söyleyebiliriz. ‹kinci olarak; AKP
kli¤i devletin çeflitli kurumlar› içinde elde etti¤i avantajlar›
seçimler dönemine kadar bir çat›flmas›zl›k ortam›yla daha
da avantajl› bir duruma getirmeye çal›fl›yor. Keza silahlar›n
önemli oranda susmas› ve bunun yeni anayasaya belli k›r›n-
t›lar›n konulaca¤› vaatleriyle birleflmesi her halükarda AKP
lehine beklenenden daha pozitif sonuçlar ortaya ç›karabilir.

Bu hedef do¤rultusunda bir hareket plan› oluflturan
AKP toplumun farkl› kesimleri taraf›ndan ortaya konulan
tüm ana talepleri seçim sonras›na erteleyecektir. Türban
meselesinde bugüne kadar izlenen pratik, di¤er farkl› so-
runlar konusunda da nas›l bir yol izlenece¤ine dair fikir sun-
maktad›r. Bu anlay›fl çerçevesinde soruna yaklaflt›¤›m›zda
KCK’nin kal›c› “ateflkes”in sa¤lanmas› için ileri sürdü¤ü ta-
lepler karfl›s›nda AKP nas›l bir tutum izleyebilir: Her fleyden
önce AKP ataca¤› her ad›mda sistemin genel e¤ilimini hesa-
ba katacakt›r. Ki birçok konuda fikir ortakl›klar› oldu¤u ke-
sindir. 

Egemen s›n›f sözcüleri düne kadar PKK cephesinde ya-
p›lan aç›klamalar› ciddiye alm›yormufl gibi bir tutum içine gi-
riyorlard›. Özellikle son süreçlerde “silah b›rakmaya teflvik
edilmelidir” söylemleri daha s›kça duyulmaya baflland›. “Ba-
r›fl ve kardefllikten” söz edenlerin say›s› daha da ço¤ald›.
Hiç flüphesiz egemen s›n›f sözcülerinin bar›fltan anlad›klar›
PKK’nin silahlar› b›rakarak gelip teslim olmas›d›r. Ulus-
lararas› planda ve bölgesel düzeyde sürdürülen “terör dip-
lomasisi”nin özü de PKK hareketi üzerinde bask›lar yarata-
rak, onu yaln›zlaflt›rmak, tasfiye planlar›na yard›mc› olmas›-
n› sa¤lamakt›r. Hiç flüphesiz bunun kamuoyuna dönük psi-
kolojik boyutu da vard›r.

Kürt ulusal sorununu gerçek manada çözmeye niyeti
olan bir devlet uluslararas› ve bölgesel düzeyde bu denli sal-
d›rgan planlar üzerinde hesap yapar m›? Yine Tayyip’in da-
ha yak›n tarihte kimi bat› Avrupa ülkelerine dönük
“PKK’ye destek sunuyorlar” iddias›yla yapt›¤› tehdit içe-
rikli aç›klamalar›n› nereye oturtabiliriz? Tüm bu sald›rgan
pratikler ve tehdit içerikli söylemler aras›nda ‹mral›’dan
“Diyalogdan müzakere sürecine geçildi” aç›klamalar› geldi.
Ancak tam da bu görüflmelerin oldu¤u dönemde Irak Kür-
distan›’ndaki PKK güçlerine yönelik top at›fllar› yap›ld› ve bir
gerilla flehit düfltü. Alt› çizilmesi gereken di¤er bir gerçek
ise, sistemin Kürt ulusal sorununun çözümünden esas ola-
rak anlad›¤› fley hareketin tasfiyesidir. Ve bu tasfiye süreci
kimi k›r›nt›larla süslenebilir. Bu gerçekleri görerek soruna
yaklafl›rsak, egemen s›n›f sözcülerinin bir dizi demagojik
söylemini daha kolayca bofla ç›karmak mümkün olabilir. 

Sonuç olarak devletin ‹mral›’da sürdürmüfl oldu¤u gö-
rüflmeleri bugün aç›k olarak kabullenmesi yeni bir durum-
dur. Bu anlam›yla önceki süreçlerden farkl› bir geliflmedir.
Bu farkl› geliflmenin belli pratik sonuçlar› olacakt›r. Büyük
bir olas›l›kla bu sonuçlar seçim sonras› dönemde gündeme
gelecektir. Gözden kaç›r›lmamas› gereken di¤er bir olgu
ise, yap›lan bir “mutabakat”tan söz edilmesine ra¤men
KCK’nin silahl› güçlerini daha önce yapt›¤› gibi Irak Kürdis-
tan›’na çekmemesidir. En az›ndan flu ana dek bu yönlü bir
aç›klama yap›lmad›. Bu da gösteriyor ki, görüflmeyi yapan
güçlerin verdi¤i sözlere yeteri kadar güven duyulmamakta-
d›r.  Muhtemelen pratik sürece bak›lacakt›r. Bu durumda
egemenlerin en rahat ad›m atacaklar› nokta, tutuklu olan
Kürt siyasetçilerin serbest b›rak›lmas›d›r. Kald› ki, böyle bir
geliflmeye de çok fazla bir misyon yüklememek gerekir.
Çünkü bu tutuklamalar haks›z yere yap›lan tutuklamalard›r.
Dolay›s›yla serbest b›rak›lmalar› halinde yap›lan bir haks›zl›-
¤›n flimdilik düzeltilmesi anlam›na gelecektir. fiimdilik diyo-
ruz; Çünkü bu zihniyet de¤iflmedikten sonra yeni tutukla-
malar›n gündeme gelmesi sürpriz olmayacakt›r. 

‹fiÇ‹ KÖYLÜ’DEN

MMeerrhhaabbaa,,MMeerrhhaabbaa,,
Devlet Bakan› ve Baflbakan Yard›mc›s›

Bülent Ar›nç’›n tutuklu gazetecilerle ilgili
yapt›¤› aç›klamalar, birçoklar›n›n dikkatinden
kaçm›yor. Ar›nç’›n sözünü etti¤i gazetecile-
rin muhalif bas›n çal›flanlar› oldu¤u da, yine
kendi aç›klamalar›ndan anlafl›l›yor.

Ar›nç muhalif gazeteleri özetle, “...ad›
san› duyulmad›k”, “...arad›¤›n›zda yeri-
ni bulamad›¤›n›z”, “elden da¤›t›lan ga-
zeteler” olarak tan›ml›yor. Bu gazetelerde
çal›fl›rken tutuklanan gazetecileri ise, “Ga-
zeteci s›fat› tafl›y›p, terörden yatanlar”
olarak adland›rmakta,     “suçlar›n›”da “adam
öldürmek”, “terör örgütüne üye olmak”,
“terör örgütünde eylem yapmak” olarak s›-
ral›yor. Ar›nç, böylelikle hem muhalif bas›n›
hem de tutuklu gazetecileri hedef gösteri-
yor. Ancak...

* Her fleyden önce muhalif gazetelerin
arkas›nda büyük sermaye gruplar› yoktur.
Çünkü bu gazeteler onlar›n ç›karlar›n› de¤il,
yoksul halk›n -emekçilerin- ç›karlar›n› koru-
yan bir yay›n anlay›fl›na sahiptir. Bu da “do-
¤al” olarak belli kesimlerin bu gazetelerden
(haberdar olmamas›n› demeyece¤im), ha-
berleri yokmufl gibi davranmalar›n› berabe-
rinde getiriyor.

* Muhalif gazeteler devlet ihalelerinden,
reklam pastas›ndan pay alam›yor de¤iller-al-
m›yorlar! Bu da, bu gazetelerin (muhalif)
kendi ya¤›yla kavrulmas›, sat›fl›ndan elde
edilen gelirle kendini finanse etmesi anlam›-
na gelmektedir. Ayr›ca gazetelerin sat›fl›,
evet, elden yap›lmaktad›r. Çünkü büyük
sermaye gruplar›na ait da¤›t›m flirketlerinin
talep etti¤i da¤›t›m ücretleri, karfl›lanamaya-
cak boyuttad›r.

* Bu gazetelerin yerlerinin “bulunama-

mas›” meselesine gelince: Sadece yerleri de-
¤il, bunlarda kimlerin çal›flt›¤›, nerede otur-
duklar› vb. durumlar çok iyi biliniyor. Çünkü
çal›flmalar›, çal›flanlar›n› da kapsayacak biçim-
de, baflta polis olmak üzere, devletin birçok
“ilgili” kurumu taraf›ndan, neredeyse an be
an izleniyor. Bunun bafll›ca, hatta yegane ne-
deni ise, bu kiflilerin muhalif olmalar›d›r.

* Muhalif bas›na (ve de çal›flanlar›na) dö-
nük tüm “yasad›fl›” ilan etme çabalar›na kar-
fl›n, bunlar›n her biri uzunca y›llard›r devle-
tin yasalar› çerçevesinde yay›n yap›yor, dev-
lete y›llard›r vergi ödüyor. Bu da hedef gös-
terilen bu gazetelerin çal›flmalar›n›n yan›s›ra
da çal›flanlar›n›n yasal-meflru zeminde olduk-
lar›n› yeterince gösteriyor.

* Ancak muhalif bas›na ve çal›flanlar›na
dönük keyfi bask›- engelleme ve hedef gös-
terme çabalar› uzunca y›llard›r devam edi-
yor. Gazetelerin (vd. yay›nlar›n) hemen tüm
say›lar›na toplatma- kapatma cezalar› gel-
iyor, muhalif gazeteciler, bugün hapishane-
lerde onlarca muhalif gazetecinin tutuklu bu-
lunmas› örne¤inden de anlafl›laca¤› üzere,
keyfi gerekçelerle tutuklan›yor.

* Ar›nç, tutuklu gazeteciler için “gazete-
ci s›fat› tafl›y›p, terörden yatanlar” demifl,
“suçlar›n›” da yukar›da konuldu¤u biçimde
s›ralam›fl, daha do¤rusu iddia etmifl. Ancak
herfleyden önce söz konusu olanlar, büyük
bölümü hala “tutuklu” statüsünde olan gaze-
tecilerdir.  Bu da bu tür iddialar-suçlamalar
dile getirilirken, en baflta da hukuki sak›nca-
lar›n› dikkate almay› gerektiriyor. Çünkü hiç
kimse suçu sabit olana, yani iddia edilen suç-
lamalardan hüküm giyene kadar aleni olarak
suçlu ilan edilemez! Bu hem ülkemiz hukuku
hem de evrensel hukuk aç›s›ndan genel ge-
çer bir kaidedir.  

“‹lginç”tir, Ar›nç ayn› aç›klamalar s›ras›n-

da “katilin bile kiflilik haklar› var” demifl. An-
cak yapt›¤› peflin hükümlü-hedef gösteren
aç›klamalar›yla, biz tutuklu gazetecilerin kifli-
lik haklar›n› yok saymakta sak›nca görmemifl,
hukuki aç›dan bak›ld›¤›nda ise suç ifllemifltir.

Kald› ki, tutuklanan gazetecilere dönük
iddialar-suçlamalar genel olarak herhangi
bir somut kan›ta da dayand›r›lm›yor, tutuk-
lamalar komplovari yöntemlerle gerçeklefl-
tiriliyor.

Örne¤in; gazeteye ait telefon dinlemele-
ri, yine gazete çal›flmas› kapsam›nda oldu¤u
çok aç›k görülen gazete materyalleri “yasa-
d›fl› örgüt üyeli¤i” iddias›na kan›t yap›lmaya
çal›fl›l›yor. Ne iddianamede ne de dosyada
herhangi bir ba¤ kurulamamas›na, tan›k vb.
ifadeler olmamas›na karfl›n, gazeteciler, “ey-
lem yapma” vb. iddialarla yarg›lanan baflka
kiflilerin oldu¤u dosyalara dahil edilerek,
“örgüt üyeli¤i”nden yarg›lan›yor.

Bir y›l gibi uzun süre hapishanede tutul-
malar› sonras›nda ilk duruflmalar›na ç›kar›l-
d›klar› yetmezmifl gibi, bir sonraki duruflma
tarihleri alt› ay sonralara at›l›yor. Böylece ga-
zetecilerin komplolarla tutuklanmalar›n›n
yan› s›ra, tutuklanmalar peflin cezaland›rma-
ya dönüfltürülüyor.

T›pk› bir y›l› aflk›n süredir tutuklu bulu-
nan bir gazeteci-çevirmen olarak, benim sü-
recimde yaflad›klar›m gibi...

Aç›k muhalif kimlikle, ancak yasal zemin-
de çal›flma yapanlar›n “yasad›fl›” ilan edildi¤i
bu sürecin, tam da “demokrasi” söylemleri-
nin yo¤un olarak, hem de hükümetin tüm
kademelerinden dillendirildi¤i bir dönemde
yaflanmas› dikkatlerden kaçm›yor.

“Demokrasi” söylemleri eflli¤inde, nere-
deyse her türden yasal çal›flman›n, miting,
bas›n aç›klamas› vb. etkinliklerin, emekçile-
rin hak arama mücadelelerinin “yasad›fl›” ilan

edilmesi çabalar›na tan›kl›k ediyoruz.
* Mesela, paras›z e¤itim isteyen ö¤renci-

ler, hem bu talebi dile getirdikleri hem de
TEKEL iflçilerinin eylemlerine  destek ver-
dikleri için tutuklanmakta, “örgüt üyeli¤i” id-
dias› ile davalar aç›l›p, 15 y›la kadar hapisle
cezaland›r›lmalar› istenebiliyor.

* Yasal mitinglerde düzenlenen konser-
ler s›ras›nda söylenen flark›lara alk›fl tutarak
efllik edenlere “örgüt propagandas› yap-
mak”tan cezalar veriliyor.

* Bu politikalar sonucu t›ka basa dolan
hapishanelerde, tutuklu ve hükümlülere dö-
nük hak gasplar› da her geçen gün art›yor.

Özellikle de siyasi nedenlerle hapse at›-
lanlar›n tutuldu¤u F tiplerinde uygulanan tec-
rit politikas›, keyfi disiplin cezalar›, dayak vb.
uygulamalar eflli¤inde, bu süreç daha da kat-
merlenerek sürdürülmektedir. Aralar›nda
ölümün efli¤ine gelmifl olanlar›n da bulundu-
¤u hasta mahpuslar›n durumlar›na iliflkin
görmezden-duymazdan gelme prati¤i de de-
vam ediyor.

* Böylelikle hem tutuklu bir gazeteci ola-
rak, hapishanelerle ortaya ç›kan “do¤al” ba-
¤›mdan hem de gazetecilik mesle¤inin gere-
¤i-görevi oldu¤unu düflünerek, hapishanele-
rin durumuna da dikkat çekmifl olay›m.

Suzan  Zengin (Tutuklu gazeteci-
Çevirmen- Bak›rköy Hapishanesi)

Bazen önümüzde aç›k duran-gerçek-
leflen bir olay› de¤erlendirirken, orada
kaç kifli varsa o kadar farkl› fikrin ortaya
ç›kt›¤›n› görürüz. Ço¤u zaman bütüne
bakmaktan ziyade olay›n bir yan›n›n ta-
n›mland›¤›n› ve “gerçek budur” diye di-
retildi¤ini “flaflk›nl›kla” fark ederiz. Göz-
leri kapal› kiflilerin fiili bir taraf›ndan tu-
tup tan›mlamas› gibi bir olayd›r yaflanan.
Fark edilen ve bu yüzden öne ç›kart›lan
parça bütüne mal edilir ve gerçek tek
yönlü tarif edilerek üzerinde diretilir.
Oysa ki her parçan›n di¤eriyle iliflkisi ve
hepsinin oluflturdu¤u bütünü (veya tam
tersi olarak “bütünü görüp parçalara
ay›rabilme”) görebilmek önemlidir. Bu
yap›lmad›¤›nda olgulardan hareket edil-
mifl olsa bile do¤ru bir sonuca ulaflmak,
gerçe¤i tan›mlamak mümkün olmamak-
tad›r. Tek yanl› yaklafl›m, fili hortumun-
dan hareketle uzun, sopa gibi bir fley ve-
ya kepçe kulaklar›ndan hareketle yuvar-
la¤›ms› bir fley gibi tan›mlamam›za ve
hiçbir flekilde filin gerçek fleklini anlata-
mamam›za yol açan örnekte oldu¤u gibi,
gerçe¤e hükmedilmesinin önündeki en-
gellerdendir.

Bir olay›-olguyu onu çevreleyen ko-
flullarla, bütünü oluflturan di¤er parça-
larla olan iliflkisiyle, geçmifli ve flimdiki
durumuyla ayr›nt›l› bir flekilde incele-
mek, ne oldu¤u ve neye evrilebilece¤i
konusunda asgari bu bilgilerle hareket
etmek gereklidir. Gerçe¤i do¤ru de¤er-
lendirebilmek, bütünlüklü bakabilmek
için izlememiz gereken yöntem, diya-
lektik materyalizmdir.

Diyalektik yöntemin hepimizin bildi-
¤i ama yaflama geçirmede zorland›¤›
dört temel yasas› vard›r. Özdefl-
lik/farkl›l›k, karfl›tlar›n iç içe geç-
miflli¤i, nicelik/nitelik ve çeliflki.
Bunlar›n her birinin ayr› ayr› incelenme-
si gereklidir ve baflka bir yaz›n›n konu-
sudur. Biz sadece her fleyin karfl›t›yla
birlikte var oldu¤unu, koflullar›n de¤ifl-
mesiyle bu karfl›tlar›n yer de¤ifltirebile-
ce¤ini, olguyu-olay› anlamak için bu kar-
fl›tl›klar› iyi tan›mak-incelemek gerekti¤i-
ni, de¤iflimin sürekli oldu¤unu ve nicel
de¤iflimlerin belli bir noktaya ulaflmas›n-
dan sonra niteliksel de¤iflimin oldu¤unu
ve hareketin bundan sonras›nda yeni
çeliflkilerle devam etti¤ini söyleyerek

özetlemifl olal›m bu dört ilkeyi. Bir fleyi
bütün yanlar›yla en kapsaml› ve gerçe¤e
en yak›n biçimde ö¤renmek/yorumla-
mak, diyalektik yöntemi kullanabilme us-
tal›¤›yla ilgilidir.

fiimdiye kadar yazd›klar›m›zdan, bil-
gilerimizin hiçbir zaman mutlak bir s›n›r›
olmad›¤›, bilginin-bilmenin sonsuz oldu-
¤u sonucuna varabiliriz. Bilgi sürecinin
tamamland›¤›n› iddia etmek, de¤iflim-dö-
nüflümü yads›makt›r. Ki bu, yaflam›n so-
na ermesidir. ‹ncelenen olay-olgu hak-
k›nda tüm ba¤lant›lar ve iliflkiler ortaya
ç›kar›lm›fl olsa dahi bilginin tarihsel ko-
flullar taraf›ndan s›n›rland›r›ld›¤› unutul-
mamal›d›r. Elbette o fley hakk›ndaki tüm
göreli do¤rular›n toplam› onunla ilgili, o
süreç için mutlak do¤ruya ulafl›lmas›n›
yak›nlaflt›r›r. Ama mutlakl›k durumu da
geçicidir, yeni çeliflkilerle birlikte de¤iflir!
Mutlak olan da görelidir. Bu genel do¤-
rular bilindi¤i halde ço¤u zaman yeni or-
taya ç›kan bir durumla ilgili olarak eski
yorumlar yap›labilmekte, eski pratikler
tekrarlanabilmektedir. Her fley mutlak-
laflt›r›lmakta, önceden al›nan karar-tav›r
“de¤ifltirilemez” niteli¤i tafl›maktad›r.
Veya “bilinene s›¤›nma” kolayl›¤›na kaç›l-
maktad›r. Ama yaflam, mücadele bunu
kald›rmaz! Çünkü her fley de¤iflmekte...
Belli koflullar içinde do¤ru, iyi, yeterli
gelen bir fley, farkl› koflullar içinde yan-
l›fl, kötü, yetersiz gelebilir. De¤iflen du-
rumlar› ve koflullar› gözard› ederek hep
ayn› sonucu ummak, baflar›s›zl›klar› ve
peflis›ra hayal k›r›kl›klar›n› getirir.

Yaz›n›n bafl›nda vurgulad›¤›m›z ayn›
olay-olgu üzerinden çok farkl› hatta ba-
zen taban tabana z›t yorumlar›n yap›lma-
s› ve sonuçlar›n ç›kar›lmas› orada düflün-
me tarz›nda-yönteminde bir sorun oldu-
¤unu gösterir. De¤erlendirmelerde olgu-
lardan hareket edebilmek, gerçe¤i olgu-
larda aramak önemlidir; ama bu sadece
bafllang›çt›r. Görünenle yetinmeyip iç
iliflkilere kadar incelenebildi¤inde
farkl› yanlar› araflt›r›p, bunlardan
hareketle sonuca ulafl›labildi¤i
oranda, gerçe¤e daha çok hakim
olunacak ve hakim olunabildi¤i
oranda da baflar›l› olunacakt›r.

Gerçekli¤in do¤ru alg›lan›fl›n› engel-
leyen fleylerden biri de ideolojik yakla-
fl›mlar olabilmektedir. ‹deolojinin ger-

çeklerden beslenmesi ve flekil almas› ge-
rekirken; bazen tam tersi flekilde ger-
çeklere; sahip olunan, kal›plaflm›fl ide-
olojik varsay›mlara yaklafl›labiliyor. Ki
bunun ad› dogmatizmdir. Bu diyalek-
tik yöntemden tamamen uzaklaflmak,
pratikten-yaflamdan kopmak, yaflam›n
renklili¤ine zihnin-teorinin grili¤ini da-
yatmakt›r. Bu yöntemin olgular› hareket
noktas› alan, prati¤i bilgi teorisinin esas
halkas› sayan diyalektikle ilgisi yoktur.

Özcesi; diyalektik yöntem incelene-
cek fley hakk›nda bütünlüklü bakabilme-
yi, bütünden parçalara giderek her bir
parçan›n iç ve d›fl iliflkilerini, bütüne etki-
lerini araflt›rmak, incelenen fleyin tarihsel
evrelerde geçirdi¤i de¤iflimleri, iliflkileri,
bugününü ve onu çevreleyen koflullar›
inceleyerek gelecekte alaca¤› halle ilgili
fikir yürütebilmektir. Diyalektik yöntemi
kullanabilmek demek yaflam›n ak›fl›na
ayak uydurabilmek, çeliflkileri kavramak,
de¤iflimi yakalamak demektir. (Gebze
Hapishanesi’nden bir ‹K okuru)

Suzan Zengin’den mektup var…

Olgulardan hareket etmek yetmez DEN‹ZL‹’DE FAfi‹ST SALDIRI
26 Ekim günü Pamukkale Üniversitesi Fen-Edebi-

yat Fakültesi’nde kendilerini ülkücü olarak tan›tan 50-60
kiflilik grup bir Kürt ö¤renciyi darp etmeye kalkm›fl, bunu
gören 4-5 Kürt ö¤renci yard›m etmeye kalkm›fl, ancak onlar
da faflist grup taraf›ndan darp edilmifllerdir. Faflist grup, da-
ha sonra sloganlar atarak, KYK’ya do¤ru gitmifl ve onlara
herhangi bir müdahalede bulunulmam›flt›r. 

Olay duyulduktan k›sa bir süre sonra toplanan yurtsever
ve devrimci ö¤renciler, bu gruba sloganlarla karfl›l›k vermifl
ve her zamanki gibi polisin ve güvenli¤in müdahalesine ma-
ruz kalm›fl, yurtsever ve devrimci ö¤renciler da¤›t›lmaya
çal›fl›lm›flt›r. 

Yaflananlardan sonra, yurtsever ö¤rencilerin ça¤r›s›yla
27 Ekim günü E¤itim Fakültesi’nde toplan›lm›fl, kalabal›k
bir grup halinde kampus içerinde sloganlar eflli¤inde yürüye-
rek, tüm fakültelerin önünden geçilmifltir. Yürüyüfle biz de
Denizli YDG olarak destek verdik. Yurtsever ö¤rencilerin
kat›l›m›n›n yüksek oldu¤u eyleme, birçok devrimci kurum da
destek verdi. Üniversite içinde büyük yank› uyand›ran ey-
lemde “Faflizme karfl› omuz omuza”, “Kürtlere uzanan
eller k›r›ls›n”, “Yaflas›n devrimci dayan›flma”, “Azadi”,
“Polis defol, üniversiteler bizimdir” ve “Denizli faflizme
mezar olacak” gibi sloganlar at›ld›. Eylemde birkaç faflist pro-
vokatör laf atm›fl, ancak arkadafllar›n bilinçli tavr›yla herhan-
gi bir olay ç›kmas›na izin verilmemifltir. Eylem okul ç›k›fl› po-
lislerin müdahalesine ra¤men KYK önünde yap›lan bas›n
aç›klamas›n›n ard›ndan son bulmufltur.        (Denizli YDG)

Gazi Mahallesi
Yeni Demokrat Gençlik olarak, Gazi Mahallesi’nde

okulumuz fiehit Abay Kunanbay Lisesi’nin etraf›na
YÖK’ü teflhir eden ozalit çal›flmalar› yapt›k. YDG imzal›
“Din dersleri kald›r›ls›n”, “YÖK’e hay›r”, “Gelece¤imi-
zi karartmalar›na izin verme, YÖK’e hay›r de”,
“YDG saflar›nda örgütlen” yaz›l› ozalitler k›sa süre sonra
polis ve okul yönetimi taraf›ndan sökülse de ö¤rencilerin ol-
dukça ilgisini çekti. Ayr›ca 5 Kas›m Cuma günü sabah
08.10’da, okula “YÖK’e hay›r! Yaflas›n lise Mücadele-
miz!-YDG” yaz›l› pankart da as›ld›. Pankart eylemi okul
bahçesindeki ö¤rencilerin ›sl›klarla, alk›fllarla destek verme-
sinin ard›ndan sona erdirildi.                        (Gazi YDG) 

Bir sabah anne bir sabahBir sabah anne bir sabah
ac›n› süpürmek için açt›¤›nda kap›n›ac›n› süpürmek için açt›¤›nda kap›n›
ad› baflka sesi baflka nice yafl›t›mad› baflka sesi baflka nice yafl›t›m
koynunda çiçeklerkoynunda çiçekler
çiçekler içinde bir ülke getirirlerçiçekler içinde bir ülke getirirler

Komünist önder Komünist önder ‹‹bbrraahhiimm‹‹bbrraahhiimm

KKaayyppaakkkkaayyaaKKaayyppaakkkkaayyaa’n›n annesi ’n›n annesi 

MMeeddiihhaa  AAnnaaMMeeddiihhaa  AAnnaa’m›z› yitirdik.’m›z› yitirdik.

Yak›nlar›na ve sevenlerineYak›nlar›na ve sevenlerine

baflsa¤l›¤› diliyoruz!baflsa¤l›¤› diliyoruz!

Partizan fiehit ve Partizan fiehit ve 
Tutsak AileleriTutsak Aileleri



Olağan Genel Kurul’un yaklaşması ile birlikte
Belediye-İş içinde yürüyen tartışmalar da giderek şid-
detleniyor. Genel Merkez’in sınıftan ve süreçten ko-
puk olduğunu ve sınıfın yaşadığı hemen hiçbir so-
runa yönelik bir politikası olmadığını dile getiren çe-
şitli şubeler geçtiğimiz haftalarda Belediye-İş’te De-
mokratik Değişim Hareketi adıyla kendini ka-
muoyuna ilan etmişti. Şubelerin bu eleştirilerine kar-
şı Genel Merkez yönetimi, hukuksuz ve anti-de-
mokratik bir şekilde çeşitli yaptırımları devreye sok-
tu.Ardından normalde yaz başlarında yapılması ge-
reken Genel Kurul’u altı ay erkene çekti.

Demokratik Değişim Hareketi ise buna karşı sen-
dikanın örgütlü olduğu tüm bölgelerde çalışmaları-
na hız vermiş durumda. Biz de İşçi köylü gazetesi
olarak Demokratik Değişim Hareketi’nin nasıl or-
taya çıktığını, nasıl bir Belediye-İş tasarladığını şube
başkanları ve işyeri temsilcilerine sorduk.

- Değişim Hareketi nasıl bir ihtiyacın ürünü ola-
rak ortaya çıktı?

- Hasan Gülüm (Belediye-İş Sendikası 2
No’lu Şube Başkanı): Sendikada uzun yıllardır yü-
rüyen bir tartışma vardı. Nasıl bir sendika istiyoruz?
Bunu sürekli gündeme getiriyorduk. Kongreler de
böylesi gündemlerin tartışılabileceği yerlerdir. Biz
kongre öncesinde İstanbul’da uzun dönemdir birlikte
faaliyet yürüttüğümüz şube ve işyeri temsilcileriy-
le Belediye-İş sendikasının gerici-statükocu, kendini
sınıfa kapatan yüzünün değişmesi gerektiğini dü-
şünüyoruz. İlk toplantı İzmir’deydi. Bu toplantıya İs-
tanbul’dan dört başkan arkadaşımız katıldı. Beledi-
ye-İş yönetimi mevcut koşulları anlayamamış ve buna
uygun bir politika üretememiştir. Bu yüzden baştan
sona kadar değişime ihtiyaç duyulmaktadır.

Bir statüko var. İşçi sınıfı profili değişmiş, ör-
gütlenme modeli değişmiş, sendikal hareket genel
olarak sınıfa yabancılaşmış, kastlaşmış, statükocu-
laşmış, bu tabloda söz, artık bir anlam ifade etmiyor.
Sendika, statükocu, tek adamcı ve sınıftan uzaklaş-
mış, üyelerine yabancılaşmıştır. Demokrasi, insan
hakları gibi en temel sorunların hiçbirinde yer al-
mamaktadır. Bu sendika, sadece bir bölgeyi temsil
etmektedir. Çeşitli milliyetleri içinde barındırma-
maktadır. Bu nedenle toptan değişmeli. Değişimin
olması için de demokratik olmalı dedik ve hareke-
timizin adını demokratik değişim hareketi koyduk.

- Değişim Hareketi nasıl bir sendikal mücadele
öngörüyor?

- Biz hareketi şube başkanlarının değiştiği bir yapı
olarak görmüyoruz. Değişimi söylerken; bunun ta-

bana dayanması gereken, yani işçinin sürece mü-
dahalesi, tabanın iradesi bu süreçte taraf olma-
lı. Değişimin başarısı buna bağlıdır. Bizim kav-
gamız yönetimi ele geçirme kavgası değildir. Bu işin
bir yanı, bizim temel tartışmamız nasıl bir sendika-
ya sahip olmamız gerektiğinde odaklanmaktadır.
Bunu da sadece Belediye-İş için düşünmüyoruz.

Bu tartışma, ülkemizdeki sendikal harekete kat-
kı sunacak. Sendikal hareket her gün üye kaybedi-
yor. Bu kadar etkisiz olan bir sendikal hareketin
değiştirilmesine bulunduğumuz yerden başlamak
istiyoruz. Sendikalar sadece emek sömürüsüne
karşı çıkan hareketler olmamalıdır. Onun dışın-
daki sorunları da gören bir bakış açısı olmalıdır. Bu
aynı zamanda Türk-İş’in değiştirilmesi anlamında atı-
lacak bir adım da olacaktır.

Türkiye’deki sendikal hareket anlayışının de-
ğiştirilmesinin bir girişimidir. Biz bunu yaparken et-
kisizleştirilebiliriz ama hiçbir şey eskisi gibi olma-
yacaktır. Belediye-İş sendikasında hiçbir şey eskisi
gibi olmayacak, taşları yerinden oynatmış olacağız.

- Bu çıkışınız nasıl karşılandı?
- Bunu önce mevcut sekiz şube ile kamuoyuna

duyurduk. Bunun asla başarılamayacağı, yürüye-
meyeceği gibi tepkiler geldi.Ama Hareket, geçen haf-
ta Başkanlar Kurulu yapıldığında ne kadar güçlü ve
etkili olduğunu gösterdi. Biz şube başkanlarından çok
her yerde tabanla buluşmaya çalıştık. Gittiğimiz hiç-
bir bölgede söylediklerimize “hayır” diyen çıkma-
dı. İşte bu yüzden tabana gittik. Türkiye’yi gez-
dik; önce araçlarımızın yakıtları kesildi, sonra şu-
belerin ihtiyaçları giderilmedi, başka bir şube-
mizin aracına el konuldu, bir şube başkanımızın
profesyonelliği düşürüldü.

Hareket içinde bulunanlar ekonomik kıskaca alın-
mak istendi ama biz kitlelere, tabana dayanacağımızı
söyledik. İşçilere Hareketin bu yanı için de çağrı ya-
pıyoruz. Çünkü bu çalışmanın ihtiyaçları da taban-
la birlikte çözülmelidir. Ankara ve Balıkesir var bu
hareketin içinde. Yurtsever işçilerle de görüşüyoruz.
İzmir’de üç toplantı yaptık. İşçilerle şube başkanları
ile. Adana’da, Konya’da, Trabzon’da, Ordu’da,
Samsun’da, Eskişehir’de kısaca her yerde delegeye,
işçiye gittik. Genel Kurul 27 Kasım’a çekildi. 20
günlük bir süremiz kaldı.

Bir deklarasyon imzaladık ve bu birçok gazete-
ye yansıdı. En küçük bir harekette herkes yüzünü bu-
raya dönüyor. Önümüzdeki hafta programımızı ka-
muoyuna açıklayacağız.

“Sadece biz sendikayız, emek
mücadelesi veriyoruzdiyemezsiniz”

- Siz Belediye-iş sendikasının mevcut durumunu
nasıl görüyorsunuz?

- Hasan Koç (Belediye-İş Sendikası İstanbul
6 No’lu Şube Başkanı): Bütün sendikalardaki yapı
tekil olarak kurgulanmış, yukarıdaki ne söylerse aşa-
ğıdaki yapar. Sendikal hareketin bu haliyle tabanın
ihtiyaçlarına cevap veremediği artık bilimsel olarak
ortaya çıkmıştır.Yukardan talimatlarla bir sendika yö-
netilemez. Sadece bizim iş kolumuzda milyonlara va-
ran sendikasız işçi çalışıyor. Taşeronda çalışanlar ha-
riç.

Biz ideolojik bir değişimden söz ediyoruz. Zih-
niyetin değişmesi gerekir. Sadece yönetimin değiş-
mesi değil. Bu değişimin tabana yayılması gerekti-
ğini söylüyoruz.Ama ben görüyorum ki böyle bir der-
di olan yok yönetim kademelerinde.

- Değişim hareketi olarak siz nasıl bir mücadele
hattı düşünüyorsunuz?

- Türkiye’de emek hareketini yönlendiren sen-
dikaların artık tabanın ihtiyaçlarına cevap vereme-
diği bu sürecin sonunda değişim hareketi ortaya çık-
tı.Artık taban da bizi zorluyor. Bu sadece Belediye-
İş içinde bir değişim hareketi olarak algılanıyor ama
kesinlikle öyle değil. Çünkü diğer sendikaların ta-
banı da bu değişimi heyecanla bekliyor. Bu değişim
diğer sendikalara da sıçrayacak, burada bir sistemin
değişmesi söz konusu.

TİS’te yaşadıklarımız ve şu anda genel hizmet-
ler iş kollarında işçi sayısının artması, sendikalı sa-
yısının düşmesi, ister istemez bu hareketi ortaya çı-
karmıştır. Bizim için de emek dünyası açısından da
bir şans olarak görüyorum. Kongremizin yaklaşması
ve bize tabandan gelen taleplerin karşılanması,
bunduğumuz noktanın ileri taşınmasını zorunlu kı-
lıyor.

Siz sadece “biz sendikayız, emek mücadelesi ve-
riyoruz” diyemezsiniz. Sendikanın öğrencinin so-
runları ile ilgili söyleyecek sözü olmalı. Başörtüsü
sorunu varsa, haksızlık yapılan bir topluluk varsa siz
de bir şey söylemelisiniz. Türkiye’de statükocu, ben-
merkezci, ben yaptım oldu anlayışında bir kırılma
noktasındayız. Biz sınıf bilincinin geliştirilmesini, şu-
belerin yeniden kurulmasını, yeniden yapılandırıl-
masını ilk adım olarak görüyoruz.

“Biz karanlıktan çıkmanın yolunu
gösteriyoruz.”

- İstanbul dışında diğer bölgelerde işçilerin tep-

kileri nasıl?
Hasan Koç: Yaklaşık 20 ili gezdim, ordaki iş-

çilerle konuştum; bir heyecan var. Ama bir korkak-
lık var. Biz bu hareketin başarılı olacağına inanıyo-
ruz.

Sendika içinde ötekileştirme yapılıyor. Sen şur-
dasın, ben buradayım, ben buyum gibi.. 2008 yılından
bu yana bu sorunlar şubeler bazında aşıldı diye dü-
şüyoruz. Biz deklarasyonumuzun ana hatlarını oluş-
turduk, önümüzdeki günlerde taşeron, eğitim, ör-
gütlenme, şubeler nasıl oluşturulacak vs bunlarla il-
gili bir programı üyelere, delegelere, dışımızdaki
emek örgütlerine dağıtacağız. Meseleyi tavanı de-
ğiştirmekle çözemeyiz. Biz işçilerle toplantı yapı-
yoruz. Onların bu işe katılmasını istiyoruz. Bütün iş-
yerlerini geziyoruz. Tabana yönelik çalışmalarımız
sürüyor. Biz karanlıktan çıkmanın yolunu gösteri-
yoruz.

- Değişim Hareketi olarak kamuoyuna bir
açıklama yapmanızın ardından Genel Merkezin
yaklaşımı ne oldu?

- Gerçekten tabanla hareket ettiğinizde taban sizi
bir noktaya taşıyor. Sendikalarda düşüncenizi özgürce
ifade edebilmelisiniz. Sendikanın aşağıdan yukarı-
ya değişmesi gerekiyor. Ben bunları söylediğim için
elektrik, suyu kestiler, benim profesyonelliği dü-
şürdüler. Bunlar bir kurumda olacak şeyler değil. Sen-
dika yönetimleri bu kadar aciz. Sendikamız 99 yı-
lından beri aynı kalmıştır. Sendika değişmelidir. Peki
bugün pişman mısın diye sorsanız, Evet pişmanım
önceden yapmadığıma, söylemediğime pişmanım.

“Tabanda büyük bir rahatsızlık var”
- Siz bir işyeri temsilcisi olarak sendikanın mev-

cut durumunu nasıl görüyorsunuz?
Hüseyin Tüm (İstanbul Büyükşehir Belediyesi

Park Bahçeler Müdürlüğü Göztepe işyeri tem-
silcisi): Sayımız gün geçtikçe düşüyor. Maalesef iş-

ler taşeron işçiye veriliyor. Bizim işlerimizi onlar ya-
pıyorlar. Sendikalı işçi sayısı düşüyor gittikçe. Bi-
zim yerimize yeni işçi alınmıyor. Biz de her an iş-
ten atılmalarla yüz yüzeyiz. Şimdi çift sendikayı da-
yatıyorlar. Türkiye’de bir gerçeklik var. Çift sendi-
kayı bırak tek sendikaya üye olmak suç oldu. Bili-
yorsunuz tek sendikaya üye olan UPS işçileri, Pa-
şabahçe’de kadın işçinin işten atılması vs.

Sendikalar işyerlerine göre örgütlendi, işverene
göre sendika ortaya çıktı. İşverenler 4-C ile kapsam
dışı çalıştırarak, taşeron kullanarak, esnek çalışma-
yı başlatarak saldırıları yükseltti. Bu saldırılara
daha çok kamu işyerlerinde yoğunlaştı. Belediye-
İş’in de en fazla örgütlü olduğu yer kamu alanı. Be-
lediye-iş bunlardan doğrudan etkilendi. Yönetim tüm
bu yaşananlara karşı bir tutum almadı. Sendikalar-
da bürokratik bir yapı oluşmuş, bir kast oluşmuş, bir
sendika ağalığı oluşmuş, aynı zamanda işverenlerin
de genel bir saldırısı var. Belediye-İş’te duyarlı olan
şubeler buna karşı göğüs germeye çalıştı.

İstanbul’daki şubeler TİS sürecinde beraber ha-
reket etti. TİS’te Genel Merkez’in bir müdahalesi
oldu. “Ya imzalarsınız ya da Yüksek Hakeme gö-
türürüz” diye şubelere baskı yapıldı. Genel Merke-
zin sınıfın sorunlarına karşı bir politikası yok. Öyle
bir kast oluşmuş ki, işçilere karşı sorumluklarını unut-
tular. Sendikada bir ağalık sistemi kurulmuş.

- Siz değişim hareketini nasıl görüyorsunuz?
- Bu tam da sendikalı işçi sayısının azaldığı, özel-

de Belediye-İş’e genelde Türkiye işçi sınıfına yönelik
saldırıların arttığı bir dönemde ortaya çıktı değişim
hareketi. Saldırı, örgütlü işyerlerinde sendikalı işçi-
lerin tasfiyesi noktasına kadar gelmiş durumda. Bü-
rokratik sendikacılığa karşı özellikle TEKEL işçi-
lerinin eylemleri ile dürüst sendikacılar “artık yeter”
diyerek ayağa kalktı. Şubeler buna karşı değişim ha-
reketini başlattı. Elbette geç kalınmış bir harekettir.

Aşağıdan gelen bir baskı vardı. Şubeler aşağıdan
yukarıya örgütlenmeyi güçlen-
direbilirse bu değişim gerçekle-
şebilir. TİS’te taşeron maddesi-
ni koymayı başardık, bu iyi bir
gelişmeydi. Genel Merkeze kar-
şı baskıyı işçi sınıfının sahip-
lenmesi haline getirmek lazım.
Ben değişim hareketinden umut-
luyum. Çözüm var. İşçi sınıfının
en örgütsüz kesimine yüzümü-
zü döndüğümüzde başarıya ula-
şacağız. (İstanbul)

AnkaraAnkara
YDG olarak 6 Kasım’da Genç-Sen,

DYG, Ekim Gençliği, Kaldıraç, PDG,
Tüm-İGD, TÖK ve birçok DKÖ’nün de
katılımıyla Ankara’da bir miting örgütle-
dik. Mitingimiz Cebeci’den yürüyüşle
başladı. Yürüyüşün ardından Sakarya
Meydanı’nda miting programı başladı.
İlk olarak devrim ve demokrasi şehitleri için
saygı duruşunda bulunuldu. Ortak açıkla-
manın ardından kürsü, direnişçi işçilere ve
soruşturma-ceza terörüne maruz kalan öğ-
rencilere bırakıldı. İlk sözü DTCF’de
soruşturma terörüne maruz kalan
Zübeyir Sızıcı isimli yurtsever öğrenci aldı.
Konuşmasını Kürtçe yapan öğrenci ana-
dilde eğitim talebini ele aldı.

Ardından YTÜ’de soruşturma-ceza
terörüne karşı direnişte olan YTÜ
direnişçisi DilbirinAcar bir konuşma yap-
tı. Soruşturmaların devrimci-demokrat
faaliyeti üniversitelerden silmek için bir
araç olarak kullanıldığına dikkat çekti.
TEKEL işçisi söz aldı ve İstanbul 4. Le-
vent’te eylemlerine devam eden TEKEL iş-
çilerinin selamını iletti. Kürsüde söz alan

diğer bir işçi ise BETE-
SAN direnişçisi Zeynel
Kızılaslan’dı. Konuşma-
sında, tersane işçilerinin bi-
rer cehennem olan tersane-
lerde çalışmak durumunda
bırakıldığını ve burayı cen-
nete çevirecek olanınsa yine

işçi ve emekçiler olduğunu vurguladı.
Konuşmaların ardından müzik grupları
sahne aldı, zılgıtlarımızla, halaylarımızla
eylemi sonlandırdık.

(Yeni Demokrat Gençlik)

İstanbulİstanbul
DYG, DAF, DGB, Ekim Gençliği,

Kaldıraç, Genç Sol, Genç-Sen, ÖEP,
PDG, Tüm İGD ve YDG’nin bulunduğu
gençlik örgütleri 5 Kasım günü, İstanbul
Üniversitesi Beyazıt Kampüsü önünde bir
araya gelerek YÖK’ü protesto ettiler. Saat
13.30’da Sirkeci Tramvay Durağı’nda bu-
luşan öğrenci gençlik; buradan toplu hal-
de tramvaya binerek, marş ve sloganlar eş-
liğinde Beyazıt Kampüsü önüne geldiler.
Bir grup öğrenci kampüse başka bir böl-
geden, bir grup öğrenci ise kampüs içinden
gelerek kampüs önünde toplandı. “YÖK,
polis, soruşturmalar; bu abluka dağıtı-
lacak!”, “Polis defol, üniversiteler bizim-
dir!”, “YÖKe rake, zanıngehe rızgar
bike!”, “Şerzan u Aydın, şehit namırın!”,
“Be ziman jiyan nabe!” vb. sloganlar atan
öğrenci gençlik adına basın açıklamasını

Aylin Mert okudu. Mert’in ardından
DYG’den bir öğrenci basın metnini Kürt-
çe okudu.

DenizliDenizli
3 Kasım günü Pamukkale Üniversi-

tesi’nde devrimci, demokrat ve yurtsever
öğrenciler “Darbe kurumu YÖK ve ya-
saklar kaldırılacak” ve “Saziya darbeye
SHB’u (YÖK) qedexe bıla ben rakırın”
pankartları açarak bir eylem düzenledi. Ey-
leme, Denizli YDG olarak biz de katıldık.
Eylem YÖK’e ve üniversitedeki baskıla-
ra karşı Kürtçe ve Türkçe basın açıklamaları
yapıldıktan sonra sona erdi.

4 Kasım günü ise Pamukkale Üniver-
sitesi kampüs girişinde YÖK’e ve üniver-
sitedeki baskılara karşı, Genç-Sen eylemi
gerçekleştirildi. Eyleme Denizli YDG ve
Genç-Sen bileşeni olarak destek verdik.

(Denizli YDG)

MersinMersin
YÖK karşıtı eylem, 5 Kasım Cuma

günü Fen-Edebiyat Fakültesi önünden yü-
rüyüşle başladı. Oldukça kitlesel olarak ger-
çekleştirdiğimiz YÖK protestosu, kitle
tarafından da ilgiyle karşılandı. Yürüyü-
şümüz rektörlük önünde bitti. Burada
önce Eğitim-Sen’in daha sonra da bizim ba-
sın metinlerimiz okundu. Eylem sırasında
sık sık “YÖK, polis, medya Bu abluka da-
ğıtılacak”, “YÖK, polis, mobese. Edi
Bese!” sloganları atıldı. (Mersin YDG)

BursaBursa
YÖK karşıtı protesto 4 Kasım günü iki

ayrı yerde gerçekleştirildi.
* Eylemlerden ilkinde saat 12.30’da

Uludağ Üniversitesi Kütüphanesi önünde
toplanılarak burada “YÖK’e hayır! Uludağ
Üniversitesi öğrencileri” yazılı pankart
açıldı. Eylemde kitle slogan ve alkışlarla
Mediko Tesisleri önüne kadar yürüdü.

* İkinci eylem ise saat 18.00’de Os-
mangazi Metro İstasyonu önünde gerçek-
leştirildi. “YÖK postalla geldi, isyanla
gidecek”, “YÖK, polis, soruşturmalar, bu
abluka dağıtılacak” vb. sloganların atıldı-
ğı eyleme Partizan, BDSP, BDP, SDP ve
Tümtis Sendikası da destek verdi.

İzmirİzmir
5 Kasım günü saat 12.30’da Ege Üni-

versitesi Fen-Edebiyat Fakültesi önünde bir
araya gelen kurumlar, “Paralı Eğitime ve
Geleceksizliğe Karşı Eşit Parasız Anadil-
de Eğitim” pankartının arkasında kitlesel
bir yürüyüş ve ardından bir basın açıkla-
ması gerçekleştirdi. Eyleme bir haftadır ey-
lem yapan Formasyon Mağdurları Plat-
formu da katıldı.

Yine 5 Kasım günü Dokuz Eylül Üni-
versitesi’nde de YÖK protestosu vardı. Hu-
kuk Fakültesi önünde buluşan öğrenciler,
Hazırlık Binasının önüne kadar sesli aji-
tasyonlarla yürüyüp ardından basın açık-
laması gerçekleştirdiler.

Ayrıca yine 5 Kasım akşamı Ege ve
Dokuz Eylül Üniversitesi öğrencileri, Al-
sancak Kıbrıs Şehitleri Caddesi’nde top-
lanarak ÖSYM binasının önüne yürüyerek
burada küçük bir miting gerçekleştirdiler.

EskişehirEskişehir
4 Kasım Perşembe günü sabah saat-

lerinde okul sivil ve resmi polisler tarafın-
dan kuşatılmıştı. Devrimci, demokrat, yurt-
sever öğrenciler bu durumu teşhir edici
konuşmalar yaptılar ve okul genelinde öğren-
ciler bu durumu alkışlarla protesto etti. Öğle
arasından sonra dersin de başlamasından ve
öğrencilerin derslere girmesinden yararlanan
kolluk güçleri, 40’a yakın devrimci, demokrat
ve yurtsever öğrenciye saldırdı. Kitle saldırı
karşısında kantine çekilerek kapılara barikat
kurup slogan atmaya başladı. Kolluk güçleri
bu direniş karşısında kantinin camlarını
kırarak aralarında yaralananların da olduğu
40’a yakın devrimci, demokrat, yurtsever
öğrenciyi gözaltına aldı. Saldırı sırasında okul
yönetimi tarafından dersliklerin kapıları kil-
itlenerek öğrencilerin sınıflardan çıkmaları
engellendi. Bu sert müdahaleyi cep telefon-
larıyla çeken öğrenciler, şiddete maruz kaldı.
Aynı günün akşamı gözaltıları protesto
amaçlı Adalar’da kitlesel bir basın açıkla-
ması gerçekleştirildi. 5 Kasım Cuma günü
Yunus Emre Kampüsündeki saldırı, yaklaşık
500 kişi ile yürüyüş ve basın açıklamasıyla
protesto edildi.

(Anadolu Üniversitesi’nden YDG’li)

ArtvinArtvin
YÖK’ü protesto etmek için 4 Kasım

günü saat 12.30’da Seyitler kampüsünün
kantininde Öğrenci Kolektifleri ve Genç-
Sen olarak basın açıklaması yaptık. Art-
vin’de ulaşıma yapılan zammı, bir dakika
alkışlayarak protesto ettik. Sonra kantinden
Rektörlük önüne kısa bir yürüyüş yaptık.
Burada basın metnini okuduk. Seyitler
kampüsünde ve rektörlük önünde ilk kez
eylem yapılıyor olması, ayrıca öğrencile-
rin olumlu tepkilerinin yanında, ÖGB’le-
rin sayılarının 4-5 katı olması ve daha önce
yapılmayan öğrenci kimlik kontrollerinin
kampüs girişinde yapılması, aydın, ilerici
üniversite öğrencilerinden ne kadar kork-
tuklarını gözler önüne seriyordu.

(Artvin YDG)
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3. KONGREMİZE!”3. KONGREMİZE!”

Elimize e-mail yoluyla ulaşan açık-
lamayı, haber değeri taşıdığı için okur-
larımızla paylaşıyoruz:

“Bizler TMLGB militanları olarak,
her geçen yıl boyutlanarak devam eden
emperyalist patentli yasalara karşı 3.
Kongremiz’in ışığında kararlılıkla mü-
cadele etmeye devam ediyoruz.

5 Kasım’da İstanbul’da Beyazıt Kam-
püsü önündeki ve 6 Kasım’da da Anka-
ra’daki eylemde 3. Kongremizi duyuran
TKP/ML TMLGB imzalı ‘Şan olsun 3.
Kongremize’ yazılı kuşlamalar yaptık. Kit-
lenin oldukça ilgisini çeken kuşlamalar,
Ankara’da ‘Önderimiz İbrahim, İbrahim
Kaypakkaya’ sloganıyla desteklendi.”
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